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ندای هرمزگان -گروه حوادث
فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان 
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ميناب،  شهرســتان  سرني  پاسگاه 
راکــب موتورســيکلت در انتقــال 

22کيلوگرم شيشه ناکام ماند. 
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در طول ســال های اخير کاربرد، 
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کرده است.
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?.... گروه فرهنگ 
همراه با پدر در دو سفر

با پدرم خاطره ی دو سفر تفریحی 
را در ذهــن دارم. یکی در دوره ی 
ابتدایی، شــاید به اصرار خودم و 
 به حســب علاقه از دیر به شيراز 

رفتم. 
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ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئيس کل دادگســتری هرمزگان گفــت با توجه 
به رأی هيئــت عمومی دیوان عدالــت اداری در 
خصوص ابطال بخشــنامه گمــرک، اقدامات ویژه 
قضایی برای اجرای این رأی در اســتان آغاز شده 
و تمام ماشين آلات و تجهيزات مشمول آن ظرف 
یک هفته در بنادر و گمــرکات تعيين تکليف می 

شوند.
مجتبی قهرمانی با اشــاره بــه اینکه با رأی هيئت 
عمومی دیــوان عدالت اداری، بخشــنامه مدیران 
ميانــی گمرک کــه براســاس آن کالا های مجاز 
مشــروط را مشــمول کالا های ممنوعه قرار داده 
بود باطل شــده است، اظهار داشــت: با توجه به 
این موضوع اقدامات ویژه جهادی دستگاه قضایی 
اســتان هرمزگان به منظور اجرای هر چه سریعتر 
ایــن رأی در چارچوب موازین قانونی آغاز شــده 

است. 

وی افزود: در راستای پيگيری اجرای سياست های 
کلــی اقتصاد مقاومتی و رفع موانــع توليد با توجه 
به دادنامه شماره ۱۴۰33۱3۹۰۰۰۰32۱8۴2هيئت 
عمومــی دیوان عدالــت اداری در خصوص ابطال 
بخشــنامه شــماره ۱3۹82۴۶۰ گمرک در ارتباط 
با تشــخيص و اقــدام راجع به نــوع کالا از حيث 
ممنوعيت قانونی از مدیــر کل بنادر و دریانوردی 
اســتان هرمزگان و ناظر گمرکات استان خواسته 
شــده فوراً با بســيج تمامی امکانــات و نيروهای 
مجموعــه تحت تصدی خــود حداکثر ظرف یک 
هفتــه تمهيــدات لازم را بــرای تعييــن تکليف 
تمامــی ماشــين آلات و تجهيزات مشــمول این 
رأی اتخــاذ کنند.  قهرمانی تصریــح کرد: بر این 
اساس، پيگيری های لازم در خصوص اعلام مهلت 
منقضی و متروکه کليه تجهيزات و دســتگاه های 
مشــمول این رأی از بنادر به گمرکات اســتان و 
متعاقب آن از گمرکات به ســازمان جمع آوری و 

فروش اموال تمليکی هرمــزگان وفق مقررات تا 
تعيين تکليف نهایی تمامی دســتگاه های رسوبی 

موضوع بخشنامه موصوف انجام خواهد شد. 
رئيس کل دادگســتری هرمزگان همچنين با بيان 
اینکه با توجه به ابطال بخشــنامه گمرک، تمامی 
اقدامات اجرایــی بعد از صدور بخشــنامه مذکور 
از جملــه ابلاغ ضبــط کالا در راســتای ماده 35 
قانون امــور گمرکی و... کان لــم یکن تلقی می 
شــود، تصریح کرد: با توجه به این موضوع، کليه 
دســتورات ضبط کالاها وفق بخشنامه مذکور نيز 

ملغی الاثر شده اند.
وی افزود: بر اساس دستور صادره از سوی دستگاه 
قضایی اســتان هرمزگان، کليه ماشــين آلات و 
تجهيزاتــی که پس از مزایــده و فروش به لحاظ 
صدور بخشــنامه گمرک تحویل خریدار نگردیده 

است نيز باید فوراً تحویل شوند.
رئيس کل دادگستری استان هرمزگان همچنين به 

دادستان مرکز استان و معاون قضایی خود در امور 
اقتصاد مقاومتی مأموریت داد تا نســبت به اجرای 
دقيق رأی هيئت عمومی دیــوان عدالت اداری از 
سوی دستگاه های متولی، نظارت و پيگيری ویژه 

داشته باشند.
رئيس کل دادگســتری هرمزگان همچنين تأکيد 
کــرد: هرگونه تخطی از دســتورات قضایی و مفاد 
رأی هيئــت عمومی دیوان عدالت اداری علاوه بر 
داشتن مســئوليت مدنی، دارای مسئوليت کيفری 

برای متخلفين خواهد بود. 
گفتنی اســت؛ مدیران ميانی گمرک در شــهریور 
ماه ســال ۱۴۰2 بخشنامه ای صادر کرده بودند که 
بر اســاس آن کالا هایی که به موجب قانون مجاز 
مشــروط تلقی می شدند را در مشــمول کالا های 
ممنوعــه قانونی قرار داده بود، که این بخشــنامه 
توسط هيات عمومی دیوان عدالت اداری، از تاریخ 

صدور باطل شد.

 خبر 

ندای هرمزگان -گروه خبر  
 MSC هفت خدمه دیگر کشتی کانتينری توقيفی
ARIES با مليت های هندی، اســتونی و فيليپينی 
پس از انجــام رایزنی هــا و در چارچوب تعاملات 
سياســی و دیپلماتيک و نيز موافقــت مقام قضایی 
جمهوری اسلامی ایران به کشورهای خود بازگشتند. 
به گــزارش ندای هرمزگان، در راســتای رایزنی ها 
و تعاملات سياســی و دیپلماتيک صــورت گرفته 
توســط وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و پيگيری های مستمر ســازمان بنادر و دریانوردی 
همچنيــن موافقت مقام قضایــی هفت خدمه دیگر 
شناور توقيفی MSC ARIES به کشورهای خود 

بازگشتند.
درچارچوب رعایــت الزامات ایمنــی دریانوردی از 
طریق حفــظ حداقل خدمــه ایمن شــناور، هفت 
MSC ARIES تحت  خدمه کشــتی کانتينری 
پرچم کشــور پرتغال که تبعه کشــورهای هند )5 
نفر(،استونی )یک نفر( و فيليپين )یک نفر( از کشتی 

یاد شده پياده و به وطن خود بازگشتند.
سایر خدمه شــناور مورد اشــاره در سلامت کامل 
به روی کشــتی حضور دارند و تمامی تسهيلات و 
دسترسی های لازم به منظور ارتباط تماس تلفنی و 
ملاقات با سرکنســول و یا سفير مربوطه به صورت 

مستمر درحال انجام است.
گفتنی است؛ پيش از این نمایندگان سفارتخانه های 
پاکستان، روسيه و فليپين پنجم اردیبهشت ماه سال 
 MCS جاری با خدمه های خود در کشــتی توقيفی
Aries در بندرعباس دیدار و گفت وگو کرده بودند.

طی ماه جاری نيز یــک بانوی دریانورد هندی این 
شــناور توقيف شــده پس از انجام فرآیند قانونی به 

کنسولگری هند تحویل داده شد.
کشــتی کانتينری به نــام MCS Aries با پرچم 
کشــور پرتغال با انجام عمليــات و تخليه کارکنان 
روی عرشــه کشتی توســط نيروهای دریایی سپاه 

توقيف شد.

هفت خدمه دیگر کشتی توقيفی 
MSC ARIES به کشورشان 

بازگشتند 

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافيست !  322۴2888 و ۰76-322۴1515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان- گروه اقتصادی 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب هرمزگان، از 
پيشرفت های چشمگير در پروژه آبرسانی به شهرها 

و روستاهای بندرعباس خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحميد حمزه  پور در 
جلسه شورای اداری بندرعباس افزود: با تلاش های 
شــبانه  روزی و حمایت اســتاندارهرمزگان، پروژه 
تاميــن آب بخــش مرکزی و روســتاهای واقع در 
شــمال بندرعباس از آب شــيرین کن خليج فارس 
به مرحله اميدوارکننده ای رســيده و انتظار می رود 
 که تابســتان امســال، مردم از آب پایدار بهره مند 

شوند.
وی با اشاره به اینکه عليرغم تداوم خشکسالی های 
اخيــر و کمبود آب هــای زیرزمينــی، همچنان با 
چالش هــای جــدی در تأمين آب مواجه هســتيم، 
افــزود: »در حــوزه آب، چالش جــدی داریم و به 
دليل وضعيت اســتان و خشکسالی سال های اخير، 
در خيلی از روســتاها آبی وجــود ندارد که چاه حفر 
کنيم و مجبوریم با هزینه هنگفت آب از دوردســت 

تأمين کنيم.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنين 
به کيفيت بالای آب توليدی توســط آبفا اشاره کرد 
و گفت: »کيفيت آبی که توســط آبفا توليد می شود، 
بســيار بالاست و هيچ آبی حتی بسته بندی ها چنين 
کيفيتی ندارند و اطمينان ۱۰۰ درصدی می دهيم که 

آب سالم و بهداشتی و با کيفيت توزیع می کنيم.«
حمزه پور در پایان خاطرنشــان کرد: با صرفه جویی 
2۰۰ ليتری در مصرف آب، می توانيم از تابستان به 
خوبی گذر کنيم و به لحاظ ذخيره آب های سطحی 

و زیرزمينی شرایط مناسبی را فراهم آوریم. 
وی ابــراز اميدواری کــرد: با تکميــل پروژه های 
 جــاری، شــاهد پایــداری آب در مرکــز اســتان

باشيم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در پایان 
از مردم و مدیران ادارات خواســت با مصرف بهينه 

آب، این شرکت را در گذر از تابستان یاری کنند.

مدیرعامل آبفا هرمزگان اعلام کرد؛

عبور از تابستان با بهره مندی از 
آب پایدار 

   اقتصادی 

ندای هرمزگان - جابر صداقت 
ریيس هيات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشــم گفــت: طراحی، ســاخت و الحاق 
نخســتين شناور تندرو آتش نشــان )آتشخوار( 
کشــور توســط یکی از مجموعه هــای بومی 
جزیره، تنها یک نمــاد و نمونه از ظرفيت های 
جزیره جهانی قشم است که با اعتماد به جوانان 

و دانش بومی به انجام رسيد.
به گــزارش ندای هرمزگان، عــادل پيغامی در 
آیين الحاق نخستين شــناور تندرو آتش نشان 
کشور به ناوگان ایمنی جزیره قشم، اظهار کرد: 
قشم از ساليان دور همواره یک جزیره تمدنی و 
جهانی بوده و دارای دانش بومی منحصر به فرد 
و ظرفيت های بسياری در حوزه های فرهنگی 

و اقتصادی است.

وی ادامه داد: در ســال جــاری نهضت ارتقای 
ایمنــی و مدیریت بحــران را در نقاط مختلف 
جزیره جهانی قشــم پيگيری و اجرایی خواهيم 
کرد و الحاق نخســتين شناور تندرو آتش نشان 
)آتشخوار( کشور به ناوگان ایمنی جزیره قشم، 

نخستين اقدام ویژه در این زمينه است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به 
برنامه ریــزی های صورت گرفته جهت ارتقای 
ســطح ایمنی جزیــره، افزود: بــرای طراحی و 
احداث ســوله های چند منظوره بحران در نقاط 
مختلف جزیره قشم پيش بينی هایی شده که به 

مرور و در آینده نزدیک اجرایی می شود.
به گفته پيغامی؛ طراحی و ساخت نخستين شناور 
تندرو آتش نشان کشور مزین به نام شهيد خليل 
عجم یک نمونه از اعتماد به جوانان متخصص 

و دانش بومی مهندسان کشور در یک مجموعه 
دانش بنيان فعال در جزیره قشم است.

وی با اشاره به حضور فعال منطقه آزاد قشم در 
نمایشگاه اینوتکس 2۰2۴ تهران در حوزه های 
مربوط به صنایــع خلاق و نوآوری، اضافه کرد: 
طبق تفاهم نامه ای که ميان منطقه آزاد قشــم 
و معاونــت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنيان 
ریاست جمهوری به امضا رسيده، جزیره جهانی 
قشم به عنوان جزیره نوآور در جمهوری اسلامی 

ایران معرفی شد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در پایان 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه در دولت سيزدهم 
براســاس ظرفيت های موجود در جزیره قشم، 
اقدامات خوبی جهت رشــد و توســعه متوازن 
براساس شایســتگی های این جزیره تاریخی و 

جهانی صورت گرفته و ادامه خواهد داشت.
بنابر این گزارش، آیين الحاق نخســتين شناور 
تندرو آتش نشان )آتشــخوار( کشور به ناوگان 
ایمنی جزیره قشم با حضور عادل پيغامی، ریيس 
هيات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
قشم، ســيد علی موســوی جم، معاون توسعه 
مدیریــت و مرضيــه داوری معــاون حقوقی و 
امور مجلــس دبيرخانه شــورای عالی مناطق 
آزاد کشــور، فرمانــدار و جمعی از مســئولان 
 اجرایی، قضایی، نظامی شهرستان قشم برگزار

شد.

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
معــاون گردشــگری اداره کل ميــراث  فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان گفت: بيش 
از ۶۰ نفــر در دوره های قوانيــن و مقررات بيمه در 
گردشــگری و ایمنی و مدیریت بحران در تورهای 

گردشگری شرکت کردند.  
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، عباس رئيســی با 
اعلام این مطلب گفت: راهنمایان گردشــگری در 
این دوره ها با قوانين و مقررات بيمه در تأسيســات 
گردشگری، انواع بيمه ها، ضرورت بيمه در تأسيسات 

گردشــگری، ضرر و زیان بيمه شــدگان، قوانين و 
مقررات در زمينه خطرات در تأسيسات گردشگری، 
تهدید گردشــگران، اقدامات پيشگيرانه در برگزاری 
تورها آشــنا شــدند. معاون گردشــگری اداره کل 
ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 

اظهار کرد: همچنين راهنمایان گردشــگری در این 
دوره هــا با راهکارهای مقابله با بحران های احتمالی 

در شرایط سخت نيز آشنا شدند. 
وی با اشــاره به اینکه این دوره های توانمندسازی 
به صورت رایگان برگزارشــده، افــزود: این دوره ها 
با همکاری موسســه گردشــگری مشق آفرینش و 

انجمن صنفی راهنمایان گردشگری برگزارشد.

متخصصان قشمی گل کاشتند؛

نخستين آتشخوار تندرو کشور ساخته شد

حضور بيش از 6۰ نفر از راهنمایان گردشگری هرمزگان در دوره های آموزش توانمندسازی



خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
بعد از گلایه از انفعال دکل اپراتورهای وب در روســتای 
جانوری بخش لیردف جاسک این بار اهالی روستای کش 

تخت بشاگرد از انفعال دکل این اپراتور اعتراض کردند.
به گزارش ندای هرمزگان، عدم آنتن دهی و نبود اینترنت 
در روســتای کش تخت از توابع بخش مرکزی که فقط 
حدود ۱۲ کیلومتر با شــهر سردشــت مرکز شهرســتان 
بشــاگرد، باعث گلایه اهالی این روســتای ۵۰ خانواری 

شده است .
چندی قبل در روســتای جانوری اهالی عصبانی به دکل 
اپراتورهای وب، آســیب وارد کردند این اقدام نشان می 
دهــد که چقدر مردم از ضعف خدمات رســانی مخابراتی 

ناراضی هستند .
به گفته فعالان اجتماعی نبود امکانات زیرساختی از جمله 
راه مناسب و نبود ارتباط مخابراتی باعث شده تا مردم این 
روستا به راهکار بســیار تلخ مهاجرت اندیشه کنند و اگر 
شــرایط به همین منوال پیش برود این روستا شاید خالی 

از سکنه شود .
حال چرا اداره کل ارتباطات و فن آوری پیگیر مشــکلات 
مخابراتی مناطق روســتایی شرق اســتان نیست سوالی 
است که بایستی استاندار هرمزگان پیگیر امر شود وگرنه 
بارها این دســت مشکلات در رسانه ها منعکس شده اما 

جوابیه ای وصول نشده است .

ندای هرمزگان - گروه خبر 
بــا حضور مدیــر کل دفتر امور میگو و آبزیان آب شــور 
سازمان شیلات ایران، مدیرکل شیلات هرمزگان، رئیس 
پژوهشکده میگوی کشــور، مدیرکل دامپزشکی استان، 
رئیس پژو هشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، 
رئیــس اتحادیه تولید کنندگان و صــادر کنندگان آبزیان 
هرمزگان ،معاون آبزی پروری شــیلات هرمزگان، رئیس 
گروه میگو شیلات هرمزگان و جمعی از مسئولین و بهره 
بردار ان شیلاتی جلســه هم اندیشی بررسی راهکارهای 
لازم بــرای جلوگیــری از بروز بیماری در ســایت های 
پرورش میگوی هرمزگان در ســالن جلســات اداره کل 

شیلات هرمزگان برگزار شد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، مدیــرکل دفتر امور میگو و 
آبزیان آب شــور سازمان شیلات ایران با تاکید بر رعایت 
الزامات بهداشــتی در مزارع پرورش میگو و مراکز تکثیر 
گفت: با توجه به اهمیت رعایت بهداشت در این صنعت، 
عدم رعایت این مهم، خســارات جبران ناپذیری به دنبال 
خواهد داشت که خوشبختانه شیلات هرمزگان گام های 

مهمی در این زمینه برداشته است . 
وحید معدنی گفت: برای پیشگیری از بیماری فقط کنترل 
تراکم کافي نیســت، بلکه مدیریت بهینه تولید با رعایت 
پروتکل ها مي تواند تا حد زیادی در کنترل و پیشــگیری 

از بیماری نقش داشته باشد.
وی افــزود: کنتــرل کیفی غذاهای مصرفــي میگوها از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و باید پرورش دهندگان 

این موضوع را با حساسیت های ویژه دنبال نمایند.
در ادامه مدیرکل شــیلات هرمزگان با اشــاره به اینکه 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی و فنی تکثیر و پرورش 
میگو بی شــک در درجه اول به نفع خود بهره برداران و 
مزرعه داران است، بر رعایت آن ها و ارتقای مدیریتی در 

مزارع پرورش میگو تاکید کرد.
مســعود بارانی افزود: ضروری است پرورش دهندگان بر 
اساس دســتورالعمل برنامه ملی راهبردی کنترل بیماری 
اقــدام و توصیه های قرنطینه ای و بهداشــتی را بیش از 

پیش مورد توجه قرار دهند.
بارانی اظهار کرد: پیشنهاد این اداره کل علاوه بر مراحل 
ذکر شــده در دســتوالعمل ها ضدعفونی اســتخرها در 
سایت های پرورش میگو شــروع مراحل تغییر ساختار در 
مزارع میباشد. وی یادآور شد: تمامی مراحل آماده سازی 
باید با هماهنگی و تحت نظارت کمیته پایش باشــد.عدم 
اقدام به موقع پرورش دهندگان در این خصوص منجر به 

عدم صدور مجوز ذخیره سازی خواهد شد.
مدیرکل شــیلات هرمزگان گفت: ضروری است تمامی 
دستگاه های دولتی مرتبط، اتحادیه های تکثیر و پرورش 
و انجمــن آبزیان، در کنار هــم اهتمام جدی را در جهت 
کنترل بیمــاری به کار گیرنــد. مســعودبارانی اقدامات 
اصولی و بهداشــتی برای قبل از ذخیره سازی و مدیریت 
و کنترل بیماری توســط دامپزشــکی ، اصلاح ســاختار 
بصورت پلکانی، آماده کردن طرح ضربتی برای ســایت 
پرو رش میگوی تیاب و ارســال برای ســازمان شیلات 
ایران و برگزاری جلســه بصــورت وبیناری در جهت رفع 
بیماری AHPND،تعیین کارگروهی متشــکل از اداره 
کل شــیلات ، دامپزشکی ، پژوهشــکده اکولوژی خلیج 
فــارس و دریای عمان ، پژوهشــکده میگــو واتحادیه 
تولید کننــدگان وصادر جهت تهیه وتصویب طرح کنترل 
بیمــاری ها ومدیریــت تولید در کنار بیماری در ســایت 
 تیــاب از اهم موضوعات مطرح شــده در این نشســت 

خواند.
گفتنی است، در این نشســت حاضرین درجلسه به بیان 
مسائل و چالش ها و همچنین ارائه راهکارهای پیشنهادی 

خود پرداختند.

?....... وحید حاج سعیدی
در طول ســال های اخیر کاربرد، تعریف و حتی ساختار 
برخی واژه ها دچار یک دگردیســی اساسی شده و چه 
بســا معنا و مفهوم آنها نیز در ســطح وسیعی تغییر پیدا 
کرده اســت. واژه نخبه یکی از این واژگان اســت که 
به ســان بســیاری از  واژه ها و عبارات دارای تعاریف 
و ویژگی های متعددی شــده است و اساتید حوزه های 
مختلــف با لنزها و نگرش هــای گوناگون، نخبگان را 

تفسیر می کنند.
به عنوان مثال  نخبگان اقتصــادی در آمریکا به گروه 
اقلیتی اطلاق میشــود که از امتیازات خاصی در سطوح 
و لایه های مختلف جامعه برخوردار هســتند و در یک 
مدیوم مســتقل از انتخابــات دموکراتیک دارای قدرت 

اقتصادی ویژه هستند.
این گروه شامل نخبگان بوروکراتیک، شرکتی، فکری، 
نظامی، رسانه ای و دولتی می شوند که نهادهای اصلی 
حاکمیتی را در ایالات متحده کنترل می کنند و نظرات 
و اقدامــات آنها بر تصمیمات سیاســت گــذاران تأثیر 

مستقیم می گذارد.
در کشور ما هم طبیعتاً نخبگان اقتصادی دارای شمایل 
و مختصات متفاوتی هستند که بعضی از آنها به واسطه 
ارتباطات گوناگون با صاحبان قدرت، دسترسی آسان به 
منابع مالی ) رانت اقتصادی( یا شــیوه های غیر متعارف 
به ثروت های آنچنانی دســت یافته اند که هر از گاهی 

از آنها به عنوان کارآفرینان برتر هم تجلیل می شود! 
امــا منظور راقم این ســطور از »نخبــگان اقتصادی« 
افرادی است که با کمترین اتکای مالی، سیاسی یا حتی 
فامیلی به حکومت و منابع دولتی، منشــاء تحول شــده 
و با تلاش و کوشــش، به کارگیری مشاوران اقتصادی 
کاربلد و پیروی از آموزه هــای علم اقتصاد، در اقتصاد 
شهر و  استان شــان یا حتی کشور تاثیرات شگرفی را 

رقم زده اند.
همان هایی که هر از گاهی علی رضوانی گزارشگر صدا 
و سیما در برنامه بی تعارف سراغ شان می رود و از صبر، 
پیگیری، فداکاری، پشتکار و انسان دوستی شان گزارش 

تهیه می کند.
یادمان باشــد همانگونه که برای ایجاد تحول در سایر 
علوم، از افراد متخصص و به اصطلاح اهل فن استفاده 
می شود، اقتصاد نیز علمی پیچیده و چند لایه است که 
برای ایجاد تحول در آن باید از ظرفیت نخبگانی کشور 
بهره جست و حتی آنهایی را که اقتصاد را غیر آکادمیک 

آموخته اند، قدر نهاد.
اقتصاد علمی است که هم بیشترین بهره و هم بیشترین 
آســیب را از  مناســبت ها و حوادث سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی، آموزشــی و ... می بیند و اگر در مسیر صحیح 
کنترل ساماندهی نشــود، تبعات آن دامنگیر همه افراد 

جامعه خواهد شد.
سپردن بخشــی از اقتصاد جامعه به این نخبگان، چشم 
انداز روشنی را برای آینده اقتصاد رقم خواهد زد. کارخانه 
داری که با همت و تلاش خود تعداد کارگران خود را به 
بیش از 4 هزار نفر رسانده است، اگر کمی قدر بیند و به 
گفته خودش چوب لای چرخ تولیدش نگذاریم و سنگ 
جلــوی پایش نیندازیم، دســتکم کارگرانش به دو برابر 
افزایش خواهند یافــت! حال اگر حمایتی جدی صورت 
پذیــرد و این حمایت با وام های کم بهره و یارانه های 
اساسی غنی سازی شــود، آینده اقتصاد را تصور کنید. 

نخبگان اقتصادی را قدر بنهیم و به وجود شان ببالیم.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر مدرسه علمیه ریحانه الرسول)س( خواهران قشم 
از ثبت نام این مدرســه برای پذیرش طلبه در ۲ مقطع 
عمومی و تخصصی برای سال تحصیلی ۱4۰۳-۱4۰4 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، خدیجه غلامی با بیان اینکه 
آزمون پذیرش به صورت حضوری برگزار خواهد شــد، 
افــزود: ظرفیت پذیرش در این ۲ مقطع ۸۰ نفر اســت 
و بعــد از آزمون، قبول شــدگان در مصاحبه شــرکت 
خواهنــد کرد. وی ادامــه داد: داوطلبان مــی توانند تا 
 روز چهارشــنبه ۲۰ تیرماه با مراجعــه به وبگاه اینترنتی

www.paziresh.whc.ir و یا مراجعه به آموزش 
مدرسه علمیه ریحانه الرســول )س( خواهران واقع در 
قشم چهار راه ســعدی، کوچه سلمان هشت برای ثبت 

نام اقدام کنند.
مدیر مدرسه علمیه ریحانه الرسول )س( خواهران قشم 
توضیح داد: ثبت نام در مقطع سطح ۲ با مدرک سیکل، 

دیپلم و بالاتر انجام می شود.
غلامی اضافه کرد: امسال، نخستین دوره پذیرش مقطع 
سیکل است که علاقمندان فراگیری علوم اهل بیت)ع( 
می تواننــد در فضــای علمی و معنوی مدرســه علمیه 

خواهران تحصیل کنند.
وی گفت: دانش آموختگان ســطح ۲ نیــز می توانند با 
شــرکت در آزمون علمی و مصاحبه در رشته تخصصی 
با گرایش تربیت و اخلاق اســلامی بــا بهره گیری از 

آموزه های تربیت و اخلاق اسلامی کسب فیض کنند.
مدیر مدرســه علمیــه ریحانه الرســول )س( خواهران 
قشــم بیان کرد: یکی از امتیازات پذیرش امسال، جذب 
طلبه به صورت روزانه و خوابگاهی اســت، که پذیرش 
خوابگاهی، فرصت مناسبی را برای علاقه مندان فراهم 
می کند که بعد مســافت مانع نشــود که از تحصیلات 

حوزوی باز بمانند.
جزیره قشــم دارای یک مدرســه علمیه  فعال خواهران 
وابســته به مرکز مدیریت حوزه های خواهران سراسر 
کشور است که ۵۰ طلبه در سال تحصیلی جاری در آن 
مشغول به تحصیل و ۱۰۵ نفر نیز دانش آموخته هستند.

   هرمزگان
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جایگاه نخبگان اقتصادی در آیندۀ 

اقتصاد

2
   یادداشت

    

  شهرستان
    

ثبت نام حوزه علمیه خواهران قشم 
برای جذب ۸۰ نفر آغاز شد

با حضورمدیرکل دفتر امور آبزیان آب شور شیلات ایران؛

راهکارهای لازم برای جلوگیری از 
بروز بیماری در سایت های پرورش 

میگوی هرمزگان بررسی شد

روستای »کش تخت« محروم از آنتن دهی

مهاجرت، آخرین تیر ترکش مناطق 
روستایی محروم 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به اینکه امسال تابستان 
ســخت و طولانــی را در پیــش رو داریم، گفــت: واحدهای 
نیروگاهی بندرعباس در تابستان امسال با بیشترین بهره وری 
و تولید در مدار هســتند تا بتوانیم برق مورد نیاز مردم استان را 

تامین کنیم.
به گزارش ندای هرمــزگان، داریوش محمودی افزود: نیروگاه 
بندرعباس با انجام ۱۰ مورد تعمیرات اساسی و دوره ای با توان 
داخلی صنعتگران در سال گذشته و اوایل امسال و حدود ۸۵۳ 
هزار نفر ســاعت کار تعمیرات بر روی واحدها، با تمام ظرفیت 
به اســتقبال گرمای تابستان رفته و تمام تلاش خود را می کند 
که بتوانــد، یک هزار و ۱۰۰ مگاوات انــرژی را در مدار تولید 

داشته باشد.
وی ادامــه داد: تمامــی واحدهای نیــروگاه بندرعباس جهت 
آماده سازی برای پیک تابســتان و روشنایی خانه های مردم تا 
اواخر اردیبهشــت ماه امســال در مدار تولید برق قرار خواهند 

گرفت.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس توضیح داد: نیاز است مردم استان 
و کشــورمان نیز در بحث مدیریت مصرف و صرفه جویی، به 
این انرژی گران بها که با تلاش بســیار زیادی تهیه می شود، 
توجه ویژه داشته و با صنعت برق کشور همکاری داشته باشند.
محمودی با اشــاره به اینکه 4۳ ســال از عمــر مفید نیروگاه 
بندرعبــاس می گذرد، یادآورشــد: سیســتم کنتــرل مدیریت 

مشــعل های بویلر واحد یک بخار این نیروگاه برای نخســتین 
بار با گذشــت چند دهه از کارکرد خود، با ارتقای فناوری های 
شــرکت های دانش بنیــان و با صرفه جویــی ارزی ۲ میلیون 

دلاری و در راستای رفع موانع تولید، نوسازی شد.
وی گفت: با گذشــت چنــد دهه از کارکرد، سیســتم کنترلی 
BMS قدیمی، قابلیت خود را به میزان زیادی از دســت داده 
و این امر ســبب خروج واحدهای بخار شده بود، که هریک از 
این خروج ها، وقت زیادی را برای راه اندازی دوباره واحد به خود 
اختصاص می داد و نیز هزینه های عدم تولید را دربر می گرفت.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به اینکه یکی از افتخارات 
این نیروگاه در ســال های اخیر، خودکفایی در زمینه ساخت ۹۰ 
درصد قطعات نیروگاهی بوده اســت، اظهــار کرد: این نیروگاه 
همچنین در ســال گذشته موفق به ساخت و بومی سازی چهار 
هــزار و ۲۰۰ قطعه تخصصی کوچک و بزرگ نیروگاهی شــد 
کــه علاوه بر صرفه جویی ارزی، گام بســیار مهمی در عرصه 
 افزایش دانش این بخش مهم صنعت برق کشــور برداشــته

است.
وی اضافــه کرد: نیــروگاه بندرعباس با چهــار واحد بخار و ۲ 
واحد گازی بــا ظرفیت یک  هزار و ۳۳۰ مــگاوات، به عنوان 
بزرگ ترین نیروگاه جنوب شــرق کشــور، نقش بســزایی در 
 پایداری شــبکه برق سراســری و تامین برق استان هرمزگان

دارد.

آمادگی »برق« برای مواجهه با گرما؛

حریف تابستانیم، به راحتی

  سند مالکیت خودرو سواری استیشن ،تیپ:بنزپلاک :۲746۵ شخصی قشم مالکیت :میرناصر مقیمی کیوجشماره شاسی 4۳۱7۰۰،  شماره موتور  
4۸۸۳۹۳ مدل ۲۰۰۳ رنگ :سفید، مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل شــیلات هرمزگان به دنبال ســفر 
اســتاندار هرمزگان به شهرســتان پارسیان 
،از برپایی میز خدمت شــیلات هرمزگان در 
کنار سایر دستگاه های اجرایی در شهرستان 

پارسیان خبر داد.
به گــزارش ندای هرمزگان، مســعود بارانی 
گفــت: اســتاندار هرمزگان همــراه با دیگر 
مسئولان استان هرمزگان، با حضور در جمع 
مردم شهر پارسیان میز خدمت تشکیل دادند 

تا خواســته ها و مشکلات مردم این شهر را 
بررسی و تعیین تکلیف کنند.

وی تصریح کرد: هــدف از برگزاری این میز 
خدمت« بی واسطه با مردم« حل مشکلات و 
معضلات بهره برداران و پاسخگویی به آنان 
در حوزه شیلات اســت که می تواند بخشی 
از دغدغه ها و مســائل آنــان را حل نماید و 
به همین مناســبت میز خدمت در شهرستان 

پارسیان برپا شد.
بارانی با اشــاره به اهمیت برپایی میز خدمت 
و دیــدار چهــره به چهــره با شــهروندان، 
گفت:تســهیل در امر خدمت رســانی جهت 

تســریع امور و کوتاه شــدن زمان مراجعات 
حضوری و ارتقای خدمت رســانی به جامعه 
بهره بردار از مهمترین مزایای این نشســت 

ها است.
گفتنــی اســت، در ایــن ســفر اســتاندار 
هرمــزگان، مدیــرکل شــیلات هرمزگان و 
دیگر مســئولان در نخســتین برنامه خود با 
حضور در گلزار شــهدای پارســیان به مقام 
 شامخ شهیدان این شهرســتان ادای احترام

کردند.

در دیدار استاندار با مردم پارسیان؛

برپایی میز خدمت شیلات در کنار سایر دستگاه های اجرایی 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
بابک احمدی با حضــور در غرفه ایزوایکو در 
بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پخش و پتروشیمی در تهران در ارزیابی 
خود از عملکرد این شــرکت اظهارداشــت: 
ایزوایکو در دو سال گذشته رشد نمایی بسیار 

خوبی داشته است.
به گزارش ندای هرمزگان، معاون وزیر صمت 
و رئیس هیئت عامل ایدرو درباره فعالیت های 
این شرکت و اینکه قرار است مجموعه به چه 
سمت و سویی برود؟ گفت: در کشور تقاضا و 

ظرفیت ساخت و تولید به قدر کافی در حوزه 
شــناورهای دریایی اعــم از تجاری، صنعتی، 

گردشگری و مسافری وجود دارد.
وی با بیان اینکه آنچه که امروز در این حوزه 
تبدیل به معضل شده است تامین نقدینگی و 
سرمایه گردش مورد نیاز در تولید است افزود: 
در تمام دنیا کسی بدون سیستم های لیزینگ 
و وام های تجاری کار نمی کند و توقع ما این 
اســت که نظام بانکی کشــور در حوزه پروژه 
های ســنگین ریالی و ارزی وارد عمل شده 
و زیرســاخت های تامین مالــی ایجاد کند تا 

اتصال بین خریدار و فروشنده رونق بیشتری 
پیدا کند.

احمــدی با اشــاره به اینکــه در حال حاضر 

مذاکراتی با شــبکه بانکی صورت گرفته که 
امیدواریم به زودی منتج به نتایج خوبی شود 
خاطرنشــان کرد : هرچند که در این مدت از 
ابزارهــای نوین مالی با توجه به ظرفیت های 
بازار ســرمایه نیــز غافل نبودیم و در ســال 
گذشته در حوزه صنایع سنگین در ایدرو شاهد 

اتفاقات خوبی در این حوزه بودیم.
وی تصریــح کرد: در صنایع دیگر نیز در حال 
مطالعه با وزارت صمت برای تدوین و طراحی 
روش هــای تامین مالی هســتیم که بتوانیم 
مسیر اتصال تولید به تقاضا را هموارتر کنیم.

معاون وزیر صمت در بازدید از نمایشگاه بین المللی نفت و گاز تهران؛

ایزوایکو در دوسال گذشته رشد نمایی بسیار خوبی داشته است

ندای هرمزگان - گروه سلامت  
همزمان با ســفر یک روزه استاندار و مدیران 
هرمزگان به پارسیان دســتگاه ام آر آی این 

شهرستان وارد مدار خدمت شد.
به گزارش ندای هرمزگان، اســتاندار در جمع 
بندی نتایج این ســفر گفت: این دســتگاه ام 
آر آی بــا اعتبار ۸۰ میلیــارد ریال خریداری 
شــد و ۱۰۰ میلیارد ریال نیز بابت ساختمان 
و زیر ســاخت هــای این مجموعــه تامین 
 و در این ســفر، بــه مردم شــریف تحویل

شد.
مهدی دوســتی افزود: در این سفر یک روزه 
نزدیــک به ۱۰۰ نفــر از مدیران اســتان در 
شهرســتان پارســیان حضور پیدا کردند و به 

صورت بی واسطه از نزدیک مشکلات مردم 
را بررسی کردند.

وی اضافــه کرد: مهــم ترین مســائلی که 
در دیدارهای بی واســطه مطرح شــد بحث 
 زمین های موات، بحث اشتغال در صنایع فعال 
منطقه، زیرســاخت های آموزشی و گمرکات 

بــود و در مباحث تجاری نیــز موارد مختلفی 
بیان شد.

دوســتی یادآور شــد: در دور اول ســفر به 
شهرستان پارســیان ۸۵ مصوبه داشتیم که از 
این تعداد 7۲ مصوبه انجام شده، یک مصوبه 
قطعی است و تلاش داریم ۱۲ مصوبه دیگر را 

بتوانیم عملی کنیم.
وی با اشــاره به بازدید از پروژه های نهضت 
گفت:  پارســیان  مســکن شهرســتان  ملی 
پیشرفت فیزیکی پروژه ها متوسط است و آن 
هم متأثر از ۲ شاخص روند اجرا و سهم آورده  
مردم اســت از این رو اگر مــردم آورده های 
خود را ســاماندهی کنند روند کار نیز سرعت 
بیشــتری خواهد یافت و زودتــر صاحبخانه 

خواهند شد.
اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در بازدید 
از منطقه ویژه پارسیان، مگا پروژه های میلیارد 
دلاری، جی تی ایکس و آن تی یوم نسبت به 
بازدید قبلی پیشــرفت قابل توجهی داشتند و 
کارگاه ها با تقریبا یکهزار نفر نیرو فعال بودند، 
همچنین پروژه آب شــیرین کن پیشرفت 4۰ 
درصدی داشت، اســکله ها تقریبا تمام شده 
و یک پست اســکله نیز در حال احداث است 
 کــه تا پایان ســال به بهره بــرداری خواهند

رسید.
عالی ترین مقام اجرایی استان هرمزگان تاکید 
کــرد: تاکنون بیش از 4۰هــزار میلیارد ریال 

برای پروژه های پارسیان پرداخت شده است.

دستگاه »ام آر آی« پارسیان هرمزگان وارد مدار خدمت شد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
با نخبگان و  استاندارهرمزگان در نشســت 
نمایندگان اقشار مختلف شهرستان پارسیان 
گفت: امســال دریافــت حق پارســیان از 
آلایندگی عسلویه وصول و به کمک توسعه 

شهرستان پارسیان خواهد آمد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی 
در نشست با نخبگان و جمعی از نمایندگان 
اقشــار مختلف شهرستان پارســیان، اظهار 
داشــت: در ابتــدای دولت که وارد اســتان 
هرمزگان شدم یکی از مسائل و دغدغه های 
مهم و مطالبه عمومی مردم الحاق ۵ روستا 

بود که مساله پیگیری و حل شد. 
وی همچنین به مطرح شــدن موضوع حق 
آلایندگی پارسیان به عنوان یکی از مسائل 

مهم اســتان در جلســه ای با رئیس جمهور 
اشاره داشــت و گفت: تاییدیه آن اخذ شده 
و در سازمان برنامه و بودجه در حال بررسی 
نهایی است که با پیگیری های صورت گرفته 
در نیمه اول ســال مســاله حل و تمام حق 
آلایندگی پارســیان از آلایندگی عســلویه 

وصول و از ابتدای سال دریافت می شود.
نماینده عالــی دولت در هرمــزگان گفت: 
عدد حق آلایندگی عدد بزرگی اســت که با 
دریافت آن می توان مسائل عمده شهرستان 
را حــل کرد ضمن اینکه این عدد ســالانه 

افزایش خواهد یافت.
دوســتی با اشــاره به مطالبــات نخبگان و 
اقشــار پارســیان در زمینه های مختلف از 
جمله آب، راه، مســائل زیســت محیطی و 

حمایت از طرح های تولیدی اظهار داشــت: 
مقرر شده از آب شــیرین کن صنایع انرژی 
 بر ســهم مردم پارســیان نیز در نظر گرفته 

شود.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به پتانسیل و 
ظرفیت هــای توســعه در پارســیان، افزود: 
موضوع مهم تر پایداری توســعه اســت که 
انســان و محیط زیست آســیب در روند آن 
آســیب نبینند و با توجه به ســفر دور دوم 
رئیس جمهور به اســتان بر اساس پارسیان 
مصوبــات مهمــی در حوزه هــای مختلف 
آب، راه، نیــروگاه و آموزش ابلاغ شــده که 
زمینه ساز توســعه خواهم بود و لازم است 
 فرمانــدار این مصوبات را بــه اطلاع مردم 

برساند.

وی بــا بیــان اینکه در حوزه احــداث و راه 
اندازی هنرستان های جوار و مهارت آموزی 
رتبه نخســت کشــور متعلق به هرمزگان 
اســت و بر تربیت نیــروی انســانی ماهر 
تاکید داریــم گفت: با توجه به نیاز اســتان 
احداث  هنرستان  مختلف  در شهرستان های 
شده در سال جاری نیز هنرستان تخصصی 
 انــرژی اتمی و هنرســتان تجــارت ایجاد 

می شود.
دوســتی افزود: در حوزه راه هم برای محور 
مهم پارسیان بندرلنگه تصمیمات خوبی اخذ 
شــده و از ۸۰ کیلومتر اصلی این محور ۲۰ 
کیلومتر طی امســال به نتیجه خواهد رسید 
و سایر فازها هم تأمین اعتبار صورت خواهد 

گرفت.

استاندار هرمزگان:

وصول حق پارسیان از آلایندگی عسلویه امسال انجام خواهد شد



فرهنگ

زلف بلند راشــد انصاری طنزپرداز، بدجوری در محافل و 
مجالس طنز خبر ساز شده است...

در حالی که  مردم بندرعباس کلی مشــکلات و معضلات 
حل نشــده به دوش دارند و عنقریب است که کمر ناتوان  

آن ها زیر بار غم دوران خم و خم تر شود....
 زلفِ افشان گونه ی این شاعر هم قوز بالا قوز شده است 

و بر این مشکلات و معضلات افزوده است..
می گویند گیســوی بلند این شاعر از نظر اخلاق اجتماعی 
آن چنان شّــری به پا کرده است و آن چنان آتشی به جانِ 
خانواده های بی چاره انداخته اســت که بســیاری از اناث 
محترمــه مکرمه غم نان و غم آب و غم گشــنگی و غم 
تشنگی و غم کمبود و گرانی را فراموش کرده اند و سفت 
و سخت چســبیده اند به تجزیه و تحلیل زلف شکن اندر 

شکن این لعبت تمام عیار....
روزی نیســت که علیا مخدره محترمی، از شــوهر نگون 
بخت خود به واســطه ســوار کردن شهرآشــوبی طناز  با 
مو های افشــان شرابی در کنار خود، با لنگه کفش میخ دار 

پذیرایی نکرده باشد...
و روزی نیســت که ادیب و نویســنده و شاعری به دلیل 
نشســتن در کنار لعبت دلربای موطلایی، از عیال معظمه 

خود، کتکی مفصل نوش جان نکرده باشد...
یکی نیســت به این »طناز« یال تا کمر رسیده! بگوید که 
به زندگی و آینده بنــدری ها کمی رحم کند و حداقل آن 
گیســوی بلند الوان را ببندد یا دُم اســبی کند تا که شاید 
فرجی حاصل شود و چشــمان تیزبین اناث بندری، چهره 
و قیافه آن ســوی زلفکان دار شرابی و طلایی شاعر بذله 
گوی ما را هم رویت نمایند و ببینند خطای خود را و آن چه 

را که از پشت سر قابل دیدن نیست...و بدانند که :
میان ماه من تا ماه گردون

تفاوت از زمین تا اسمان است!!
»فضول محله«

چاپ ششــم کتــاب »آشــپزی دوره صفوی« نوشــته 
عرضــه  ســروش  انتشــارات  توســط  افشــار   ایــرج 

صشد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »آشپزی دوره صفوی« 
نوشــته ایرج افشار به تازگی توســط انتشارات سروش به 

چاپ ششم رسیده است.
بسیاری از پژوهشــگران در آشپزی ســه مکتب آشپزی 
ایرانی، چینی و رومی را به عنوان مکاتب مادر می شناسند. 
آشــپزی ایرانی به معنای یک هنر ظریــف، مانند فرش 
ایرانی، اساســاً هنری است توده ای، که در خانه های مردم 
ســاده یا حتی فقیر و به دســت زنان و دختران شهرها و 
روستاهای این سرزمین پرورانده شده است. مکتب ایرانی، 
به جز تفاوت در مکتب غذایی، در شیوه پخت و آداب سفره 

هم کاملًا ممتاز است.
در دوره صفویــه به طور خــاص و در دیگر ادوار تاریخی 
به طور عام شــاهد رشــد و نمو پیدایــش غذاهای جدید 
بوده ایم؛ همان طور که در این دوره شــاهد رشد چشمگیر 
هنرهای مختلف بودیــم به طور اعجاب انگیزی خوراک و 
هنر خوراک پزی رشــد و نمو پیدا کرده است، که این امر 
را می توان از کتب و رســاله های مختلفی تاریخی برجای 
مانده ثابت کرد. انواع غذاهای سنتی ایرانی شامل آش ها، 
قلیه ها، چلوها و نوشیدنی های مختلف که در ایران مصرف 
می شده اســت و همچنین بخشــی از آن ها هنوز هم در 
رستوران های ایرانی موجود است، فقط بخشی از غذاهای 

آن دوره هستند.
چاپ اول کتاب »آشپزی دوره صفوی« توسط ایرج افشار 
در ســال ۱۳۶۰ منتشر شــده اســت. درباره او به جرأت 
می توان گفت یکی از پیشــگامان شناســایی و چاپ این 
دست متون هســتند. این کتاب در برگیرنده دو رساله در 
باب آشــپزی اســت که هر دو در دوره صفوی به نگارش 
درآمده انــد: کتاب اول بــه نام »کارنامــه« تألیف حاجی 
محمدعلی باورچی بغدادی اســت که آشپز یکی از بزرگان 
روزگار خود بوده و این اثر را در ســال ۹۲۷ ق، هنگام سفر 

به اردبیل نگاشته است.
کتاب دوم »ماده الحیوه« نام دارد که تألیف نورالله آشــپز 
اســت و حدوداً ۷۶ سال پس از رســاله نخست به تحریر 

درآمده است.
هر یک از دو رســاله شــامل مطالبی درباره طبخ غذاها و 
معرفی انواع خوراکی های آن دوره است. استاد ایرج افشار، 
در مقدمه این کتاب و در معرفی اجمالی آن، کتاب شناسی 
جامعی از متون قدیم آشــپزی ارائه کرده است. دو فصل 
این کتاب: یکی به معرفی مؤلف، عنوان و موضوع رساله، 
آداب خوردن در قــرآن، احادیث نبوی، کتاب مقدس، آثار 
فلســفی و چند اثر اندرزی دیگر و نیز کتاب های صوفیان 
اختصاص دارد و دیگری که شــامل متن کتاب است و در 
آن، نخســت مقدمه ای در معرفی تنها نسخه اثر )محفوظ 
در دارالکتب المصریه( درج شــده است. قصد استاد افشار 
بیشــتر در »اشــاره« فقط نگاهی گذارا به نمونه هایی از 
آگاهی های پراکنــده از خوراک و خوالیگری و خوان آرایی 
در متون بوده اســت.کتاب آشــپزی دوره صفوی شامل 
مطالبی درباره خوراک های آن زمان همانند: »خشک پلاو 
و آنچه لازمه اوســت«، »اقســام قلیه از ترش و ساده«، 
 »اقســام آش آردینــه« و همچنیــن دســتور پخت آنان

است.
چاپ ششــم این کتاب با ۲۶۸ صفحه وزیری، شــمارگان 
 ۵۰۰ نســخه و قیمــت ۲۴۵ هــزار تومان عرضه شــده

است.

   سینما 
    

اندر باب زلف بلند خالو راشد

شماره 4411
یک شنبه 
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توسط انتشارات سروش؛

کتاب »آشپزی دوره صفوی« به چاپ 
ششم رسید

خاک غریب

ادامه از شماره 4410
بنیاد کاروانسراها در دوره ایـران اسلامی بخش مهمی از 
معماری ایران را شامل بـوده وکاروانسراهای متعددی با 
سبک و ویـــژگی های متفاوت در شهرهـا، جـاده هـای 
کـــوهستانی و حـاشیه کـویـرهـــا احـداث شده است. 
آنچه مسلم است این پـدیده با ارزش معماری در رابطه با 
رونق تجارت شکل گرفته و عـوامل دیگری نظیر کاربـرد 
نظامـی، اطلاع رسانـی و ... در تـوسعه وتکامل آن نقش 
داشته اند. بسیاری از کاروانسراهـای کناره جـاده ها فاقد 
فرش یا وسایل خواب در اتاق ها بودند و مسافران اتاق ها 
را بــا گلیم، قالیچه ویا حصیر که خود به همراه داشــتند 
فرش می کردند. گاهـی هـــم مسافـران از روستاهـای 
نـــزدیک کاروانسرا، فرش یا وسائلی دیگر از این گونه 
اجـــاره یا قـرض می کردند. درسراسر راه لار بـه بستک 
و کوخرد بـه بندر لنگه کاروانسراهـای متشابـه بفاصلـه 
سه فـرسنگی دیـــده می شود، سازنده آنـهارا بنـام شاه 
عبـاس مـــی نامند ولی مطمئناً در زمـــان بعد از شاه 
عباس ساخته شده انـد، هــــم اکنـون آنـها یا خـالـی 
بــــوده یا پـاسگـاهـهای ژنــدار مــــری ))نیروهای 
انتظامی(( در آن ها سکونت گرفته اند یا تخریب شده اند . 
یکی از مسائل مـــورد تـوجه کاروانیان بـه هنگام سفـر 
درمســیر جاده ها تأمین آب برای قافله ومسافران است، 
به ویژه اگر مســیر حرکت کاروانیان در راه های کاروانی 
حاشــیه کویر یا مناطق کویری باشد.مســئله کمبود آب 
در بسیاری از سفـرنـامـه هـای جهانگردی ومـورخـان 
کـه در روزگاران گـــذشته از شهـری بـه شهـر دیگـر 
سفـر مـــی کـردنـــد، به چشم می خورد. این مسئله با 
ایجــاد آب انبارهائی در مســیر جاده های کاروانـــی در 
مسافت معین تا حـدودی حـل مـی شده است. همـه آب 
انبـارهـای کاروانسراهـای منطقه وکنـاره خـلیج فارس 
خـارج از بنـا قـرار دارنـد.مصالح ساختمانـی اصلی بنای 
کاروانسراها در ایران، سنگ وآجر بـوده است. سنگ بـه 
دوصورت مــورد استفاده قـرار مـی گـرفته: در بعضـی 
موارد سنگ ها کاملًا استادانـــه تـراش داده می شده، و 
در بعضی اوقات از قطعات کوچک ســنگ های نتراشیده 
استفاده مـــی کردنـد. در بعضی نقاط نیز از تلفیق سنگ 
وآجر پـــی بنا را می ســاخته اند. نمای خارجی و داخلی 
عموماً از آجر بـــوده است، برخی از کاروانسراها از خشت 
یا بلـوکـهای خشتـی استـــفاده می شد ، و بـرخـی از 
کاروانسراها با گچ سفید کاری می کردنـــد. بطـور کلی 
هـــرکاروانسرا دارای یک درب ورودی یا دروازه بـــود، 
بـرخی از کاروانسراهـا بـه جـانب دروازه اصلـی، دارای 
درب فـرعـی نیـز بـــوده اند مانند کاروانسرای کوخرد. 
معمولًا هرکاروانســرائی دارای کتیبه ای در ایوان ورودی 
کاروانســرا بود. این کتیبه ها در برگیرنـــده نام بانـــی 

وسازنده کاروانسرا بود. 

ســینماها طی ۳ روز پایانی هفته گذشــته، بیش از ۲۵ 
میلیارد و ۷۰۷ میلیون تومان فروختند که ســهم ۲ فیلم 
جدیــد اکران از این گیشــه، فقط کمــی بیش از ۲۰۰ 

میلیون تومان بوده است.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، سینماها طی روزهای 
اخیر، موفق شــدند تا با جذب ۳۸۳ هــزار مخاطب، به 

گیشه ۲۵ میلیارد و ۷۰۷ میلیون تومانی نائل شوند.
اگرچه این آمار برای وضعیت کلی سینما، خوب ارزیابی 
می شــود، اما نکته نه چندان دلچســب این آمار آنجایی 
است که متوجه شــویم ۲ فیلم جدید، سهم چندانی در 

این گیشه خوب نداشته اند.
فیلم ســینمایی نیلگــون که انتظار می رفت به واســطه 
عنوان پرطمطراقی چون نخســتین ســاخته سینمایی 
حسین ســهیلی  زاده، از یک گیشه خوب بهره مند شود، 
نتوانست بیشتر از ۲۰۰۶ نفر را به سینماها بکشاند. گیشه 
این فیلم نیز برای نمایش در ۲۰۸ سانس، ۱۴۶ میلیون 

تومان بوده است.
محمدرضا فروتن، میترا حجار، همایون ارشــادی و سام 

درخشانی بازیگران این فیلم هستند.
افتتاحیــه دیگر فیلم جدید ســینماها یعنــی تاوان نیز 
ناامیدکننــده بود. فیلم رامین ســهراب با نمایش در ۹۳ 
ســانس، ۹۶۵ مخاطب داشت و حدود ۶۵ میلیون تومان 

نیز فروخت.
در این فیلم اکشن، علاوه بر سهراب، نادر فلاح، کامران 

تفتی و ارسلان قاسمی به ایفای نقش می پردازند.
بنابرایــن نتیجــه می گیریم که افتتاحیــه ۲ فیلم جدید 
سینماها، کمتر از ۳ هزار مخاطب داشته و گیشه آن نیز 

۲۱۱ میلیون تومان بوده است.
اگرچــه افتتاحیه این ۲ فیلم چنگــی به دل نزد اما حال 
سینما، به واسطه اکران فیلم های دیگر خوب است. طی 
۳ روز پایانی هفته گذشته، مست عشق، بهترین عملکرد 
را داشــت و توانســت با ۱۸۴ هزار مخاطب، ۱۲ میلیارد 
و ۷۷۸ میلیون تومان بفروشــد. با این احتساب، فروش 
کلی این فیلم به ۶۹ میلیارد و ۵۴۵ میلیون تومان رسید.

تمســاح خونی نیز در این ۳ روز، با ۷۳ هزار مخاطب، ۵ 
میلیارد و ۴۶ میلیون تومان فروخت تا فروش کلی فیلم 

به ۱۳۸ میلیارد و ۳۸۶ میلیون تومان برسد.
ســال گربه، ســومین فیلم پرمخاطب این روزها، با ۷۰ 
هزار مخاطب، ۴ میلیــارد و ۶۱۱ میلیون تومان فروش 
داشــت. مجموع فروش این فیلم تاکنون، ۴۱ میلیارد و 

۴۷۸ میلیون تومان بوده است.

    تاریخ نگار
    

معرفی کاروانسراهای راه لار به معرفی کاروانسراهای راه لار به 
بندرعباسبندرعباس

همراه با پدر در دو سفر
با پــدرم خاطره ی دو ســفر تفریحی را در 
ذهن دارم. یکی در دوره ی ابتدایی، شــاید 
به اصرار خودم و به حســب علاقه از دیر به 
شیراز رفتم. سال ۱۳۵۰ کودکی هشت ساله 
که جایی جز زادگاه خودش ندیده است، می 
خواهــد مانند ماهی ســیاه کوچولوی صمد 
بهرنگــی برود ببیند آخر دنیا کجاســت؟ با 
خود می اندیشــیدم که اجناس مغازه ی پدر 
از کجا تهیه می شــود؟ ایــن همه پارچه و 

لباس در کجا ساخته و پرداخته می شود؟
    بالاخــره پدر موافقت کــرد و مرا با خود 
به شــیراز برد. بــا اتوبوس از بنــدر دیّر به 
برازجان رفتیم. در میانه ی راه آب رودخانه 
ی موند بــالا آمده بود و مانع عبور اتوبوس 
پر از مسافر بود، به ناچار همه پیاده شدند و 
پاچه ها را بالا کشــیده از ســطح کم عمق 
آب عبور کردیم و آن سوی رودخانه دوباره 
اتوبوس مسیر ۲۰۰ کیلومتری  سوار شدیم. 
 را از صبح ســاعت ۸ تــا ۴ بعد از ظهر طی

نمود.   
پس از رســیدن به برازجان، پدر بلیط شیراز 
را تهیه کــرد و در همان نزدیکی ها، اتاقی 
در یک مسافرخانه را اجاره کرد. برای خرید 
شام در بازار قدیم شهر قدم زدیم. بابا نان و 
پنیر و هندوانه ای تهیه کرد و به مسافرخانه 
برگشــتیم. خستگی مسیر سبب شد که من 
به محض خوردن شام به خواب عمیقی فرو 
روم. فردا صبح سوار اتوبوس شدیم. با سلام 
و صلوات مســافران، از کوه و کتل ها عبور 

کردیم و به شــیراز رســیدیم. در دروازه ی 
اصفهان باز به دنبال مســافرخانه ای برای 
استراحت شــب بودیم. صبح در بازار وکیل 
خرید اجناس پدر شروع شد. من با مشاهده 
ی ایــن همه مغــازه به وجد آمــده بودم. 
خســتگی از این مغازه به آن مغازه رفتن، با 
دیدن و بوکردن فضای بازار جبران می شد. 
در خاطرم مانده که غروب یک روز به همراه 
پدر به شــاهچراغ رفتیم. حوض بزرگی در 
ورودی اش جلوه گر شد. پدر در کنار حوض 
وضو ســاخت و از یک دستفروش برای من 
کیکــی گرفت که در میانه ی دو نماز آن را 
خوردم. مزه ی کیــک مانند کیک کوچک 
مادلین مارسل پروســت هنوز با خود دارم. 
فــواره ی آب و صــدای اذان  و نماز درهم 
پیچید شــده و یک فضای ملکوتی را ایجاد 
کرده بود. در سال ۱۳۹۴ وقتی حوضِ احیاء 
شده را مشــاهده کردم دوباره همان زمان 

برایم تداعی شد.
اجناســی که پدر تهیه کرده بود، بار کامیون 
شد. من و پدر در جلوی کامیون، کنار راننده 
به بندر دیّر بازگشــتیم. در مسیر جاده وقتی 
شرایط ســختی پیش می آمد ما پیاده می 
شدیم و راننده با مهارت کامل از باریکه ها 
گذر می کرد. اما اکنون که می بینم کامیون 
ها با ســرعت ۱۲۰ کیلومتر بی خیال همه 
ی پیچ ها و پلیس ها طی مســیر می کنند، 
تعجبم برانگیخته می شــود. باز هم بگویید 

گذشته بهتر از امروز است!!
یادآور می شــوم که در گذشته مسیر بوشهر 

تا شــیراز را چهل روز طی می کردند. علی 
دشتی در کتاب »قلمرو سعدی« می نویسد: 
من خود - پس از گذشــت سی و نه سال- 
نقش بدیعی را که از شیراز در ذهنم صورت 
بســته اســت، فراموش نکرده ام. اثر شیراز 
در روحم از این حیث شــدت یافته بود که 
مسافت هشت روزه ی بین بوشهر و شیراز 
را)هم به واســطه ی ناامنی و هم به واسطه 
ی میهمان نوازی خوانین بین راه( در چهل 

روز طی کرده بودم.)ص ۳۳۵( 
ســفر دوم در ســال ۱۳۶۰ بود. وقتی اخبار 
درگیری های سیاســی گروه ها در تهران و 
شهرستان ها را دنبال می کردم قرار گذاشتم 
که تنها به تهران ســفر کنم. با اصرای که 
داشــتم باز پدر بود که مرا همراهی کرد. در 
ایام عید ســفر آغاز شــد. از دیّر به شیراز و 
از شــیراز به تهران رفتیم. در مسافرخانه ی 
تابان در خیابان ناصر خســرو مستقر شدیم. 
روز به گشــت زنی در خیابــان ها و بازارها 
مــی گذراندیم. از نزدیــک پخش اعلامیه 
توســط گروه های مختلف از جمله سازمان 
مجاهدین خلق را مشــاهده می کردم. ایام 
عیــد خبری از آن درگیری ها نبود. در یکی 
از همان روزها مردی بوشــهری را دیدیم. 
پس از احوال پرســی خطاب به پدرم گفت: 
همسرم در بیمارســتان بستری است و نیاز 
فــوری به ۵۰۰ تومان پــول دارم. از نامش 
پرســیدیم گفت: اسماعیلی هســتم. گفتم 
با آقای اســماعیلی کــه در کمیته ی امداد 
بوشهر کار می کند، چه نسبتی دارید؟ گفت 
برادرمن اســت. پدر آدرس مسافرخانه را به 
او داد. بعــد از ظهر آمــد و ۵۰۰ تومان به 
عنوان قرض الحسنه گرفت و رفت. صاحب 
مســافرخانه گفت: این مرد معتاد نبود؟ من 

گفتم: نه فکر نمی کنم. 
یادآور می شــوم پس از اخــذ دیپلم برق از 
هنرســتان، ابتداء مســئول فرهنگی جهاد 
ســازندگی دیّر و بعد از یک ســال تلاش، 
در کمیتــه امداد امام خمینــی)ره( با عنوان 

مســئول حسابداری مشــغول به کار شدم. 
هنگام بازگشت از تهران، وقتی در یک سفر 
کاری به بوشهر رفتم، قضیه را به همکارمان، 
جناب اســماعیلی تعریف کردم گفت: بله او 
برادر معتاد من اســت ولی فعلا زن و بچه 
اش را رها کرده و از خانه فراری اســت. هر 
دفعه هم از کسی پول می گیرد. گفتم: خب 
الان مــن باید چه کار کنــم؟ گفت: تو هم 
مانند دیگران، می توانی شــکایتی بنویسی 
و به دادگاه تســلیم کنی. تــازه فهمیدم که 
صاحب مســافرخانه راست می گفت. بعد از 
آن دقت کــردم که این گونه فریب نخورم. 
 از این ســفر دیگر چیزی در خاطرم نمانده

است. احتمالا چند کتاب و نشریه خریداری 
کردم.

در مجموع دو سفر پنج روزه را با پدر تجربه 
کردم. اولی او مرا با خود برد و دومی من او 
را با خودم بردم. البته در ماه رمضان ســال 
۱۳۵۸ هم با اعضای خانواده سفری به مشهد 
داشتیم که صغرا، دختر خاله، ما را همراهی 
می کرد. موقع رفتن در شیراز مریض شدم. 
برادرم علی با دوســتش علی فرض مرا به 
دکتر بردند. پزشــک گفت: قوای بدنی اش 
ضعیف شــده است و باید آب جوجه بخورد. 
جناب فرض گویا دقیق نشــنیده بود گفت: 
آقای دکتر باید آبجو بخورد؟ او خندید. موقع 
ســوار شدن به اتوبوس هم با تأخیر رسیدم. 
یادم می آیِد در اتوبوس به صورت مخفیانه 
گریه می کــردم و می گفتم: گویا امام رضا 
نمی خواهد من به زیارتش بروم. در مشهد 
اتاقی بــه روزی ۳۵ تومان اجاره کردیم که 
برای مدت یک ماه هزارتومان پرداخت شد. 
هر روز به زیارت می رفتیم و موقع بازگشت 
از حرم، ســبزی و نان و خربزه می گرفتیم. 
و افطار و ســحری را در محیطی صمیمانه 
صرف می کردیم. هنگام بازگشــت از سفر، 

یک روز در قم توقف داشتیم.

ادامه دارد

?.... گروه فرهنگ 
دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد و در تمام نوشــته های او که تاکنون توســط ندای 
هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یــک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رســانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شــده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شــما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

سخنگوی ســی و پنجمین نمایشگاه بین 
المللی کتــاب تهران در دومین نشســت 
خبری خود با اهالی رســانه گفت: مجموعا 
۷۴ میلیــارد تومــان در بخــش مجازی و 

حضوری فروش داشته ایم.
بــه گزارش خبرنگار مهر، دومین نشســت 
خبری علی رمضانی قائم مقام و سخنگوی 
سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران و اســماعیل جانعلی پور مدیر کمیته 
ناشــران خارجــی عصر امــروز جمعه ۲۱ 
اردیبهشت ماه در محل برگزاری نمایشگاه 

کتاب تهران برگزار شد.
رمضانی در این نشســت گفت: روز ســوم 
نمایشــگاه با جمعیــت متراکم مــردم در 
همه بخش هــا در حال برگزاری اســت و 
جریان نمایشــگاهی به آرامی پیش می رود 
و مــردم از این رویداد اســتفاده می کنند، 
در حال حاضر ۳۸ نشســت در ســراهای 
مختلــف اعم از کوشــک کتاب، گوشــه 
نقد، ســرای اهل قلم، ســرای آموزشــی، 
 سالن جوایز کتاب ســال در حال برگزاری

است.
وی افزود: امروز مراســم رونمایی از آخرین 
اثر آیت الله حائری شــیرازی برگزار شد و 
برنامه هــای دیگر با حضور نویســندگان و 
ناشــران در حــال برگزاری اســت. برنامه 
دختر ماه نیــز در حیاط صحن اصلی امروز 
به مناسبت ولادت حضرت معصومه برگزار 

می شود.
رمضانــی گفــت: همزمان بــا مرحله دوم 
انتخابــات مجلس در مصلــی امام خمینی 
۱۵ صندوق در ســه شعبه در حال اخذ رأی 
هستند که این تعامل نکته قابل توجه است. 
باید به این نکته توجه کرد که امروز هم تا 

ساعت ۲۱ نمایشگاه ادامه دارد و مجموعه 
برنامه هــای نمایشــگاه تــلاش می کنند 

خدمات خود را به مخاطبان عرضه کنند.
وی با اشــاره به اینکه نظرسنجی روز اول 
در مقابل ورودی شبستان اصلی در نزدیکی 
درب ۱۷ نصب شده افزود: در نظرسنجی ها 
مردم در روز دوم نمایشگاه کتاب سه نقطه 
قوت اعم از تهویه ســالن ها، مکان مناسب 
ناشــران کــودک و نوجــوان و همچنین 
برنامه های متنوع کوشک کتاب یاد کردند. 
همچنین جابه جا نشــدن شــروع ساعت 
بازدید نمایشــگاه، اطلاع رســانی کمرنگ 
برنامه هــای جمعی و خرابی دســتگاه های 
لمســی به عنوان ضعف هــای روز دوم یاد 
شده اســت. در این میان نسبت به افزایش 
ایســتگاه های شــارژ موبایل درخواست ها 

افزایش داشته است.
رمضانی گفت: در این نظرســنجی ســوال 
شده با چه وســیله نقلیه ای آمدید که ۴۸ 
درصد بازدیدکنندگان بــا مترو، ۱۰ درصد 
اتوبــوس، ۵ درصد با ســایر روش ها، ۲۸ 
درصــد خــودروی شــخصی و ۹ درصد با 
تاکســی خود را به نمایشگاه کتاب رساندند 
از مخاطبان خواهشــمندیم  و ما همچنان 
 با متــرو بــه نمایشــگاه کتــاب مراجعه 

کنند.

قائم مقام ســی و پنجمین نمایشــگاه بین 
المللی کتــاب تهران افزود: تــا پایان روز 
دوم نمایشــگاه پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت در 
بخش حضــوری جمعــاً ۵۲ میلیارد تومان 
فروش داشتیم که از این میزان ۳۶ میلیارد 
تومان در درگاه های رســمی و ۱۶ میلیارد 
تومان مربوط به درگاه های غیر رســمی و 
منابــع کارت به کارت اســت. همچنین در 
فروش  نمایشــگاه مجموع  بخش مجازی 
۲۲ میلیارد تومان بوده است که از این مبلغ 
۱۵ میلیارد تومان مربوط به خرید مخاطبان 
از ناشــران و ۷ میلیارد تومــان به خرید از 
کتابفروشــان اختصاص دارد. به این ترتیب 
مجموعاً ۷۴ میلیارد تومان در بخش مجازی 

و حضوری فروش داشته ایم.
وی ادامــه داد: در بخش مجازی نیز ۱۷۳ 
هزار نسخه کتاب به فروش رسیده است که 
از این تعداد ۸۴ هزار بسته ساماندهی شده 

و نیمی از این بسته ها تحویل پست شدند.
حضور ۵۰ هــزار عنوان کتــاب در بخش 

خارجی
اســماعیل جانعلی پور مدیر کمیته ناشران 
خارجی نیز در ادامه این جلسه گفت: امسال 
به لحاظ رشد ناشران خارجی شاهد افزایش 
بودیم و ســالن های لاتین به دو بخش بین 
الملل و ناشــران خارجی داشتیم. همچینن 
بخش بیــن الملل در نیم طبقه شبســتان 

مستقر شده است.
وی افزود: مجموعاً امسال ۵۰ هزار عنوان 
کتاب در بخش خارجــی داریم و به لحاظ 
وزنی ۷۰ تن کتاب به کشــور وارد کردیم. 
کار بخش ناشــران خارجــی از ماه ها قبل 
و فراهم ســازی و ارزیابی محتــوا فرایند 
طولانی اســت. در مجموع این بخش ۵۵ 

غرفه با حضور ۴۰ ناشــر دارد و ۲۰۰ ناشر 
خارجی کتاب هایشــان در نمایشگاه حضور 

دارد.
جانعلی پور گفت: بحث ارز نیز تعیین قیمت 
شد و چند روز مانده به فروش برای مواجه 
فروشندگان و مخاطبان اعلامیه رسیمی از 
میزان ارزی رســمی صادر شــد. در بخش 
کتاب هــای عرضه  نیــز محدوده  خارجی 
شــده ۱۰ ساله و از ســال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۴ 
است. کتاب های بازه ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ با ۲۵ 
درصد تخفیف و کتاب های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ 
با ۴۵ درصــد تخفیف در این بخش عرضه 

می شوند.
رمضانی همچنین در پایان این نشســت و 
در پاسخ به سوالی درباره تخلفات نمایشگاه 
کتاب گفت: روز اول یک ناشر حکم داشت 
و هیئت رسیدگی به تخلفات در روز گذشته 
به هشت پرونده رسیدگی کرد که یک ناشر 
محکوم به بســته شدن غرفه اش شد و دو 

ناشر پنل مجازی شأن بسته شد.
وی درباره میزان مصرف بن در نمایشــگاه 
کتاب گفت: تا پایان نمایشــگاه پیش بینی 
شــده اســت قریب به ۳۰ درصد از بن ها 
صرف کمک به خرید مردم شــود همچنین 
بر طبق آمار میزان ثبت نام هیئت علمی ۱۰ 
هزار نفر بیشتر بوده و دانشجویان ۱۰۰ هزار 

نفر بیشتر بوده است.
کتاب  المللی  بین  نمایشــگاه  ســخنگوی 
تهران در پاســخ به ســوال خبرنگار مهر 
مبنی بر تعدد ناشران شرکت کننده در این 
دوره از نمایشگاه کتاب به صورت تفکیک 
شــده گفت: در بخش عمومی ۸۵۰ ناشر، 
دانشگاهی ۳۰۳، آموزشی ۹۵، کودک ۳۱۰ 
ناشر، دیجیتال ۶۳، خارجی ۵۵ ناشر حضور 

دارند.
جانعلــی پور نیــز درباره ســوالی مبنی بر 
فلوشــیپ در این دوره از نمایشــگاه کتاب 
تهران گفت: فعلًا قصد برگزاری فلوشــیپ 

را نداریم.

رمضانی در نشست خبری مطرح کرد؛

فروش ۷4 میلیارد تومانی مجازی و حضوری نمایشگاه کتاب

افتتاحیه ضعیف ۲ فیلم جدید در 
آخر هفته خوب سینماها 

مســؤول غرفه انتشــارات امَجــاد لبنان 
گفت: لبنان مرکز چاپ و نشــر خاورمیانه 
اســت. کتاب هــای چاپ شــده از لبنان 
 بــه کشــورهای دیگــر منطقــه صــادر

می شود.
الســید عبــدالله مرتضی مســؤول غرفه 
انتشــارات امَجاد لبنان در سی و پنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتــاب تهران، در 
انتشــارات  با خبرنگار مهر گفت:  گفت گو 

امَجاد لبنان و المرکز الاسلامی للدراسات 
برای بیســت و هفتمین ســال در سی و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

در بخش بین الملل حضور دارد.
وی افزود: المرکز الاســلامی للدراســات 
مرکز نشــر کتب الســید جعفــر مرتضی 
 العاملی از نویسندگان معروف تاریخ اسلام

است. کتاب های فقهی، کلام و حدیث هم 
نیز در غرفه وجود دارد.

الســید عبدالله مرتضی در ادامه ســخنان 
خود گفت: ۷_۸ ماهی اســت که ســوریه 
در حــال جنگ اســت. همانطــور که در 
فلسطین جنگ اســت در جنوب لبنان هم 
نیز جنگ اســت، به همیــن دلیل فرصت 
نشــده در ســال میــلادی جدیــد کتاب 
 جدیدی منتشــر کنیم، فرصتی برای چاپ 

نداشتیم.
وی گفت: ۶۰۰ تا ۷۰۰ عنوان از زندگینامه 

و خاطرات شــهدای ایرانی از جمله شهید 
و  همت  محمدابراهیــم  هــادی،  ابراهیم 
یوســف کلاهدوز توســط جمیع المعارف 
الاســلامیه و دارالولاء ترجمه، منتشــر و 

روانه بازار نشر شده است.
الســید عبدالله مرتضی افزود: لبنان مرکز 
چاپ و نشــر خاورمیانه اســت. کتاب های 
چاپ شــده از لبنان به کشــورهای دیگر 
منطقه صادر می شــود. حضــور جمهوری 
اســلامی ایران در نمایشــگاه کتاب لبنان 

تأثیر گذار است.

عبدالله مرتضی با مهر مطرح کرد؛ لبنان مرکز چاپ و نشر خاورمیانه است
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معامله بلوک ۸۵ درصد سهام 
باشگاه استقلال قطعی شد

سامانه املاک و اسکان به روز 
رسانی می  شود 

یک کارشــناس اقتصادی با انتقاد وضعیت بانکداری کشــور گفت: ۳ اقدام 
مؤثر برای اصلاح مســیر بانکداری بازگشــت به قانون، تقویت نظارت ها و 

بررسی ویژه بانک های زیان ده است.
میثم مهرپور، کارشــناس اقتصادی در گفت وگو بــا خبرنگار مهر، پیرامون 
ریشــه تسهیلات دهی بانک ها به شرکت های زیرمجموعه خود توضیح داد: 
بانکداران ایرانی دچار این توهم شــده اند کــه صاحب و مالک منابع بانکی 
هســتند درحالی که مالکیت این منابع در اختیار بانک ها نیست؛ بلکه آن ها 

وکیل منابع و سپرده های مردم در بانک ها هستند. 
وی بــا بیان اینکه مفهــوم نظام بانکی با ســایر بنگاه داری های اقتصادی 
متفاوت اســت تصریح کرد: اصولًا بانک بنگاهی اســت کــه در تعریف و 
کارکرد با سایر بنگاه های اقتصادی که کفش، لاستیک و مواد لبنی و غیره 
تولید و به فروش می رساند تفاوت دارد به عبارتی مالکیتی برای بانک نباید 

متصور شد.
مهرپور افزود: اما متأسفانه این درک در مدیران و نظام بانکی وجود ندارد و 
فکر می کنند مالکیت منابع سیســتم بانکی بر عهده مدیران بانک است و از 

همین رو به هرکس بخواهند می توانند تسهیلات ارائه دهند.
این کارشناس اقتصادی در تعریف دارایی بانک بیان کرد: منابع و سپرده های 
داخل بانک دارایی بانک ها محســوب می شــود؛ اما در تعریف ورشکستگی 
بــرای هر بنگاه اقتصادی چنین آورده شــده زمانی که بدهی آنها از دارایی 
بیشــتر شود آن بنگاه ورشکسته شده اســت؛ اما برای بانک چنین تعریفی 

وجود ندارد؛ چراکه دارایی بانک همان بدهی بانک محسوب می شود.
مهرپور افزود: به طور مثال در یک بانک چند همت منابع یا ســپرده وجود 
دارد همین مــورد به عنوان دارایی بانک تعریف می شــود و از طرف دیگر 
این بانک به انــدازه منابع مالی خود بدهی هم دارد؛ چراکه همان ســپرده 
مردم اســت که بانک هیچ گونه مالکیتی بر آن ندارد. همین فهم ناصحیح و 
نادرست از کارکرد و ماهیت بانک در جامعه اسلامی ریشه اصلی مشکلات 

در نظام بانکداری به وجود آورده است.
بانکداری ایران نه اسلامی است نه غربی

این کارشــناس اقتصادی با اشاره به وضعیت اقتصادی ایران به خصوص در 
رابطه با نظام بانکی کشور بیان کرد: مدیران بانکی علاوه بر اینکه درکی از 
مفهوم مأموریت ها، کارکرد و ماهیت بانک در جامعه اســلامی ندارند حتی 

مسیر حرکتی آن ها مانند بانکداری متعارف در غرب هم نیست.
وی ادامه داد: در بانکداری فعلی کشــور نه نکات درست و مثبت بانکداری 
متعارف رعایت شــده نه مانند بانکداری اسلامی بدون ربا است به عبارتی 
پدیــده عجیب وغریبی شــکل گرفته کــه تلفیقی از خیلی چیزهاســت که 

درعین حال شبیه هیچ چیز هم نیست.
این کارشــناس اقتصادی با انتقاد از اینکه قانون بانکداری به  درســتی در 
کشور اجرا نمی شــود تصریح کرد: حتی قانون بانکداری بدون ربا که بیش 
از ۴۰ ســال از زمان تصویب آن گذشته و حتی این قانون در آن دوران هم 

قانون مترقی به حســاب میامد هیچ وقت و هرگز در کشــور اجرایی نشده 
است براساس این قانون امکان ندارد یک بنگاه اقتصادی ورشکسته شود یا 
یک بانک بدون ضابطه به شــرکت های زیرمجموعه خود وام دهد یا پدیده 
مطالبات معوق به وجود بیاید زیرا برای تمامی این موارد در قانون بانکداری 

بدون ربا عقود مشخص شرعی وجود دارد.
بررسی عوامل ریشه ای اثرگذار بر سو رفتارهای بانک ها

مهرپور دررابطه با اقتصاد اسلامی عنوان کرد: اقتصاد اسلامی به معنای یک 
اقتصاد واقعی اســت که بر مبنای ســازوکارهای واقعی اقتصاد شکل گرفته 
نه بر اســاس فعالیت های صوری. این در حالی اســت که امروزه همه چیز 
در نظام بانکداری صوری شــده و تنها یک پوشــش یا کاغذبازی برای آن 
شکل گرفته اســت. به همین دلیل با گذر زمان از بانکداری اسلامی فاصله 
بیشتری می گیریم به عبارتی می توان گفت که ریشه تسهیلات دهی کلان 

بانک ها به شرکت های زیرمجموعه خود نیز هم همین مسئله است.
این کارشناس اقتصادی علت بعدی تسهیلات دهی بانک ها به شرکت های 
زیرمجموعه شان را انفعال نهادهای نظارتی خواند و تصریح کرد: نظارت باید 
در حین فعالیت ها انجام شود نه زمانی که تخلف رخ می دهد یا حتی موضوع 

رسانه ای شده است تازه نهادهای نظارتی ورود می کنند.
وی ادامه داد: یکی از ایرادات اساســی در تمــام امور به خصوص اقتصادی 
همین مسئله است که شروع رســیدگی ها بعد از عیان شدن تخلفات است 
درحالی که قبل از رو به وخامت رفتن وضعیت می توان با تذکر یا برخوردی 

از وقوع آن جلوگیری کرد.
مهرپــور با طــرح این پرســش که اگــر تســهیلات دهی کلان بانک ها 
بــه شــرکت های زیرمجموعه خود تخلف اســت چرا نهادهــای نظارتی 
برخورد مؤثــری در این رابطه انجام نمی دهند، بیان کرد: از ســوی دیگر، 
شــکل گیری مؤسســات بانکی بدون مجــوز در دولت گذشــته علاوه بر 
 ایجاد مشــکلات متعدد برای مردم از نظام بانکی کشــور نیز اعتبار زدایی

کرد.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: در همین زمینه مؤسسات بانکی بدون 
مجوز مردم مطالبه داشــتند که اگر فعالیت این مؤسسات بدون مجوز لازم 
بوده پس چرا به آن ها اجازه تبلیغ داده شد یا بیلبوردهای بزرگ آنها در سطح 

شهر مشاهده می شــد یا آن ها در بهترین نقاط شهر ساختمان های بزرگی 
برای فعالیت داشــتند به عبارتی چگونه ممکن اســت این مؤسسات بدون 

مجوز چنین امکاناتی داشته باشد؟
وی تصریح کرد: ضرورت دارد تا هرگونه تخلفی در نطفه خفه شود و با آن 
برخــورد لازم صورت گیرد به جای اینکه بعد از تبدیل تخلف به یک بحران 

تازه پیگیری های آن آغاز شود.
۳ راهکار مؤثر برای حل مشکلات بانکداری کشور 

مهرپور اولین راهــکار را انحلال بانک های ناتراز و غیرقابل اصلاح خواند و 
گفت: در دوره جدید بانک مرکزی اقدامات شجاعانه ای را در مسیر انحلال 
بانک های ناتراز آغاز کرده؛ ولی بانک مرکزی به تنهایی نمی تواند این مورد 
را به فرجام برساند و به حمایت تمام قد از سوی دولت، وزارت اقتصاد و سایر 
نهادهای مرتبط نیاز دارد به عبارتی در شرایط فعلی انحلال بانک های ناتراز 

اتفاق مثبتی است.
این کارشناس اقتصادی راهکار بعدی را تقویت نظارت ها دانست و تصریح 
کرد: همان طور که پیش تر نیز بیان شــد نظارت هــا باید به طور هم زمان، 

به روز و منسجم انجام و تقویت شود.
وی بــا بیان اینکه راه حل بعدی تخصصی شــدن بانک هــا و کاهش تعداد 
آنهاســت، گفت: یکی از مشــکلات اقتصادی کشور حجم انبوه بانک هایی 
با عملکرد یکسان یا به اصطلاح بانک های تجاری است. حتی ممکن است 
اسم بانک ها به صورت تخصصی مانند صادرات یا کشاورزی و غیره انتخاب 
شــده باشــد؛ ولی عملکرد آنها هم منطبق با نام بانک نبوده و مانند سایر 

بانک ها عملکرد تجاری دارد.
مهرپــور ادامه داد: تخصصی شــدن بانک ها، حرکت به ســمت بانک های 
تخصصــی توســعه ای، به حداقل رســاندن بانک های تجــاری، کاهش و 
محدودیــت تعــداد بانک ها، دولتی بــودن بانک هــا و دوری از بانکداری 
خصوصی از اقداماتی اســت که باید در راستای کاهش مشکلات اقتصادی 
کشور انجام شــود. این کارشناس اقتصادی دررابطه با تعداد بانک ها تشریح 
کرد: متأســفانه از اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ به سمت زیاد شدن تعداد 
بانک ها حرکت شد و همین موضوع مشکلاتی را برای اقتصاد کشور ایجاد 
کرد. به گفته معاون اقتصادی وقت در دهه ۸۰، حدود ۸۰ یا ۱۰۰ درخواست 
برای تأسیس بانک وجود داشت یعنی برخی همانند باز کردن مغازه خواهان 
تأســیس بانک بودند تا جایی که در آن مقطع زمانی اتحادیه جگر فروش ها 

هم درخواست تأسیس بانک را داده بود. 
وی افزود: البته این مســئله تا حدی کنترل شده ولی بااین حال بیش از نیاز 
کشور بانک تأسیس شده و ریشــه این موضوع در مصوبات شورای پول و 
اعتبار در اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ اســت. مهرپور در پایان خاطرنشان 
کرد: به  طورکلی در بانکداری مسیر اشتباهی رفته شده و همچنان هم در آن 
مسیر در حال حرکت هستیم. بازگشت به قانون، تقویت نظارت ها و انحلال 

بانک های ناتراز اقداماتی است که باید انجام شود. 

۳ راهکار موثر برای بهبود وضعیت بانکداری کشور

در اسفند ۱۴۰۲ بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۸۰.۷ درصد 
مربوط به گروه »پرورش گاو و گوســاله سنتی« و کمترین 
تورم نقطه به نقطه با ۶.۰ درصد مربوط به گروه »سبزیجات 

و حبوبات« بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اســاس آمار مرکز آمار ایران، 
در اســفند ماه ۱۴۰۲، شــاخص قیمــت تولیدکننده بخش 
»زراعت، باغداری و دامداری ســنتی« ۱۳۷۵.۷ اســت که 
نسبت به ماه مشابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۱.۹ 
درصد افزایش داشته اســت. در این ماه شــاخص ۱۲ ماهه 
منتهی به ماه جاری نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل 

)تورم سالانه( با رشد ۳۸.۱ درصد مواجه بوده است. 
کاهش تورم نقطه به نقطه

در اســفند مــاه ۱۴۰۲، درصــد تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی نسبت 
به ماه مشابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۱.۹ درصد 
اســت که در مقایســه با همین اطلاع در مــاه قبل )۴۸.۲ 
درصــد(، ۶.۳ واحد درصد کاهش داشته اســت. در این ماه 
بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۸۰.۷ درصد مربوط به گروه 
»پرورش گاو و گوســاله ســنتی« و کمترین تورم نقطه به 
نقطه با ۶.۰ درصد مربوط به گروه »ســبزیجات و حبوبات« 
بــوده و همچنین در این ماه گــروه »غلات« با تورم ۶.۰- 

درصدی مواجه بوده است.
کاهش تورم سالانه

در اســفند مــاه ۱۴۰۲، درصــد تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی در ۱۲ 
منتهی به اســفند ۱۴۰۲ نســبت به دوره مشابه سال قبل 
۳۸.۱ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 
)۳۹.۲ درصد(، ۱.۱ واحد درصد کاهش داشته اســت. در این 
ماه بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه »پرورش گوسفند 
و بره ســنتی« بــا ۱۳۰.۵ درصد و کمترین تورم ســالانه 

مربوطه به گروه »غلات« با ۹.۳ درصد است.

یک نماینده مجلــس گفت: مالیات کارمندان و کارگران به 
صورت ماهانه و پیش از واریز حقوق از حسابشــان کســر 
می شــود، برای سایر مشــاغل نیز باید یک برآورد درآمدی 

وجود باشد تا بر اساس آن مالیات اخذ شود.  
علیرضا شهبازی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شــورای اســلامی در گفت و گو با مهر گفت: باید 
بر اســاس پیشنهادهای دولت و مجلس شورای اسلامی در 
جهت اخذ مالیات واقعی از مشــاغل خــاص اقدامات لازم 
صــورت گیرد. افرادی که درآمدهای بالا دارند باید ملزم به 
پرداخت مالیات واقعی شوند؛ در این خصوص طی سال های 
اخیر اقدامات خوبی صورت گرفته اما همچنان معتقدیم هم 
مجلس شــورای اسلامی و هم ســازمان امور مالیاتی باید 

برای اخذ مالیات واقعی و عادلانه تلاش کنند.
وی بیان کرد: مالیات کارمندان و کارگران به صورت ماهانه 
و پیش از واریز حقوق از حسابشان کسر می شود، برای سایر 
مشاغل نیز باید یک برآورد درآمدی وجود باشد تا بر اساس 
آن مالیات اخذ شود. طی سال های اخیر سازمان امور مالیاتی 
کشــور با کمک مجلس شورای اسلامی و توجه به قوانینی 
که درباره اخذ مالیات به تصویب رسیده، اقدامات مثبتی در 

مسیر اخذ عادلانه مالیات انجام داده است.
شــهبازی تصریح کــرد: قوانین تصویب شــده در مجلس 
شورای اســلامی و اصلاحات صورت گرفته در یک سری 
از قوانین و اقداماتی مانند مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات 
بر ارزش افزوده و ســوداگری و… همگی در مسیری اخذ 
مالیات عادلانه صورت گرفته است در واقع هدف اصلی آن 
اســت که افرادی که به هر نحوی فرار مالیاتی داشــته اند 

شناسایی شوند و مالیات واقعی خود را بپردازند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در ادامه 
افزود: ســازمان امور مالیاتی کشور و وزارتخانه در شناسایی 
مودیانــی که فرار مالیاتی داشــته اند به خوبی عمل کرده و 
ما شاهد هســتیم که این ســازمان ها در دریافت مالیات و 
منابعی که از طریق مالیات در بودجه های سالانه پیش بینی 
می شود، موفق عمل کرده اند. البته یک سری اشکالات در 
خصوص مودیان مالیاتی وجود دارد که امیدواریم رفع شود 
و کشور به ســمت و سویی حرکت کند که مالیات واقعی و 

عادلانه از افرادی که درآمدهای بالا دارند، اخذ شود.
شــهبازی در ادامه متذکر شد: باید رفتارها و برنامه ریزی ها 
به گونه ای که در مودیان مالیاتی اعتماد و اطمینان لازم به 
وجود آید و آنها شاهد تأثیر پرداخت مالیات شأن در امورات 
عمرانی، توســعه ای و پیشرفت کشور باشند، در این صورت 
افراد تشــویق می شــوند تا مالیات خود را پرداخته و از فرار 
مالیاتــی پرهیز کنند. در این صورت رســیدن به هدف اخذ 
مالیات واقعی و عادلانه سهل الوصول تر می شود و مشاغل 
خاص و افرادی که درآمــد بالایی دارند به پرداخت مالیات 

واقعی اقدام می کنند.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس بیان 
کرد: باید برای کاهش و به حداقل رسیدن شکاف پرداخت 
مالیاتی در بخش اصناف با تمرکز بر مشــاغل خاص اقدام 
شود و به مانند سال گذشته تمرکز بر مشاغل خاص باشد. 

بیشترین تورم نقطه به نقطه با 
۸۰.۷ درصد مربوط به پرورش گاو 

وگوساله
2۰میلیون تن

 هدفگذاری کالای 
ترانزیت در سال با 
کشورهای آسیای 

مرکزی 

69درصد
 مالکیت کشاورزی 
کشور خصوصی است

۱4 درصد
 کاهش چک های 

برگشتی 

24درصد 
سقوط خودروسازی 

آمریکا 

2۱۵هزار 
واحد بنا در بافت های 
فرسوده نوسازی می 

شود 

۵۰درصد 
کاهش صدور بخشنامه 

های گمرکی 

 ۳۰درصد 
نرخ سود علی الحساب 
انتشار گواهی سپرده 

خاص 

2۳۷میلیون تن
 کالا در بنادر کشور 
تخلیه و بارگیری شد

2میلیون 
درخواست

 در سامانه ملی مجوزها 
ثبت شد

۳2.۵درصد
 رشد تولید لوازم خانگی 

در سال ۱۴۰۲

۷ روز
 زمان بررسی شکایت از 
خدمات پس از فروش 

خودرو 

پردرآمدها باید مالیات بیشتری 
بدهند 

اداره کل راه آهن هرمزگان  در نظر دارد نســبت به برگزاری مزایده ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت )ســتاد( به نشــاني www.setadiran.ir به شــرح زیر اقدام نماید . مزایده گران  موظفند براي 
شرکت درمزایده نسبت به ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهي امضاء الکترونیکي اقدام نمایند.لازم به 

ذکراست کلیه مراحل برگزاري مزایده از انتشار آگهی تا انتخاب برنده ازطریق سایت مزبور انجام مي گردد.    
۱-شماره مزایده  :  ۱۴۰۳-۴۵-۴

۲-شرح موضوع مزایده : اماکن  موجود در ایستگاههای مسافري اداره کل راه آهن هرمزگان 

اداره کل راه آهن هرمزگان

       وزارت راه وشهرسازي
راه آهن جمهوري اسلامي ایران

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )مزایده( ریال

قیمت کارشناسي 
سالیانه )ریال(

نوع 
کاربري

مساحت 
اماکن محل اماکن شرح  ردیف

150.000.000 ۳.000.000.000 تجاري 12 عدد 
تابلو

ایستگاه راه آهن 
بندرعباس بهره برداری از فضای تبلیغاتی سالن مسافری ایستگاه بندر عباس 1

240.000.000 4.800.000.000 تجاري 58/6 ایستگاه راه آهن 
بندرعباس

بهره برداری از اماکن سوپرمارکت، کافی شاپ و سوغات و خشکبار و 
تنقلات 2

۳9.000.000 780.000.000 تجاري 18 ایستگاه راه آهن 
بندرعباس بهره برداري از اتاق اسباب بازی و صنایع دستی ۳

27.000.000 540.000.000 تجاري 61 ایستگاه راه آهن 
بندرعباس بهره برداری از اتاق آب معدنی 4

60.000.000 1.200.000.000 تجاری 82/56 شهرک راه آهن 
بندرعباس فروشگاه شهرک راه آهن بندرعباس 5

90.000.000 1.800.000.000 تجاری 42 ایستگاه راه آهن 
بندرعباس بهره برداری از مکان اغذیه ) ساندویچی( 6

۳00.000.000 6.000.000.000 تجاری ۳14 ایستگاه راه آهن 
بندرعباس بهره برداری از رستوران و آشپزخانه 7

42.000.000 840.000.000 تجاری 12 ایستگاه راه آهن 
بندرعباس بهره برداری از واحد بلیط فروشی بندرعباس 8

1.800.000 ۳6.000.000 تجاری 12 ایستگاه راه آهن فین مکان تریا و تنقلات ایستگاه راه آهن فین 9

8.640.000 172.800.000 تجاری 18 ایستگاه راه آهن 
سیرجان مکان تریا و تنقلات ایستگاه راه آهن سیرجان 10

14.400.000 288.000.000 تجاری 60 شهرک راه آهن 
سیرجان بهره برداری از فروشگاه شهرک سیرجان 11

۳.600.000 72.000.000 تجاري 10عدد 
تابلو

ایستگاه راه آهن 
سیرجان بهره برداری از فضای تبلیغاتی سالن مسافری ایستگاه سیرجان 12

15.840.000 ۳16.800.000 تجاری 150 ایستگاه راه آهن 
سیرجان بهره برداری از رستوران سیرجان 1۳

5.700.000 114.000.000 تجاري 20 ایستگاه راه آهن 
سیرجان بهره برداری از واحد بلیط فروشی سیرجان 14

۳9.000.000 780.000.000 تجاری 40 شهر سیرجان بهره برداری از مغازه دو دهانه 15

۳0.000.000 600.000.000 تجاری 12 شهر سیرجان بهره برداری از مغازه یک دهانه 16

۳- مهلــت خرید اســناد : حداکثر تا ســاعت ۱۵:۰۰ روز شــنبه  مورخ 
 .۱۴۰۳/۰۲/۲۹

۴-مهلت بارگذاری )در ســامانه تــدارکات الکترونیکي دولت ( و محل 
تحویل پیشنهاد : حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ 
به نشــاني : بندرعباس- بلوار راه آهن - ســاختمان اداره کل راه آهن ، 

طبقه دوم ، اداره منابع انسانی و رفاه 

۵-ضمانتنامه های شــرکت در فرایند ارجاع کار می بایســت سه ماه از 
تاریخ تحویل اســناد اعتبار داشــته و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید 

باشد . 
۶-زمان تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها : ساعت ۱۰:۰۰ صبح 

روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۳  به نشانی فوق . 
۷- بهره بردار مي بایست کلیه قوانین و مقررات مربوط به اماکن عمومي 

از جمله دریافت پروانه کسب را رعایت نماید.
۸-فراخوان مزایده  فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رســانی مناقصات 

http:/iets.mporg.ir اطلاع رساني مي گردد.
شایان ذکراســت دریافت اسناد صرفاً میبایست ازطریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت) ســتاد( صورت پذیرد. در صورت بروز هرگونه مشکل 

و ابهام با شماره ۱۴۵۶ ) پشتیبانی سامانه ستاد ( تماس حاصل نمایند.

))لیست اماکن قابل واگذاري ((   



اجتماعی

محیط زیســت همزمــان بــا روز جهانی پرنــدگان مهاجر 
که در ســال جاری بر اهمیت حشــرات در بقــای پرندگان 
تاکیــد می کند، گفت: حجم زیاد سم پاشــی برای حفاظت از 
محصولات کشاورزی می تواند بر جمعیت حشرات تاثیر منفی 

بگذارد و در نهایت پرندگان مهاجر را متضرر کند. 
به گزارش ایسنا هر ساله همزمان با دومین شنبه ماه می )۲۲ 
اردیبهشت( روز پرندگان مهاجر گرامی داشته می شود. هدف 
از این روز فرهنگسازی و افزایش دانش عمومی است تا مردم 
هم از زیبایی پرندگان مهاجر لذت ببرند و هم میزبانان خوبی 
برای این پرندگان باشــند. تاکید اصلی امســال با شعار »از 
حشــرات حفاظت کنیم، از پرندگان حفاظت کنیم« با عنوان 
بر اهمیت حشــرات  و حفاظت از آن هاست چراکه حشرات 

یکی از مهم ترین غذاهای پرندگان هستند.
حســن اکبری در گفت و گو با ایســنا افزود: حدود ۲۵ هزار 
بی مهره تاکنون در کشــور شناسایی شــده است که بخش 
عمده ای از آن ها حشــرات هســتند. البته به طور قطع تعداد 
بی مهرگان و حشرات کشور بســیار بیشتر و شناسایی کامل 

آن ها کار بسیار سختی است.
وی با اشــاره به تاثیر سم پاشــی بر حشــرات توضیح داد: با 
حجم زیاد سم پاشــی برای محافظــت از محصولات زراعی 
و باغی عملا ترکیب حشــرات را در طبیعت به شــدت تغییر 
می دهیم و ممکن است بر شرایط زندگی و نحوه تخمگذاری 
و نمو برخی از حشرات تاثیر منفی بگذارد، در نتیجه پرندگان 

متضرر شوند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیســت با بیان اینکه نگاه ما به حشرات نباید همیشه 
به عنوان مزاحم باشــد، تصریح کــرد: آن ها نقش اصلی در 
چرخه های زیستی اکوسیســتم بازی می کنند چراکه قدرت 
زادآوری، ســرعت تکثیر  و پراکندگی زیادی دارند و بخش 
عمده ای از پروتئین چرخه های زیستی را تامین می کنند پس 

ما باید در نحوه و میزان استفاده از سموم تجدید نظر کنیم.
وی تاکید کرد: لازم اســت ارگان هــای متولی مانند وزارت 
جهادکشــاورزی دقت بیشــتری در این زمینه داشته باشند 
عــلاوه بر آن انجام کار ترویجی نیاز اســت و شــرایط باید 
به گونه ای مدیریت شود که حشرات حفظ شوند و اکوسیستم 
کمتر آسیب ببیند. پرندگان هم بتوانند شرایط بهتری را داشته 

باشند.
ورود سالانه حدود ۲ میلیون پرنده مهاجر به ایران

اکبری با اشاره به اینکه علیرغم شرایط اقلیمی نسبتا خشک 
ایران، حــدود پنج درصد کل جمعیت پرندگان مهاجر دنیا در 
کشــورمان زمســتان گذرانی می کنند، تصریح کرد: این عدد 
بالایی با توجه به شرایط اقلیمی ایران است این در حالیست 
ایران در مسیر پروازی »ســیبری تا نیل«  تقریبا مهم ترین 
کشور این مسیر است و حدود ۱۶ درصد کل پرندگان مهاجر 

این مسیر در کشور ما زمستان گذرانی می کنند.
وی اضافه کرد: پرندگان مهاجری که وارد ایران می شــوند 
تنوع خوبــی دارند، به گونه ای که بیــش از ۱۶۰ گونه پرنده 
آبزی و کنارآبزی در کشور ما طی این سرشماری ها شناسایی 
شده اند  که عدد خیلی بالایی است. تقریبا ۴۵۰ سایت پوشش 

می دهیم و این کار کماکان ادامه دارد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیســت با بیان اینکه از نظر پذیرش پرندگان مهاجر 
کشور بسیار مهمی هســتیم، گفت: در غرب آسیا مهم ترین 
کشــور از نظر زیستگاه زمســتانی پرندگان مهاجر هستیم و 
ســالانه به طور متوســط حدود ۱.۸ تا ۲ میلیون قطعه پرنده 
وارد کشــور ما می شوند و در زیســتگاه های غالبا آبی ایران 

زمستان گذرانی می کنند.
وی اضافه کرد: ایران مانند بســیاری از کشــورهای اروپایی 
از حدود ۵۰ ســال قبل سرشــماری پرندگان مهاجر را آغاز 
کرده اســت و از اواخر دی و اوایل بهمن هرسال این کار را 

انجام می دهد.
تغییر در محل استقرار پرندگان مهاجر

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیســت با بیان اینکه بخش  قابل توجهی از پرندگان 
مهاجر در حاشــیه ســاحل دریای خزر و تالاب های مجاور 
خزر و بخشــی در آب بندان هــا و تالاب های داخلی و برخی 
در ساحل خلیج فارس مستقر می شوند، گفت: علیرغم اینکه 
در زیســتگاه های داخلی کشور منابع آبی کشور محدود شده 
اســت و مشــکل جدی داشته ایم ولی خوشــبختانه بررسی  
رونــد جمعیت پرندگان مهاجر نشــان می دهــد که فراوانی 
و تنوع پرندگان وارد شــده به کشــور کم نشــده است البته 
مکان اســتقرار آن ها تغییراتی کرده است و بیشتر به سمت 
دو ســاحل اصلی کشور یعنی ســواحل خزر و خلیج فارس 
رفته اند این در حالیســت که قبلا بیشــتر در ســطح کشور 
پراکنده می شــدند، اگرچه الان هم در آب بندان ها و ســدها 
و بســیاری از مکان های طبیعی و منابع آبی انسان ســاخت 
زمســتان گذرانی غرقابــی  کشــاورزی  مــزارع  حتــی   و 

می کنند.
وی درباره وجــود چالش هایی مانند مــرگ و میر پرندگان 
مهاجر در چند ســال گذشته و راهکارهای جلوگیری از تکرار 
چنین شرایطی اظهارکرد: خوشبختانه در سال های اخیر چنین 
اتفاقی تکرار نشــده است. اقدامات خوبی در خلیج گرگان رخ 
داد تا شــرایط آبگیری آن بهتر شــود و در نتیجه اجازه رشد 
عوامــل بیماری زا در این محدوده را نمی دهد و امیدوارم این 

شرایط تداوم داشته باشد.
اکبــری اضافه کرد: بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان نیز 
کم و بیش در کشــورها وجود دارد. خوشبختانه در سال های 
اخیر تلفات ناشــی از این بیماری مــوردی و محدود بوده و 
نگران کننده نبوده اســت. امیدوارم این وضعیت ادامه داشته 

باشد.
تحلیل نتایج سرشماری های پرندگان مهاجر

اکبری با اشاره به انجام پژوهشــی درباره وضعیت پرندگان 
مهاجــر در ایران گفت: مــا برای اولین بار ســال قبل کل 
داده های سرشماری پرندگان مهاجر از ابتدا تاکنون یعنی بالغ 
بر ۵۰ سال اخیر را در قالب یک مطالعه تحلیل کردیم و نتایج 
آن در حال جمع بندی اســت.  میزان زیستگاه های پرندگان 
مهاجر و تعداد و تنوع پرندگان وارد شــده به ایران و تغییرات 
ترکیب آن هــا را با این کار متوجه می شــویم. این پژوهش 
می توانــد مبنای مطالعات دیگری مانند تاثیر خشکســالی و 
تغییر اقلیم، بارش و تبخیــر  بر ترکیب پرندگان مهاجر قرار 

گیرد.

مشــاور و درمانگر اعتیاد گفت: هیچ نوع ســیگار یا قلیانی حتی 
ســیگارهای الکترونیکی که ادعا می شود مشــکلی ندارد، بدون 
عوارض نیســت و نمی توان ماده دخانی یا مخدر یا محرک بدون 

عارضه پیدا کرد.
آزاده اولیایــی در گفت وگو با خبرنگار ایرنــا تاکید کرد: هر ماده 
دخانــی یا مخدر عــوارض خاص خود را دارد کــه از جمله آنها 
می توان به وابســتگی دائم، مشــکلات و بیماریهای جســمی، 
مســمومیت یا خطرات ناشــی از ناخالصی، افزودنی های مضر و 

همچنین اختلال در کارکرد شغلی و اجتماعی اشاره کرد.
وی بــا بیان اینکه هنــوز تحقیقات درباره »قلیان اکســیژن« و 
مضرات آن در حال انجام اســت، افزود: هر نوع سیگار یا قلیان، 
نوعی ماده دخانی محسوب می شــود؛ قلیان اکسیژن نیز دخانی 
نیست، اما هر ژست سیگار یا قلیان کشیدن و این ادعا که نوعی 
از قلیان، سالم است، ممکن است افراد را به استفاده از آن ترغیب 
کند و ســپس دروازه ای به سمت اســتفاده از قلیان های دخانی 

باشد.
ترک مواد، انگیزه قوی می خواهد

کارشــناس و درمانگر اعتیاد در بخشــی دیگر از سخنان خود در 
پاســخ به ســئوال خبرنگار ایرنا که آیا گرانی مواد مخدر ممکن 
است فرد را به سمت ترک آن سوق بدهد، گفت: ممکن است این 
اتفاق بیفتد اما برای تصمیم به ترک مواد، انگیزه و علت قوی تر و 
واقعی تری لازم بوده و گران شدن، کمتر باعث ترک شده است.

اولیایی افزود: فرد معتاد با گرانی مواد ممکن اســت جنس تقلبی 
بگیرد یا مواد ارزان تری پیدا کند اما به ندرت به خاطر گرانی مواد، 
به ســمت ترک می رود. برای تــرک، انگیزه های قوی تری مثل 
انگیزه هایی در شرایط زندگی شخصی و زندگی کاری نیاز است.

وی اضافه کرد: به هرحال حتی با گران تر شدن مواد، فرد معتاد، 
مــوادش را مصرف می کند چون از نظــر ماهیت بیماری اعتیاد، 

اجبارِ مصرف دارد و صرفا بخاطر گرانی، مواد را ترک نمی کند.
گرانی مواد ممکن اســت معتادان را به سمت مواد ارزان تر مانند 

مصرف متادون بکشاند
کارشناس و درمانگر اعتیاد گفت: گرانی مواد ممکن است موجب 
شــود که فرد معتاد به جای تریاک بــرود متادون مصرف کند یا 
اینکــه از عطاری، گیاه های تبلیغاتی تــرک اعتیاد بگیرد اما باید 
توجه داشــت مصرف متادون یا بوپره نورفین که در فرایند ترک 
اعتیاد کاربرد دارد، بدون تجویز پزشــک و به صورت خودسرانه 

موجب ترک اعتیاد نمی شود.
اولیایی افزود: حتی متادون یا بوپرنورفین )از جمله ب۲(، عوارض 
خــاص خود را دارد ولی هنگامیکه به عنــوان داروی نگهدارنده 
تجویز می شــود صحبت بین بد و بدتر اســت که به دلیل درمان 
مصرف می شود مثلا کســی که تریاک مصرف می کند، پزشک 
ممکن اســت طبق ویزیت هــای منظم هفتگــی و درمان های 
غیردارویی، بررسی و آزمایش های کارکرد کبد برای ترک اعتیاد 

او، متادون یا بوپرنورفین تجویز کند.
وی ادامه داد: اما کســی که به طور مثال خودســرانه ترامادول 
مصرف کند باید بداند که تریاک یا ترامادول هردو جزو مخدرها 

محسوب می شوند و عوارض دارند.
مصرف خودسرانه داروهای ترک اعتیاد روی معتادان 

اثربخشی ندارد
این مشــاور و درمانگــر اعتیاد گفت: در مواردی ممکن اســت 
عــوارض متادون از تریاک کمتر باشــد به ویــژه از تریاکی که 
ناخالصی دارد و سرب قاطی آن است. اما در مواردی مانند مواقع 
ترک اعتیاد، انتخاب بین بد و بدتر است و پزشک تجویز می کند 
کــه فرد معتاد برای مدتی باید متــادون مصرف کند تا بتواند به 

مرحله ترک برسد.
اولیایی اظهار داشت: با این وجود، اینکه خود فرد معتاد خودسرانه 
بیاید و این مواد را صرفا چونکه تریاک گران شــده، مصرف کند، 
هیچگونه اثربخشی برای ترک ندارد و به آن معناست که این کار 

دیگر درمان محسوب نمی شود.
وی یادآور شد: فرد معتاد -نه فقط معتادِ به تریاک بلکه معتاد به 
هر ماده ای- به خاطر تامین هزینه های مواد ممکن اســت دست 
به هرخطایی بزند و هر هنجاری را بشکند، از جمله اینکه وسایل 

خانه خود یا دیگری یا عزیزانش را بفروشد.

۸۰ درصد دسترســی غیرمجاز به حســاب کاربری در شــبکه 
اجتماعی انجام می شود 

معاون فنی پلیس فتا فراجا گفت: عدم فعال سازی تنظیمات امنیتی 
عامل ۸۰ درصد هک و دسترســی غیرمجاز مجرمان سایبری به 

حساب کاربری کاربران در شبکه اجتماعی و پیام رسان ها است.
به گزارش ایرنا از پلیس، سرهنگ حسن منصوری ضمن تشریح 
این خبر، اظهار داشــت : بر اســاس تجزیه و تحلیل فنی پرونده 
های قضایی و مرجوعه به پلیس فتا ، مشخص است عامل اصلی 
هک و دسترســی غیرمجاز مجرمان سایبری به حساب کاربری 
کاربران در شــبکه های اجتماعی و پیام رسان های بومی و غیر 
بومی عدم فعال سازی رمز تایید دو مرحله ای و استفاده از رمز و 

پسوردهای آسان و قابل حدس است .
این مقام مســئول ادامه داد : افراد کلاهبردار با ســوء استفاده از 
عدم آگاهی و سهل انگاری تعدادی از کاربران فضای مجازی به 
راحتی نسبت به هک حساب های کاربری آنان در پیام رسان ها 

و شبکه های اجتماعی اقدام می کنند .
وی با اشــاره به تهدیدات و مخاطرات ایجاد دسترسی غیرمجاز 
به حســاب های کاربری افراد، افزود : مجرمان سایبری پس از 
انجام این فرایند ضمن دسترســی به اطلاعات خصوصی و بعضا 
محرمانه افراد ، فریب خورده ؛ زمینه اخاذی و باج گیری سایبری 
را آغاز مــی کنند . معاون فنی پلیس فتــا فراجا در ادامه ضمن 
توضیح ارتکاب این شــگرد توسط افراد سود جو گفت : در مرحله 
بعد افراد کلاهبردار با دسترســی بــه مخاطبان این افراد ، زمینه 
فریب آنان را با ارســال پیامک حاوی لینک هــای آلوده ، ارائه 

خدمات و یا مساعدت مالی فراهم می کنند .

    خبر 
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مشاور و درمانگر اعتیاد:

هیچ نوع سیگار یا قلیانی، بدون 
عارضه نیست   

۸۰ درصد دسترسی غیرمجاز به حساب 
کاربری در شبکه اجتماعی انجام می شود 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، همزمان با آغاز ۳۵ امُین 
دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهــران، از هدیه ویژه این 
ســازمان به افرادی که طی دوره برگزاری نمایشگاه کتاب، 
به جمع بیمه شدگان این سازمان در طرح بیمه دانشجویان و 

طرح بیمه دختران و زنان خانه دار می پیوندند، خبر داد.
به گزارش ایرنا از سازمان تامین اجتماعی، میرهاشم موسوی 
گفت: توســعه پوشــش بیمه ای، از حقوق اساسی مصرح در 
قانون اساســی و از مأموریت های ســازمان تأمین اجتماعی 
به عنوان بزرگ ترین سازمان بیمه ای کشور است که مستلزم 
اطــلاع عموم مردم از مزایای بهره منــدی از بیمه و به بیان 
دیگر تقویت فرهنگ بیمه ای در میان اقشــار مختلف جامعه 
اســت. به همین منظور و با هــدف حمایت از فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی و همچنین تشــویق قشــر بــزرگ و فرهیخته 
دانشجویان و نیز دختران و بانوانی که محوریت اصلی خانواده 

را در فرهنگ ایرانی اسلامی تشکیل می دهند.
وی ادامه داد: در نمایشــگاه سال جاری کتاب تهران، هر فرد 
که در ایام برگزاری نمایشــگاه )۱۹ تا ۲۹ اردیبهشــت ماه(، 
برای نخستین بار نسبت به عقد قرارداد در یکی از طرح های 
بیمه دانشــجویان یا بیمه زنان خانه دار و دختران اقدام کند؛ 
مشــروط به پرداخت حق بیمه خود تا پایــان خرداد ۱۴۰۳؛ 
مشــمول هدیه ویژه این ســازمان در قالــب بن خرید ۴۰۰ 
هــزار تومانی کتاب ویژه نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
 خواهد شــد که از طریق ســامانه فروش مجازی نمایشگاه 

)book.icfi.ir( قابل استفاده است.
موســوی افزود: انعقاد قرارداد و پرداخت حــق بیمه در این 
طرح ها به ســادگی و در قالب ســامانه خدمات غیرحضوری 
ســازمان تأمین اجتماعی به نشــانی es.tamin.ir و بدون 
نیــاز به مراجعه حضوری به شــعب این ســازمان امکانپذیر 

اســت و شــرایط و مقررات عقد قرارداد و اطلاعات مربوط 
به خدمــات و تعهدات ایــن بیمه نیز در این ســامانه قابل 
دسترسی است. همچنین در ایام برگزاری نمایشگاه کتاب نیز 
همکاران این سازمان جهت ارائه خدمات مشاوره  بیمه ای در 
 نمایشگاه حضور داشته و پاسخگوی سوالات بازدیدکنندگان

هستند.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی درباره نحوه دریافت بن 
خرید کتاب هدیه این ســازمان افزود: با تمهید انجام شــده، 
ارائه این بن کاملًا به صورت غیرحضوری انجام می شــود و 
بلافاصله بعد از انعقاد قرارداد، مشــروط به پرداخت حق بیمه 
تا پایان خرداد ۱۴۰۳، پیامکی به بیمه شده ارسال می شود که 
در ایــن پیامک؛ کد تخفیف ۴۰۰ هزار تومانی به عنوان هدیه 
سازمان تأمین اجتماعی به وی اعلام می شود و دارنده این کد 
می تواند به صورت غیرحضوری با مراجعه به ســامانه مجازی 

نمایشگاه کتاب تهران، از این هدیه بهره مند شود.
موســوی گفــت: همچنیــن با توجه بــه این که ســازمان 
تأمین اجتماعی به عنوان یک ســازمان بیمه گر بین نســلی به 
شدت از تحولات جمعیتی متأثر است، این سازمان از حامیان 
جدی طرح های مرتبط با جوانی جمعیت و فرزندآوری اســت 

و در ســال جاری در نمایشــگاه کتاب تهران، این سازمان با 
برپایــی یک غرفه اختصاصی در حــوزه خانواده، برنامه های 
متنوعی در ایــن زمینه در قالب رویدادهای مختلف با حضور 
بازدیدکنندگان از نمایشــگاه و نیز افــراد صاحب نظر در این 

زمینه، تدارک دیده است.
براســاس این گزارش، طرح های بیمه زنان خانه دار و دختران 
و نیز بیمه دانشــجویان در قالب طرح بیمه فراگیر ایرانیان از 
طرح های سازمان تأمین اجتماعی برای توسعه پوشش بیمه ای 
در کشور است و در دو ســال و نیم اخیر در مجموع نزدیک 
به ۶۰۰ هزار نفر ذیل این دو طرح، به جمع بیمه شــدگان این 

سازمان افزوده شده اند.
دانشجویان شــاغل به تحصیل در مقاطع مختلف تحصیلی 
می تواننــد در قالب طرح بیمه دانشــجویان تحت پوشــش 
تأمین اجتماعی قرار گیرنــد و در طول دوران تحصیل، برای 
خود ســوابق بیمه ای ایجاد کنند. شرایط و مقررات این بیمه 
و ویدئوهــای راهنمــای نحوه عقد قــرارداد و پرداخت حق 
بیمــه در طرح بیمه دانشــجویان ســازمان تأمین اجتماعی، 
 در نشــانی students.tamin.ir قابل مشاهده و دانلود

است.
در طــرح بیمه زنــان خانــه دار و دختران نیز همــه زنان و 
دختران فاقد پوشش بیمه ای می توانند تحت پوشش خدمات 
متنوع بیمه ای ســازمان تأمین اجتماعی قــرار گیرند و تأمین 
امنیــت اقتصادی زنان بخصــوص در دوران پیری )در قالب 
دریافت مســتمری(، از مزایای این بیمه برای زنان اســـت. 
شــرایط و مقررات ایــن بیمه و ویدئوهــای راهنمای نحوه 
 عقــد قــرارداد و پرداخت حق بیمه در این طرح، در نشــانی
دانلــود و  مشــاهده  قابــل   women.tamin.ir 

است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد: 

هدیه ۴۰۰ هزار تومانی خرید کتاب برای بیمه شدگان جدید 
طرح بیمه دانشجویان 

مدیرکل اداره ثبت شــرکت ها و موسســات 
غیرتجاری از هوشمندســازی تعیین نام ثبت 
شرکت ها و این موسســات خبر داد و گفت: 
اکنون این اداره کل در حال پیمودن یک پیچ 
تاریخی است و تحولات گسترده ای از طریق 

فرایندهای الکترونیکی ایجاد خواهد شد.
ابوالفضــل نصیری در گفت وگــو با خبرنگار 
قضایی ایرنا با اشاره به اظهارات حسن بابایی 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در 
شورای تحول این ســازمان در سال جاری، 
افزود: سامانه جدید هوشمندسازی تعیین نام 

به زودی رونمایی می شود.
وی یادآور شــد: پیش از این، برای ثبت یک 
شــرکت بایــد متقاضیان پنج نــام را اعلام 
می کردنــد و در اداره داده آمایــی، نام هــای 
پیشنهادی بررسی می شد و پس از اعلام نظر 
اداره اســامی، یکی از نام ها مــورد تایید قرار 
می گرفت که این فرایند دست کم یک تا دو 
روز زمانبر بــود و پس از تایید از طریق اداره 
پست به اطلاع متقاضیان می رسید اما اکنون 

اینگونه نیست.
مدیرکل اداره ثبت شــرکت ها و موسســات 

غیر تجاری خاطرنشــان کرد: معمولا اسامی 
پیشنهادی شــرکت ها در بیش از ۶۰ درصد 
مــوارد مــورد پذیــرش قــرار نمی گرفت و 
متقاضیــان از اینکــه نام ارســالی آنها مورد 
تایید قرار می گرفت یا نه اطلاع نداشــتند اما 
اکنون این فرایند در لحظه و از طریق سامانه 

امکانپذیر است.
نصیری در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
اکنون برخی شــرکت ها بــا عنوانی در حال 
فعالیت هســتند که با شــرکت ثبت شــده 
مغایــرت دارد، افزود: براســاس ماده واحده 
قانون ممنوعیت  به  کارگیری  اسامی ، عناوین  
و اصطلاحات  بیگانه  و آیین نامه آن در ســال 
۷۸، تبصره ای دارد که مطابق آن مســئول 

بررسی تابلو فعالیت ها نیروی انتظامی است.
وی با اشاره به پرونده کلاهبرداری کوروش 
کمپانی که در واقع با نام شــرکت »کوروش 
پردازان آی ســا« در اداره کل ثبت شرکت ها 
به ثبت رســیده بود، تصریح کرد: اکنون باید 
تابلوهای شــرکت ها دارای شــماره ثبت یا 
شناســه ملی باشد همچنین نام ها باید ایرانی 
باشد و مسئولیت نظارت بر این مهم برعهده 

نیروی انتظامی است.
دفاتر قانونی از ۳۱ اردیبهشــت امسال 

الکترونیکی می شوند
مدیرکل اداره ثبت شــرکت ها و موسســات 
غیرتجاری با اشــاره به اجرای طرح شــهید 
باهنر و با تاکید بر حذف فرایندهای ســنتی و 
حــذف دفاتر روزنامه و کل گفت: با همکاری 
معاونت راهبــردی قوه قضاییه و ســازمان 
امور مالیاتی کشــور برای حــذف این دفاتر 
که مربــوط به مــواد ۶ و ۱۵ قانون تجارت 
است، برنامه ریزی های لازم انجام شده است 
و از ۳۱ اردیبهشــت امســال دفاتر روزنامه و 
کل در شــرکت ها به صورت فیزیکی حذف 

خواهد شد.
نصیری با اشــاره به اینکه الکترونیکی شدن 
امور مربوط به دفاتر قانونی مزایای بســیاری 
در پــی دارد، افزود: ســالانه تعــداد انبوهی 
درخــت بــرای تهیه ایــن نــوع دفاتر قطع 
میشــد که با الکترونیکی شــدن این فرایند 
 به حفظ محیط زیســت نیز کمک شــایانی 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۱۵۰ میلیارد 

تومان برای تهیه دفاتر قانونی هزینه شد که 
امسال با الکترونیکی شدن همه فرایند دفاتر 

قانونی، این هزینه ها کاسته خواهد شد.
طرح اجرایی ثبت شرکت ها برای تحقق 

شعار سال
مدیــرکل ثبــت شــرکت ها و موسســات 
غیرتجــاری با اشــاره به اینکــه حدود ۱۷ 
سال اســت که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
شــعارهای ســال را با محوریت امــور تولید 
و اشــتغال اعــلام فرمودند، افــزود: یکی از 
دســتگاه هایی که به این مهم باید توجه ویژه 
داشته باشــد اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و ملاک کشور 
اســت و در ایــن زمینــه برنامه های خاص 
 برای تحقق شــعارهای ســال در نظر گرفته

 می شود.
نصیری با اشاره به شــعار سال ۱۴۰۲ مبنی 
بر »مهار تورم و رشــد تولید«، افزود: در سال 
گذشــته اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر 
تجاری، ســتاد تحقق شعار ســال و منویات 
رهبری در ایــن زمینه را با حضور نمایندگان 
نهادهــای مرتبــط از جمله بــورس، بانک 
مرکزی، اصناف و اتحادیه ها تشــکیل داد که 

دستاوردهای مطلوبی داشت.

مدیرکل اداره ثبت شرکت ها: تعیین نام شرکت ها هوشمند می شود 

یک حقوقدان گفت: پدیده شهود اجاره ای که 
به صورت حرفه ای مبادرت به ادای شهادت 
در مراجــع قضایــی می کننــد یک معضل 
اساسی در مسیر تحقق عدالت قضایی است. 
ســیدمهدی حجتی در گفت وگو با ایسنا در 
رابطــه با وضعیت شــهادت دروغ در مراجع 
قضایی گفت:  پدیده شــهادت کذب همزاد 
با آغاز فعالیت دادگســتری در دنیا است و در 
ایران نیز از بدو تأسیس عدلیه نوین تا کنون، 
شیوع و توســعه پیدا کرده است و به همین 
دلیل نیــز در قانون مجازات عمومی ســال 
۱۳۰۴ که مقارن با گذر از دادگستری سنتی 
به دادگستری مدرن است، شهادت دروغ به 
صورت مفصل و در ۵ ماده مجزا به شــکلی 

تفصیلی مورد جرم انگاری قرار گرفت.
ایــن وکیل دادگســتری با اشــاره به اینکه 
پدیده شهادت کذب همواره مبتلا به دستگاه 
قضایی بوده و خواهد بود گفت: نگرانی اصلی 
در این رابطه پیدایش شــهود اجاره ای است 
که به صورت حرفه ای به این کار اشــتغال 
پیــدا کرده و از این مســیر امرار معاش می 
کنند و حتی در ســال های اخیر با کارکردی 
سازمانی در قالب برخی از مؤسسات حقوقی 
غیر مجاز، فعالیت خویــش را در لوای ارائه 
خدمات حقوقی توسعه داده اند و نظارتی هم 
بر عملکرد این مؤسســات وجود نداشته و تا 

الان هم ندارد.
عضو پیشــین هیأت مدیــره کانون وکلای 
دادگستری مرکز در ادامه افزود: پدیده شهود 
اجاره ای که به صــورت حرفه ای مبادرت به 
ادای شهادت در مراجع قضایی می کنند یک 
معضل اساسی در مسیر تحقق عدالت قضایی 
اســت و شــهادت کذب آنها و به طور کلی 
شهادت دروغ در فرآیند دادرسی، از مصادیق 
بارز جرایم علیه عدالت قضایی و دادرســی 

عادلانه محسوب می شود.
وی در ادامــه با بیان اینکه در ســند تحول 

قضایی ابلاغی در ســال ۱۳۹۹ این موضوع 
پس از ریشــه یابی و آســیب شناسی مورد 
امعــان نظر رئیــس وقت قــوه قضائیه قرار 
گرفــت، افزود: نهایتاً طی بخشــنامه ای که 
به »بخشــنامه جلوگیری از شــهادت کذب 
شهود« اشــتهار پیدا کرد و در فروردین ماه 
ســال ۱۳۹۹ ابلاغ گردید مقرر شــد ترتیبی 
اتخاذ شود که امکان ثبت مشخصات گواهان 
در ســامانه مدیریت پرونده قضایی)ســمپ( 
امکان پذیر شده و قضات دادگاه ها و دادسراها 
بتوانند نســبت به احراز هویت شهود تعرفه 
شــده و درج مشــخصات گواهان در سامانه 
مذکور و استخراج ســابقه آنان اقدام نمایند 
و در صورت کشــف شــهادت کذب و تبانی 
در اثنای تحقیقات یا رسیدگی، فوراً مراتب را 
صورتمجلس و جهت تعقیب کیفری مرتکبین 
اقــدام لازم را معمول نمایند. به علاوه مرکز 
حفاظــت و اطلاعات قــوه  قضائیه نیز طی 
این بخشــنامه مکلف به شناسایی و معرفی 
اشخاصی که در اطراف واحدهای قضایی به 
صورت حرفه ای حضور داشته ودر قبال اخذ 
مال یا امتیاز، مبادرت به ادای شهادت کذب 

در مراجع قضایی می کنند گردید.
حجتــی گفت: شــهادت از لحــاظ فقهی و 
حقوقــی  یکــی از ادله اثبات دعوا اســت و 
در حقوق ایــران می توان با شــهادت و با 
رعایت نصاب قانونی، بدون هیچ محدودیتی 
یــک ادعا را به اثبات رســاند. لذا در اهمیت 
شــهادت به عنوان یکــی از ادله مهم اثبات 

دعوی تردید وجود ندارد ولی ضروری است 
که اعتبارســنجی لازم برای شهادت شهود 
صورت گیرد تا تصمیمــات قضایی از اتقان 
لازم برخوردار باشــند و اعتبار آراء از دستگاه 
قضایــی به واســطه گواهی افراد فاســد، با 
خدشــه مواجه نگردد که این امر در سامانه 
موضوع بخشنامه مورد اشــاره برای قضات 
فعال است و مشــخص می کند که یک فرد 
در طول امســال یا سال های گذشته در چند 
پرونــده و با چه موضوعاتی حاضر شــده و 

شهادت داده است.
این وکیل دادگستری با تأکید بر اینکه ادای 
شــهادت کذب در قانون مجازات اســلامی 
مورد جرم انگاری قرار گرفته اســت، گفت: 
مــاده ۶۵۰ کتــاب پنجم قانــون مجازات 
اســلامی صرفًاً شــهادت دروغ در دادگاه را 
جرم انگاری و برای آن مجازات ســه ماه و 
یک روز تا دو ســال حبس یــا جزای نقدی 
پیش بینی کرده اســت و تا همین اواخر که 
دیوان عالی کشور شهادت دروغ در دادسرا را 
نیز طی رأی وحدت رویه ای مشمول مقررات 
این ماده دانست، در جرم بودن شهادت کذب 
در دادسرا تردیدهای جدی وجود داشت چرا 
که قانون، صرفاً شــهادت دروغ در دادگاه را 
جرم انــگاری کرده بود و در مورد دادســرا، 
چنیــن صراحتی وجود نداشــت. هم اکنون 
نیز سایر اشکال شهادت کذب مانند شهادت 
نزد ضابطین و مامورین پلیس یا شــهادت از 
طریق استشهادیه های کتبی خارج از دادگاه 
از شــمول این مــاده خــارج و فاقد وصف 

مجرمانه هستند.
وی در ادامــه افزود: در مواردی که دادگاه از 
شــهود مطلعین درخواست ادای شهادت و یا 
اطلاع نماید و بعد معلوم شود که خلاف واقع 
شهادت داده اند اعم از این که به نفع یا ضرر 
یکی از طرفین دعوا باشــد، چنانچه شهادت 
خلاف واقع آنان موجب وارد آمدن خسارتی 

شده باشد، شاهد یا شهود علاوه بر مجازات 
شــهادت دروغ به جبران خسارات وارده  نیز 
محکوم خواهند شد که این موضوع در ماده 
۲۰۱ قانون آئین دادرسی کیفری مورد پیش 
بینی قرار گرفته اســت و معذلک اگر مبنای 
یک حکم کیفری شــهادت دروغی باشد که 
پس از قطعیــت رأی محکومیت کیفری به 
اثبات رســیده و حکم بر محکومیت شاهد به 
اتهام شهادت کذب صادر شود، مورد از موارد 
اعاده دادرسی در دیوان عالی کشور از حکم 
محکومیتی است که به استناد شهادت شهود 

صادر گردیده است.
حجتی با بیان اینکــه ارزیابی و اعتبار دادن 
به شــهادت شــهود به عهده مقام قضایی 
است و او می تواند با بیان دلایل خویش، از 
پذیرش شــهادت شهود خودداری کند گفت: 
اعتبار شهادت به عنوان یک دلیل اثباتی در 
مراجع قضایی بســتگی به مقید بودن مردن 
به راستگویی و میزان پایبندی شهروندان به 
مبانی و اصول دینی و اخلاقی دارد و پرهیر 

از دروغ گویی دارد.
ایــن حقوقــدان در پایان گفــت: در نظام 
ایــران، قلمرو بزه شــهادت  عدات کیفری 
کذب محــدود به به ادای آن نــزد مقامات 
رســمیِ دادگاه محدود شده و هیچ تفکیکی 
بین مواردی که شــهادت کــذب در تصمیم 
قضایی مؤثر باشــد یا نباشد صورت نگرفته 
و یا تحصیل منفعت برای شــاهد دروغگو به 
عنوان یکی از عوامل مشــدده مجازات پیش 
بینــی نگردیده در حالی که ضروری اســت 
قانونگذار بین حــالات و نتایج مختلفی که 
از شــهادت کذب حاصل می شــود، تفاوت 
قائل شــده و مجازات هــای متفاوتی برای 
این موارد در نظر بگیرد که ظاهراً در لایحه 
تعزیراتی که توسط قوه قضائیه تهیه و تقدیم 
 مجلس گردیده است، این نقیصه مرتفع شده 

است.

یک حقوقدان مطرح کرد:

»شهود اجاره ای« معضلی اساسی در مسیر عدالت قضایی 



سیاسی

سرویس امنیتی لهستان از کشف تجهیزات استراق سمع 
در سالن نشست وزرای این کشور خبر داد.

به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از رویترز، براســاس 
اعلام مقامات سرویس امنیتی لهستان، در محل برگزاری 
نشســت امروز وزرای این کشور، تجهیزات استراق سمع 

کشف شده است.
رویترز نوشــته است که مقامات لهســتان درباره مظنون 
احتمالــی این اقدام جاسوســی جزئیاتی ارائــه نکرده اند. 
به نوشته رویترز، ورشــو به عنوان مرکز تامین و تحویل 
تســلیحات غربی به اوکراین در جریان بیش از ۲ ســال 
جنگ این کشــور با روسیه، همواره با هشدار سطح بالای 

جاسوسی روبه رو بوده است.
جاسِک دوبرزینسکی، سخنگوی سرویس امنیتی لهستان 
در ایکس نوشــت: ســرویس حفاظت دولتی با همکاری 
آژانــس امنیتی داخلی، در ســالنی که قرار بود نشســت 
شــورای وزرا در »کاتوویتســه« برگزار شــود، تجهیزات 

استراق سمع کشف و ضبط کردند.
به گفته وی، این نشست طبق برنامه ریزی در ساعت مقرر 
برگزار خواهد شــد. وزرای لهستان قرار است امروز درباره 
سیاســت های حوزه انرژی از جمله گذار از زغال سنگ و 
تدوین برنامه ای در راستای تعدیل آثار بهای بالای انرژی 

بر خانواده های آسیب پذیر بحث و تبادل نظر کنند.
دولت ورشو دیروز اعلام کرد که در حال تحقیقات درباره 
جاسوسی احتمالی یکی از قاضی های لهستانی است که به 
اطلاعات محرمانه دسترسی داشته و درخواست پناهندگی 

سیاسی در بلاروس داده است.

 

ســخنگوی وزارت خارجه روســیه می گوید که اظهارات 
رئیس جمهور فرانســه دربــاره اعزام احتمالــی نیرو به 
اوکراین، حتی متحدان پاریس را نیز متعجب کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، ماریا زاخارووا، 
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه با اشــاره به اظهارات 
اخیر امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه درباره اعزام 
احتمالــی نیرو از ناتو به اوکراین گفــت که این اظهارات 
خصمانه حتی متحــدان پاریس را هم متعجب کرده و به 

خشم آورده است.
زاخارووا در واکنش به فراخواندن ســفیر فرانسه به وزارت 
خارجه روسیه گفت: نه فرانسه و نه نزدیک ترین متحدانش 
نمی توانند درک کنند که ماکرون و حلقه نزدیکانش دائما 
راجع بــه چه چیزی حرف می زنند؛ البته اگر منظور از حلقه 
نزدیکان دیپلمات های باشــند که البته مــدت زیادی از 

تشکیل آنها هم نمی گذرد!
وی تاکید کرد: آنطور که ما در جریان هســتیم، متحدان 
فرانســه در انگلیس و آلمان بیشــتر اوقات سعی می کنند 
درباره منظور و مقصود حلقه حاکمیتی فرانسه، شفاف سازی 

شود و هیچوقت هم پاسخی مستقیم دریافت نمی کنند.
دیپلمات ارشــد روســیه تصریح کرد: با ایــن حال، این 
اظهارات نــه تنهــا جنجال برانگیز اســت. منظورم این 
اســت که اظهارات ماکــرون و مقامات ارشــد دفاعی و 
دیپلمات های ارشد)فرانســه( اغلب بسیار خصمانه است و 

به همین دلیل سفیر فرانسه فراخوانده شد.
وزارت خارجه فرانسه دیروز پس از فراخواندن سفیر پاریس 
در مســکو، به وی اعلام کرد که رویکرد فرانسه مخرب 
است. همچنین براساس تاکید دستگاه دیپلماسی روسیه، 
تلاش های فرانسه در راســتای ایجاد »ابهام راهبردی« 
برای روسیه با اظهارات و بیانیه هایی درباره اعزام احتمالی 

نیرو به اوکراین، راه به جایی نخواهد برد.

یکــی از رهبــران جنبش حمــاس، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی را تنها مانع برقراری آتش بس در نوار غزه 

دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وبگاه فلسطین الیوم، 
»موســی ابومرزوق« از رهبران جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین حماس تاکید کرد که هممه کشورهای دنیا حتی 
اسرائیلی ها با توافق آتش بس در غزه موافق هستند و تنها 
مخالف این توافق نتانیاهو اســت.وی تصریح کرد: که اگر 
نتانیاهو قصد حفظ جان اسرای اسرائیلی را دارد، باید طرح 

پیشنهادی مصر و قطر برای آتش بس را بپذیرد.
ابومرزوق گفت: که ما با جدیت و مســئولیت  پذیری وارد 
مذاکره شــدیم و تا همین جا هم نرمش و انعطاف زیادی 
نشان دادیم.وی تصریح کرد: که در رابطه با تعداد اسرایی 
هم که قرار است مبادله شوند، نرمش زیادی نشان دادیم.

  سیاست خارجی
   

شماره 4411
یک شنبه 
23 اردیبهشت 1403

کشف تجهیزات استراق سمع در 
سالن جلسه هیات دولت لهستان  

زاخارووا: حرف های ماکرون 
متحدان فرانسه را هم گیج کرده 

است! 

ابومرزوق: نتانیاهو تنها مخالف توافق 
آتش بس در غزه است 

6
  سیاست داخلی

    

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: در دنیای پر رقابت، 
آن چیزی که موجب بالندگی و ســرافرازی ســازمان ها 

می شود، سرمایه انسانی و انسان ها هستند.
به گــزارش خبرگزاری مهــر، امیر دریــادار حبیب الله 
ســیاری معاون هماهنــگ کننده ارتــش در همایش 
تجلیل از برترین اســاتید و مربیان ارتش، گفت: اهمیت 
نیروی انســانی در همه ســازمان ها مشــخص است و 
 در ایــن جلســه باید بــه اهمیت نیروی انســانی توجه 

کنیم.
وی افزود: پیش تر گفته می شــد نیروی انسانی اما امروز 
از آن به عنوان سرمایه انسانی یاد می شود که باید کیفی 

آموزش دیده و با مهارت باشد.
معاون هماهنگ کننــده ارتش بیان کرد: آنچه در دنیای 
امروز موجب بالندگی سازمان ها می شود سرمایه انسانی 
آن هاست و اگر نیروی انسانی بالنده، کیفی و سرافراز در 
سازمان وجود نداشته باشد، مسیر سازمان قطعاً معکوس 

خواهد بود و رشد نخواهد کرد.
وی ادامــه داد: بایــد به تربیت و آموزش آینده ســازان 
در ارتــش توجــه کنیم کــه مطابق فرمایشــات مقام 
معظــم رهبری اولویت اول فرماندهان اســت و یکی از 
موضوعاتی اســت که باید همیشه در دستور کار ما قرار 

داشته باشد.
امیر دریادار سیاری با بیان اینکه جایگاه تربیت و آموزش 
یک جایگاه بسیار والا اســت تاکید کرد: این عزیزان با 
از خود گذشــتگی، ایثار و تــلاش موجب تربیت نیروی 

انسانی با کیفیت می شوند.
وی افزود: همه آن هایی که امروز تربیت کرده و آموزش 
می دهید آینده ســازان ارتش هســتند بنابراین جایگاه 
اســاتید و مربیان در ارتش جمهوری اسلامی ایران یک 
جایگاه والا و ارزشمند است که باید به آن توجه خاصی 

داشت.
رییس ســتاد ارتش با بیان اینکه تهدیدات آینده متفاوت 
هستند خاطرنشان کرد: اســاتید باید توجه کنند که باید 
دانشــجوی خود را به گونه ای آمــوزش دهند که برای 
مقابله با تهدیدات آینده آمادگی داشته باشند. اگر نگاه به 
آینده وجود نداشته باشد، آنگاه تربیت و آموزش ما برای 

روزمرگی است.
وی افزود: محیط، فناوری ها و ســلاح و تجهیزات آینده 
در حال تغییر اســت و هر جنگی که امروز اتفاق می افتد 
در مقایسه با جنگ های گذشــته حاوی تغییراتی است. 
به همیــن دلیل باید با توجه به مولفه تهدیدات در آینده 

دانشجویان را تربیت کنیم.
دریادار ســیاری ضمن تاکید بر لزوم عدم دچار شدن به 
غافلگیری فناورانه در جنگ ها، تاکید کرد: ما باید همگام 

با فناوری ها آموزش دهیم و به پیش برویم.
وی ادامــه داد: اقدامات خانواده تربیت و آموزش ارتش، 
اقدامات بســیار ارزشــمندی بوده اســت که نخستین 
نمایشــگاه تربیت آموزش که سال گذشته برگزار شد به 
خوبی مشاهده شد. دستاوردهای نمایشگاه به گونه ای بود 
که دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از این دستاوردها 

استقبال کرد و خواهان اجرای آن در این نهاد شد.
معــاون هماهنگ کننــده ارتــش عنــوان کــرد: همه 
دانشــجویانی کــه در مراکز آموزشــی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران تحصیل می کنند بایــد بتوانند نیازهای 

جنگ آینده را تامین کنند.
وی ادامه داد: اســاتید و مربیان باید به زیرســاخت های 
آموزشــی توجه و بــه مرور زمان در جهت نوســازی و 
بهســازی مرکز آموزشی حرکت کنند. در انتخاب اساتید 
مربیان و فرماندهان مراکز آموزش دقت شود تا بهترین 
افراد نیروی انســانی انتخاب شــوند تا دانشجویان را به 

بهترین نحو آموزش دهند.
امیر دریادار ســیاری همچنین بر لزوم نظارت مســتمر 
بــر آموزش ها تاکید کرد و گفت: همه مربیان و اســاتید 
دقت و تلاش کنند تا دچار خواب حرفه ای نشوند، خواب 
حرفه ای به این معناســت که گاهی به علت انجام بسیار 
زیــاد یک کار تصور می کنیم کــه در حد اعلای آن کار 

قرار داریم و برتر از ما وجود ندارد.
وی افزود: هنگامی که به این حالت رسیدیم یعنی دیگر 
به پژوهش، مطالعه و به روز شــدن کاری نداریم و فکر 
می کنیم نســبت بــه همه مطالب اشــراف داریم، آنگاه 
 دچار روزمرگی می شــویم که آفت مدیریت و فرماندهی

است.
رییس ســتاد ارتش با بیان اینکه اگر دچار روزمرگی در 
حوزه تربیت و آموزش شدیم و به روز نشدیم و نسبت به 
فناوری ها و تجهیزات روز تســلط نداشتیم، تصریح کرد: 
این زمان اســت که دچار روزمرگــی و خواب حرفه ای 
شــده ایم و خواب حرفه ای بزرگترین آسیبی است که در 
حــوزه تربیت و آموزش بر یک اســتاد و مربی غلبه پیدا 

می کند.
دریادار ســیاری در پایان خاطرنشان کرد: استاد و مربی 
بایــد هنگام مراجعــه به هر کلاس به روز باشــد چون 
فنــاوری و علم در حال تغییر بوده و دانشــجوی تحت 

آموزش نیز با روز گذشته متفاوت است.

امیر سیاری:

سرمایه انسانی آموزش دیده و ماهر 
موجب رشد سازمان می شود 

معــاون عملیــات ارتش گفــت: اقدامات وحشــینانه رژیم 
صهیونیســتی در غزه را نمی تــوان پذیرفت؛ چراکه اقدامات 
این رژیم جعلی امنیت کل منطقه را به خطر انداخته است. 

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر دریادار سیدمحمود موسوی 
معــاون عملیات ارتــش در آیین اختتامیه تمرین پاســگاه 
فرماندهــی مرکب صیــاد »حلقه امنیتی ۲۰۲۴« با شــعار 
»امنیت برای همه«، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دفاع مقدس و به ویژه شهیدان عالی قدر ارتش، با بیان اینکه 
لازمه اســتقلال، پیشرفت، توسعه و رفاه هر ملت و کشوری 
وجود امنیت پایدار اســت، اظهار داشــت: یکی از مهم ترین 
وظایفی که بر عهده نیروهای مســلح هر کشــوری است، 
تأمین همین امنیت پایدار در راستای توسعه منافع آن کشور 

در سطح منطقه و جهان است.
امیر دریادار موســوی ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران با 
بهره گیری از همه منابع خود علاوه بر تأمین امنیت ایران، در 

راستای تأمین امنیت منطقه و حتی جهان در تلاش است.
معــاون عملیات ارتش با بیان اینکه دین اســلام همواره بر 
صلــح، آرامش و گفتمان تأکید می کند، گفت: دین اســلام 
علی رغم تأکیدات بسیارش بر روی پرهیز از نزاع و درگیری، 
مسلمان را به دفاع و مقابله با هرگونه تهدیدی ملزم می کند.

وی با بیان اینکــه اگر در منطقه ناامنی ایجاد شــود، همه 
کشــورهای آن منطقه آســیب خواهند دید، افزود: اگر همه 
دولت ها و ملت ها بر این باور باشــند، اقدامات وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی در غزه را نمی تــوان پذیرفت؛ چراکه اقدامات 

این رژیم جعلی امنیت کل منطقه را به خطر انداخته است.
دریادار موســوی عنوان کرد: با نگاهی به ســالیان گذشته 

درمی یابیم که یکی از نقشــه ها و توطئه هایی که کشورهای 
اســتکباری برای ایجــاد ناامنی در ســطح منطقه، مناطق 
مورد نظر و ایجاد اختلاف، نزاع، درگیری و مشــغول کردن 
کشــورهای منطقه، شــکل دهی، ســازماندهی و آموزش 
گروه های تروریستی بوده است که شاهد اقدامات غیرانسانی 
و جنایات آنــان در کشــورهایی همچون ســوریه، عراق، 

افغانستان و سایر کشورها بودیم.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی با استناد به آموخته های 
دینی و فرهنگ غنی خود برای مقابله با پدیده شوم تروریسم 
و برای کمک به ایجاد صلح و امنیت پایدار در سطح منطقه 
بــه میدان مبارزه آمد، تصریح کرد: خوشــبختانه با اقدامات 
صورت گرفته توســط جمهوری اســلامی ایران و همکاری 
برخی از کشورهای منطقه، خطر تروریسم پایان یافته است؛ 
اما همچنان ریشــه های اختلاف برای شعله ور شدن اتفاقات 

تروریستی در سطح منطقه وجود دارد.
معــاون عملیات ارتــش تأکید کرد: برای ریشــه کن کردن 
این پدیده شــوم، نیــاز به همکاری، تعامــل و وحدت همه 

طرف هاســت تا بتوانیم بــا بهره گیری از همــه ظرفیت ها 
و امکانــات، بــه مقابله با پدیــده افراط گرایــی که حاصل 

سیاست های دشمنانه کشورهای استکباری است، بپردازیم.
امیر موسوی با اشاره به تمرینات انجام شده در رزمایش های 
مرکــب بیــن کشــورهای ایــران، بــلاروس، آذربایجان، 
تاجیکســتان، قزاقستان و قرقیزســتان گفت: از کشورهای 
حاضر در این تمرین مشترک کمال تشکر و قدردانی را دارم؛ 
اما این قدم، جزو گام های نخستین برای شکل گیری تعامل 
و ایجاد کارگروه های مشــترک در راســتای مبارزه با پدیده 

تروریسم در منطقه است.
معــاون عملیات آجا ادامه داد: ما بایــد بتوانیم با اجرای این 
تمرینــات، به یک فرهنگ و زبان مشــترک برای مقابله با 
پدیده تروریســم برسیم و امیدواریم این تمرین آغازی برای 

کسب آمادگی در راستای اجرای رزمایش های واقعی باشد.
وی بــا بیان اینکــه در تمرین هــای مربوط بــه رزمایش 
مرکب، سعی شــده اســت تا از تجارب و نظرات حاضرین 
در این تمرین نهایت اســتفاده شــود، یادآور شد: جمهوری 
اســلامی ایران آمادگی توســعه تعامــلات و همکاری های 
منطقــه  بــرادر  و  دوســت  بــا کشــورهای  را   نظامــی 

دارد.
دریادار موســوی در پایان خاطرنشــان کرد: امیدواریم که 
تمریناتــی از این قبیل در برنامه های کشــورها، به صورت 
سالیانه و یا دوسالانه ثبت شوند تا بتوانیم در یک برنامه ریزی 
منظم و هدفمند، به اجرای این تمرینات مشترک پرداخته و 
به آمادگی ها و هماهنگی های لازم جهت اقدامات مشــترک 

برسیم.

دریادار موسوی:

اقدامات رژیم صهیونیستی امنیت کل منطقه را به خطر انداخته است

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: تعامل های 
مــا با آژانس نباید متاثر از تهمت ها و پرونده 
سازی برخی جریان هایی باشد که می خواهند 

این تعامل را مخدوش کنند.
به گزارش خبرنگار مهر، »محمد اسلامی« 
رییس ســازمان انــرژی اتمــی، در دومین 
روز کنفرانس هســته ای اظهــار کرد: ایران 
همواره به عنــوان تولیدکننده و صادرکننده 
و منتشرکننده، مهد علم در طول تاریخ بوده 
است؛ شایستگی های این ملت هر زمان که 
شرایط اداره کشور به گونه ای بوده که مردم 
مجــال و فرصت نقش آفرینی داشــتند، در 
دنیــا تاثیرگذار بوده اســت و پس از انقلاب 

اسلامی این موضوع به بهترین شکل فراهم 
شده است.

وی با اشاره به صنعت هسته ای کشور افزود: 
صنعت هسته ای در داخل کشور برای مردم 
اطمینان بخش بوده و مردم از آن به عنوان، 
عزت و اقتدار یاد می کنند. در جریان بیرونی 
هم برخی جریانات با القائات خود، ســعی در 
مخــدوش کردن ماهیت صنعت هســته ای 

ایران داشته اند.
جمهــوری  در  امــروز  گفــت:  اســلامی 
اســلامی ایران، علوم و فنون هســته ای در 
دانشــگاه های مختلف کشور دارای ظرفیت 
علمــی و پژوهشــی اســت و در تعامل با 

ســازمان انرژی اتمی، فرصت آفرین شده تا 
جوانان بتوانند بیشــتر ورود و برای پیشرفت 
 برنامه ها به صــورت درون زا، نقش آفرینی

کنند.
وی با اشــاره بــه برخــی محدودیت های 
صنعت هسته ای کشــور افزود: سایر صنایع 

می توانند در نظام لجستیکی، نیازهای خود را 
خریداری کنند اما این موضوع برای صنعت 
هســته ای، امکان پذیر نیست؛ امروز صنعت 
هسته ای کشور دارد بر اساس دستاوردهای 
بومــی حرکت می کند. نظــام متخاصم این 

موضوع را از ما برنمی تابد.
رییس ســازمان انرژی اتمی بــا بیان اینکه 
چارچــوب حرکت ما، نظام تعریف شــده در 
آژانس است گفت: ما در قالب این چارچوب 
خود را ملزم میدانیم. تعامل های ما با آژانس 
نباید متاثر از تهمت ها و پرونده سازی برخی 
تعامل  این  باشد که می خواهند  جریان هایی 

را مخدوش کنند.

اسلامی: تعامل های با آژانس نباید متاثر از تهمت ها و پرونده سازی ها باشد

سرکنســول ایــران در کراچــی گفــت: 
درخصوص پروژه خــط لوله گاز، مذاکرات 
معنادار و ســازنده ای بین مقامات دو کشور 

انجام شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، »حسن نوریان« 
سرکنســول ایران در نشست با خبرنگاران 
کراچی با اشــاره به اهمیت بازدید رســمی 
آیت الله رییســی از پاکستان به ویژه حضور 
در شهر کراچی به عنوان قلب اقتصادی آن 
کشــور، گفت: در تازه ترین تحولات روابط 
دوجانبه، شاهد ســفر رسمی رئیس جمهور 
ایران به پاکســتان و حضور ایشان در سه 
شــهر بزرگ اســلام آباد، لاهور و کراچی 

بودیم.
وی افزود: بررســی تحــولات مهم منطقه 
از جملــه موضــوع فلســطین و مســائل 
سیاســی، تجــاری، امنیتــی و فرهنگی از 
در  مذاکرات رســمی  مهمترین محورهای 
دیــدار جداگانه آیت الله رییســی با رییس 
جمهور، نخســت وزیر، روسای دو مجلس، 
فرمانده ارتش پاکســتان و همچنین دیدار 
 با مقامات ارشــد ایالتی در پنجاب و سِــند

بود.
نوریان تاکید کرد: دو ملت ایران و پاکستان 
در روزهای تلخ و شــیرین همواره در کنار 

ایســتاده اند و این روابط حســنه  یکدیگر 
مصداق یک روح در دو بدن است.

وی با ابراز خرســندی از ســطح مطلوب 
ارتباطات سرکنســولگری ایران در کراچی 
با جامعه خبرنگاری و رسانه های پاکستانی، 
گفــت: از این فرصــت اســتفاده کرده و 
صمیمانه از دولت پاکستان به ویژه مقامات 
ارشد ایالت ســند و نهادهای امنیتی برای 
مهمان نــوازی بی نظیــر از رئیس جمهور 
و هیــات بلندپایــه ایــران، مدیریت خوب 
و همکاری همه جانبه در طول این ســفر 

قدردانی می کنم.
سرکنســول ایــران در کراچــی گفت: در 
تمامــی دیدارهــای آیــت الله رییســی با 
مقام های بلندپایه پاکســتانی هر دو طرف 
جنایات نیروهای رژیم اســراییل را محکوم 
و همزمان از شــورای امنیت سازمان ملل 

خواستند تا از ماجراجویی رژیم صهیونیستی 
در منطقه و اقدامات غیرقانونی این رژیم در 
حمله به فلسطین و سایر کشورها جلوگیری 

کند.
وی در خصوص روابــط دوجانبه نیز افزود: 
طرفین متعهد شدند حجم تجارت دوجانبه 
ایران و پاکســتان را طی ســال های آینده 
به ســطح ۱۰ میلیــارد دلار افزایش دهند. 
علاوه بر این، بــرای تقویت همکاری های 
تجاری و انرژی از جمله درخصوص قرارداد 
مشترک گازی که به دلایل فنی و سیاسی 
 با تاخیر مواجه شده اســت، توافق صورت 

گرفت.
نوریان با اســتناد به بیانیه مشترک ایران و 
پاکستان در پایان سفر رسمی آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، اظهار داشت: هر دو کشور 
برای تســریع روند نهایی سازی توافقنامه 
تجــارت آزاد )FTA(، برگزاری جلســات 
دوجانبه،  رایزنی های سالانه سیاسی  بعدی 
کمیته مشترک تجارت و همچنین برگزاری 
بیســت و دومین دور کمیســیون مشترک 
اقتصادی در آینده نزدیک به توافق رسیدند.

ایران، از هیچ کمکی برای توسعه اقتصادی 
پاکستان دریغ نمی کند

حســن نوریان پیرامون مــراودات تهران و 

اسلام آباد در حوزه انرژی گفت: در خصوص 
پروژه خــط لوله گاز، مذاکــرات معنادار و 
سازنده ای بین مقامات دو کشور انجام شد. 
ایران نیاز پاکســتان به انرژی را به درستی 
درک کرده و آماده اســت گاز را به صورت 
پایدار و کافی به کشور همسایه خود عرضه 

کند.
وی افــزود: کمبــود انرژی در پاکســتان 
به عنوان یک کشــور در حال توســعه به 
مانــع بزرگی بــرای توســعه اقتصادی آن 
تبدیل شــده و ما می دانیــم که صنعتگران 
و بازرگانان پاکســتانی و حتی مردم عادی 

تامین انرژی را موضوعی مسلم می دانند.
وی اظهار داشــت: ایران ســال گذشــته 
صادرات برق مورد نیاز در ایالت بلوچستان 
و منطقه گوادر پاکستان را تا ۲۰۰ مگاوات 
افزایش داده اســت و در این راستا از هیچ 
کمکی برای توسعه اقتصادی پاکستان دریغ 

نخواهد کرد.
سرکنســول ایــران در پایــان تاکید کرد: 
معتقدیم که افق های جدیدی برای توسعه 
روابط دوجانبه گشــوده شــده و امیدواریم 
با اجرای این توافقات شــاهد رشــد سریع 
اقتصادی و غلبه بــر چالش های اقتصادی 

پیش روی دو کشور باشیم.

نوریان مطرح کرد؛
انجام مذاکرات سازنده میان ایران و پاکستان در مورد خط لوله گاز

امیرعبداللهیان در دیدار با گروسی گفت: نباید 
همکاری ایران و آژانس تحت تاثیر رویکرد و 
رفتار بی ثبات و متناقض آمریکا قرار داشــته 

باشد.
به گزارش خبرگزاری مهر، رافائل گروســی 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی که بنا 
به دعوت رئیس ســازمان انرژی اتمی کشور 
و به منظور شرکت در ســی امین کنفرانس 
ملی هســته ای ایران و نخســتین کنفرانس 
بین المللــی علوم و فنون هســته ای به ایران 
سفر کرده است، عصر دوشنبه ۱۷ اردیبهشت 
۱۴۰۳ با حســین امیرعبداللهیــان وزیر امور 

خارجه دیدار و گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار تاکید کرد: ســفر 
شــما به ایران در زمانی درست بویژه با توجه 
به شرایط پیچیده و حساس منطقه انجام شده 

است.

وزیــر امــور خارجه اهمیت جایــگاه و نقش 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی را مورد تأکید 
قرار داد و افزود: اتخــاذ مواضع بی طرفانه و 
حرفــه ای جنابعالی بعنــوان مدیرکل آژانس 
علاوه بر کمک مؤثر در همکاری های ایران 
و آژانس، در بازگشت امنیت و ثبات پایدار در 

منطقه نیز تاثیرگذارست.
امیرعبداللهیان ضمن تشــریح ابعاد عملیات 
مقتدرانه نیروهای مسلح کشورمان علیه رژیم 
متجاوز صهیونیســتی تاکید کــرد: بدلیل بی 
عملی شــورای امنیت سازمان ملل، گزینه ای 
جز دفاع مشروع براســاس حقوق بین الملل 
در مقابل جمهوری اسلامی ایران برای تنبیه 

رژیم متجاوز باقی نماند.
رئیس دســتگاه دیپلماســی کشــور برخی 
تهدیدات مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر 
بکارگیری بمب اتمی را تهدیدی آشکار برای 

صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی دانست 
و وظیفه بسیار مهم آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در قبــال اینگونه اظهــارات خطرناک 
زرادخانه  دارای  رژیمــی  مقامــات  توســط 

تسلیحات اتمی را مورد تاکید ویژه قرار داد.
امیرعبداللهیان با تاکید بر ســوابق بدعهدی 
آمریــکا در توافقات گذشــته در مورد برنامه 
صلح آمیز هســته ای ایران، تاکید کرد نباید 
همکاری ایــران و آژانس تحت تأثیر رویکرد 
و رفتار بی ثبات و متناقض آمریکا قرار داشته 
باشــد. وی افزود این همکاری باید در مسیر 
درســت خود ادامه یابــد و در عین حال باید 
احســاس کنیم که در قبال ایــن همکاری، 

گشایش ایجاد می شود.
مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی نیز 
در این دیدار با ابراز خرســندی از ســفرش 
به تهران و حضورش در کنفرانس هســته ای 

اصفهــان، نقش و موضع ایــران در برقراری 
ثبات و امنیت پایدار در منطقه را حائز اهمیت 
خواند و رویکرد ایران در برسمیت شناختن و 
تقویــت همکاری اطمینان بخش با آژانس را 

در همین راستا ارزیابی کرد.
رافائل گروســی تاکیــد کــرد: تقویت روند 
همکاری بیــن ایران و آژانس موجب ناکامی 
طرف هایی خواهد شــد که با هــر توجیه و 
بهانه ای بدنبال تشدید درگیری، تنش و تقابل 

در منطقه هستند.
وی با اشاره به سفر موفقیت آمیز قبلی خود به 
تهران و حصول توافق با ایران، ابراز امیدواری 
کرد در این سفر نیز توافقات خوبی در راستای 
تقویت همــکاری طرفین صورت پذیرد و در 
این راستا بر اهمیت مشــورت و رایزنی بین 
ایران و آژانس برای دستیابی به تفاهم برای 

حل و فصل موضوعات تاکید کرد.

امیرعبداللهیان در دیدار با مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی؛

اتخاذ موضع بی طرفانه و حرفه ای در همکاری  ایران و آژانس موثر است
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هوش مصنوعی با نگاه به دست ها 
سن را تشخیص می دهد

 

ماهواره »رصدخانه خورشــیدی پیشرفته مبتنی بر فضا« 
بیش از ۱۰۰ شراره خورشیدی را شناسایی کرده است که 

به شراره خورشیدی سفید مشهور هستند.
به گزارش ایســنا، به نظر می رسد که ماهواره چین قرار 
اســت روند شناسایی شــراره های خورشیدی را متحول 

کند.
 )PMO(»به نقل از چاینا دیلی، »رصدخانه کوه بنفش
کــه زیر نظر »آکادمــی علوم چیــن«)CAS( فعالیت 
می کند، اعلام کرد که ماهواره »رصدخانه خورشــیدی 
پیشــرفته مبتنی بر فضــا«)ASO-S( با نام مســتعار 
»کوافو Kuafu(»۱ ۱(، بیش از ۱۰۰ شراره خورشیدی 
ســفید را از زمان پرتاب خود در اکتبر ۲۰۲۲ شناســایی 

کرده است.
شــراره های خورشیدی سفید، نوعی از شراره خورشیدی 
هستند که تشعشــع زیادی را در طیف نور مرئی از خود 
نشان می دهند. این شــراره ها که معمولا انرژی بالایی 
دارنــد، می توانند بر آب وهــوای فضا تأثیــر بگذارند و 
اختلالات یا وقفه هایی را در ارتباطات زمینی و عملکرد 

عادی فضاپیماها ایجاد کنند.
پیش از پرتاب ماهواره ASO-S، مشــاهده و گزارش 
درباره شراره های خورشــیدی سفید به حدود ۳۰۰ مورد 
محدود می شــد که ســهم نســبتا کمی را از تعداد کل 

شراره های خورشیدی داشتند.
گروه پژوهشــی این ماهواره، ۲۰۵ شــراره پرانرژی را 
تحلیــل کردند که بیــن اکتبر ۲۰۲۲ تا مــه ۲۰۲۳ رخ 
داده اند. در این میان، ۴۹ شــراره ســفید شناسایی شدند 
که میزان وقوع شــراره سفید را به ۲۴ درصد رساند. این 
آمــار به طور قابل توجهی بالاتــر از داده های مربوط به 

مشاهدات پیشین است.
»گان ویکــن«)Gan Weiqun( دانشــمند ارشــد 
ماموریت کوافو ۱ و پژوهشگر رصدخانه کوه بنفش گفت: 
داده های رصدی ASO-S نشــان می دهند شراره های 

سفید به اندازه ای که قبلا تصور می شد، نادر نیستند.
وی افــزود: گروه ماهواره به ترکیب کردن مشــاهدات 
ماهواره هــای دیگر از چند طول مــوج ادامه خواهند داد 
تا شــراره های ســفید را به صورت جامع مطالعه کنند و 
یک مبنای نظری را برای پیش بینی هوای فضایی کشور 

فراهم آورند.
ماهــواره ASO-S یک ماهــواره جامع بــرای رصد 
خورشــید اســت که برای پژوهش پیرامون خورشــید 
استفاده می شود. این ماهواره رسما در سپتامبر ۲۰۲۳ به 

رصدخانه کوه بنفش تحویل داده شد.
ماهــواره ASO-S از زمان پرتاب، تقریبا ۶۰۰ ترابایت 
داده خام را از رصد خورشید ثبت کرده است که اطلاعات 

زیادی را برای پژوهش های بعدی فراهم می کنند.
 Solar Physics and The« ایــن پژوهــش در
Astrophysical Journal Letters« بــه چاپ 

رسید.
 

پژوهشــگران »آزمایشــگاه ملی آرگون« بــا موفقیت 
توانســتند انفجار پرتــو ایکس را به طور مســتقیم در 

ستاره های نوترونی بررسی کنند.
به گزارش ایســنا، »انفجار پرتــو ایکس«)XRB( یک 
انفجار شدید است که روی ســطح یک ستاره نوترونی 

هنگام جذب مواد ستاره همراه رخ می دهد.
به نقل از ســاینمگ، طی روند جذب مواد ستاره همراه، 
افزایش دما و چگالی روی ســطح ستاره نوترونی باعث 
شعله ور شــدن آبشــاری از واکنش های گرماهسته ای 
می شود. این واکنش ها، اتم های عناصر شیمیایی سنگین 

را ایجاد می کنند.
پژوهشــگران »آزمایشــگاه ملی آرگون«)ANL( یک 
بررســی جدید را روی یکی از این واکنش ها موســوم 
بــه ۲۵Al)۲۲Mg)α,p  انجام دادند که منیزیم-۲۲ و 
هلیوم-۴ را شــامل می شــود و پروتون و آلومینیوم-۲۵ 
را تولید می کند. ســرعت این واکنــش، نقش بزرگی را 
در اطلاع رســانی پیرامون مدل های انفجار پرتو ایکس 
و تعیین مکانیســم های واکنشــی بر عهده دارد که به 
انفجارهــا نیرو می دهنــد. این پژوهش نشــان داد که 
سرعت واکنش چهار برابر بیشتر از بررسی های مستقیم 

پیشین است.
انفجارهای پرتو ایکس توســط یک توالی از واکنش ها 
هدایت می شوند که هسته های ناپایدار در آن نقش دارند. 
پیش از اینکه هســته ها فرصتی را برای فروپاشــی پیدا 
کنند، به ســرعت پروتون ها را جــذب می کنند. در طول 
این توالی، ســرعت واکنش های خاص جذب پروتون در 
چندین هسته موسوم به »نقطه انتظار« مانند منیزیم-۲۲ 

کاهش می یابد و جریان هسته ای کند می شود.
پژوهش ها نشــان داده اند که جذب ذرات آلفا)هلیوم-۴( 
توســط این هســته ها به جای پروتون ها می تواند نقاط 
انتظار را دور بزند و تولید عناصر سنگین تر را ادامه دهد. 
تعیین دقیق سرعت واکنش های احتمالی در نقاط انتظار 
از جمله واکنــش ۲۵Al)۲۲Mg)α,p در نقطه انتظار 
منیزیم-۲۲ می تواند به بهبود درک دانشــمندان درباره 

انفجارهای پرتو ایکس کمک کند.

مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران با بیان اینکه ۵۰ درصد کار در آتش نشــانی توسط 
نیروی انسانی انجام می شــود، گفت: ۵۰ درصد دیگر را 
هم باید هوشــمند کرد تا خدمات ایمنی با کیفیت بهتری 

انجام شود. 
به گزارش ایســنا، قدرت اله محمدی در ســومین رویداد 
اســتارت آپی محصولات ایمنی و آتش نشانی که عصر 
امروز در محل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران برگزار شــد، گفت: امروزه در دنیا هوش مصنوعی 
بسیار پیشرفته شده و در همه امور از آن استفاده می شود 
اما ما در ایران از این موضوع عقب هستیم که باید جبران 

شود.
وی افــزود: ۵۰ درصد کار ما نیروی انســانی اســت اما 
می توان ۵۰ درصد باقی مانده را هوشمند کرد و با استفاده 
از ابرازهای به روز جان انســان را بهتر و بیشــتر نجات 
داد. در تخصص مــا نیز که ثانیه ها نیز بســیار اهمیت 
دارند می توانیم با استفاده از تکنولوژی ها در حوادث بهتر 

عمل کنیم.
محمــدی گفت: به هر حال حــوادث رخ می دهند اما ما 
می توانیم پیشــگیری کنیم، همچنین باید بدانیم که چه 
کاری باید انجام دهیم که کمتر آســیب ببینیم. به عنوان 
مثال در گذشــته افراد برای کارهای بانکی ســاعت ها و 
روزها انتظار می کشیدند اما با یک طرح درست و سال ها 
مطالعــه، امروزه همه ما از منزل بیشــتر کارهای بانکی 
خــود را انجام می دهیم و دیگر نیاز به مراجعه حضوری و 

مشکلات ناشی از آن نیست.
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران ادامه داد: در حوزه آتش نشــانی نیز می توان کاری 
کرد که به جای اینکه آتش با یک ســاعت آب پاشــی 
خاموش شــود، با ۱۰ دقیقه این کار انجام شود تا هم آب 
کمتر مصرف شود و هم نیروی انسانی کار کمتری کند.

وی گفت: یک ایــده می تواند باعث اصــلاح روندهای 
غلط شود همچنین اشــتغال زایی بسیاری در پی خواهد 
داشت. پیوند بین سازمان آتش نشانی با دانش بنیان ها باید 
مســتحکم شود و به سمتی برویم که این تجهیزات همه 

شان بومی شود تا ارز کمتری از کشور خارج شود.
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران ادامه داد: درحال حاضر در بخش های نظامی این 
اتفاق رخ داده و ما نیــاز نداریم به عنوان مثال جنگده و 
پهپاد خارجی بخریم بلکه خودمان تولید می کنیم. یکی از 
معضلات کشــورهای ثروتمند این است که دانش ندارند 
و دانش دیگران را خریدارند. ما می توانیم از دانش ســایر 

کشورها استفاده کنیم ولی آن را بومی کنیم.
وی افزود: متاسفانه در کشور ما تحقیقات بسیار کم است 
و می خواهیم یک شــبه راه صد ســاله برویم. تحقیقات 
نیازمند زمان و سرمایه هستند و این گونه تاثیر مثبت تری 
خواهند داشــت. در هر کشوری بودجه تحقیقاتی  اولویت 
اول شود؛ قطعا پیشرفت خواهد کرد اما متاسفانه جای این 

مسئله در کشور ما و سازمان ما خالی است.
محمدی گفت: مابرای آتش نشــانی هوشمند باید هزینه 
کنیم؛ نیروی انســانی یک توانی دارد ولی باید با کمک 
ابزار بازدهی افراد را بیشــتر کنیم و نباید فقط به نیروی 
انســانی تکیه کنیم. من اینجا اعلام می کنم در سازمان 
آتش نشــانی به روی نهادهای استارت اپی و دانش بنیان 

باز است و ما از تولیدات داخل استقبال می کنیم.

مطالعه ای جدید نشــان داده اســت که مدل های جدید 
هوش مصنوعی که بر روی تصاویری از دست ها آموزش 
داده شده اند، دقت قابل مقایسه ای با مدل هایی دارند که 

از تصاویر صورت استفاده می کنند. 
بــه گزارش ایســنا، مدل جدید تشــخیص چهره هوش 
مصنوعی که روی پوســت آزمایش شــده است، توانایی 
پیش بینی دقیق ســن را با استفاده از تصاویر دست نشان 

داده است.
بــه نقل از آی ای، شــرکت Haut.AI، یک شــرکت 
توسعه دهنده هوش مصنوعی مراقبت از پوست است که 
مقاله ای در مورد پیش بینی ســن تقویمی انسان از طریق 

تجزیه و تحلیل تصاویر دست منتشر کرده است.
مدل های هوش مصنوعــی آموزش دیده بر روی تصاویر 

دست به دقت قابل مقایسه ای دست یافته اند.
براســاس بیانیه این شــرکت، این مطالعه نشان داده که 
مدل های هوش مصنوعــی آموزش دیده بر روی تصاویر 
دســت، دقت قابل مقایســه ای با مدل هایی دارند که از 
تصاویر چهره استفاده می کنند و با میانگین خطای ۴.۱ و 

۴.۷ سال در پیش بینی سن تقویمی را داشته اند.
مدل هوش مصنوعی در این مطالعه عمدتا با اســتفاده از 
مجموعه داده های یک جمعیت هندی آموزش داده شد.

بــا تمرکز بر این جمعیت هندی، هدف این مطالعه ایجاد 
یک مدل هوش مصنوعی متناسب با این جمعیت، کاهش 
تعصبات و ترویج راه حل های هوش مصنوعی عادلانه تر 
بود.مدیر عامل شــرکت Haut.AI می گوید: تحقیق ما 
نشــان می دهد که سن شــما را می توان از روی عکس 
دســت ها و صورتتــان به دقت تعیین کــرد. این نه تنها 
درها را بــرای کاربردهای جدید فناوری هوش مصنوعی 
بــاز می کند، بلکه پتانســیل کاهش تعصبــات مرتبط با 

سیستم های معمولی را نیز دارد.
رنگ های مختلف پوست تجزیه و تحلیل شد

در ایــن مطالعه ۱۴۵۴ زن هندی بین ۲۰ تا ۸۰ ســال از 
مکان های جغرافیایی مختلف با رنگ پوست های مختلف 

حضور داشتند.
محققان خاطرنشــان کردند که تصاویر به طور تصادفی 
تقسیم شدند و ۷۰ درصد برای آموزش و ۳۰ درصد برای 

اعتبار سنجی اختصاص یافتند.

    کهکشان    تازه های علم

آتش نشانی باید هوشمند شود ماهواره چین بیش از ۱۰۰ شراره 
اگر چیزی در دنیا وجود داشــته باشد که باید آنتی باکتریال خورشیدی را شناسایی کرد

یا ضد باکتری شــود، آن صفحه  نمایش های لمسی عمومی 
 هســتند که همه با انگشــتان آلــوده خود به آنها دســت 

می زنند.
اکنون کمک به شکل یک پوشش مسی جدید از راه رسیده 

است.
به گزارش ایســنا، اگرچه توانایی مس در نابودی باکتری ها 
در هنگام برخورد به خوبی شــناخته شده است، اما این ماده 
مات و رسانای الکتریکی است و هیچ کدام از این ویژگی ها 
موارد خوبی برای یک ماده پوشاننده صفحه نمایش لمسی 

نیستند.
به نقــل از نیواطلس، به همین دلیل اســت که گروهی از 
دانشمندان مؤسســه تحقیقات و مطالعات پیشرفته کاتالان 
 )ICFO( مؤسســه علوم فوتونیک ،)ICREA(اســپانیا
و شــرکت کورنینگ، »ســطح مسی نانوســاختار شفاف« 
جدیــدی)TANCS( با در نظر گرفتــن این محدودیت ها 

ساخته اند.
محققان کار خود را با قرار دادن یک لایه مسی به ضخامت 

 Corning( ۳.۵ نانومتر بر روی یک لایه شیشــه گوریلا
Gorilla Glass( آغــاز کردنــد. آنها طــی فرآیندی به 
نام آنیل حرارتی ســریع، لایه های مســی را تا دمای ۳۹۰ 
درجه ســانتی گراد)۷۳۴ درجه فارنهایت( گرم کردند، آنها را 
به مدت ۱۰ دقیقه در آن دما نگه داشــتند و ســپس ســرد 
کردند. انجام این کار باعث شــد که لایه یکنواخت قبلی به 
 تعداد بی شــماری از نانوذرات مس با فواصل مساوی تبدیل

شود.

فیلم مســی تغییر یافته کیفیت ضد باکتریایی مس را حفظ 
کرده بود اما شــفاف با رنــگ خنثی و از نظــر الکتریکی 
نارسانا شــد. در نهایت لایه هایی از دی اکسید سیلیکون و 
فلوروســیلان ها که مواد شــیمیایی دفع کننده آب و روغن 
هســتند برای دوام بیشــتر و حفاظت از محیط زیســت به 

فیلم های مسی اضافه شدند.
در آزمایش هایی که در شرایط دنیای واقعی صورت گرفت، 
مشخص شد که سطح مسی نانوساختار شفاف، ۹۹.۹ درصد 
از باکتری های اســتافیلوکوکوس اورئــوس را در عرض دو 
ســاعت از بین می برد. همچنین پــس از اینکه به مدت دو 
ســال روزی دو بار با پاک کننده ها تمیز شد، دست نخورده 

و موثر باقی ماند.
پرانتیک مازومــدر)Prantik Mazumder(، محقق و 
یکی از نویســندگان مقاله در مورد این مطالعه می گوید: در 
حالی که توسعه بیشتری برای اســتفاده تجاری نیاز است، 
این گامی در جهت ایجاد صفحه نمایش های لمســی ضد 
میکروبی بــرای به کارگیری در نمایشــگرهای عمومی یا 

شخصی است.

صفحه نمایش های لمسی ضدباکتری می شوند

اوپن ای آی)OpenAI( می گوید  شــرکت 
می توانــد تصاویری را که توســط نرم افزار 
خودش ســاخته شده اند، تشخیص دهد و در 
حال آزمایش ابزار جدیدی برای این منظور 
است، اما این ابزار برای تصاویر سایر مدل ها 
یا تصاویری که دســتکاری شده اند، کارآمد 

نیست و این تهدید بزرگی است. 
به گزارش ایســنا، همه ما فکر می کنیم که 
در شناســایی تصاویر ســاخته شده توسط 
هوش مصنوعی بسیار خوب هستیم، چرا که 
تاکنون عادت داشته ایم تصاویری که توسط 
هوش مصنوعی ساخته می شوند را همراه با 
نقص های گاه فاحــش و گاه ظریف ببینیم 
که تشخیص ساختگی بودن آنها را برایمان 

آسان می کرد.
به نقل از انگجت، با این حال فناوری به طور 
دائم در حال پیشــرفت است و زمان زیادی 
نخواهد گذشــت تا ببینیم دیگر نمی توانیم 
بگوییم چه چیزی واقعی اســت یا توســط 

هوش مصنوعی تولید شده است.

اکنون رهبر صنعت توســعه هوش مصنوعی 
یعنی شرکت اوپن ای آی در تلاش است تا با 
ایجاد مجموعه ابزاری که تصاویر ایجاد شده 
 DALL-E توســط هوش مصنوعی مولد
۳ خود را شناســایی می کند، بر این مشکل 

غلبه کند.
این شرکت می گوید که می تواند تصاویری را 
که توسط DALL-۳ ساخته شده است، در 
۹۸ درصد مواقع به دقت تشــخیص دهد که 
دقتی بســیار عالی است. با این حال، برخی 
نواقص وجــود دارند. اول از همه اینکه یک 
تصویر باید حتما توسط DALL-E ایجاد 
شده باشــد و عیب اینجاست که این هوش 
مصنوعی تنها هوش مصنوعی در دســترس 

برای تولید تصاویر نیست.
در حالی که فضای اینترنت از تصاویر تولید 
شده توسط هوش مصنوعی پر شده است، بر 
اساس داده های ارائه شده توسط اوپن ای آی، 
سیستم آن تنها موفق شــد ۵ تا ۱۰ درصد 
از تصاویر ساخته شده توسط سایر مدل های 

هوش مصنوعی را با موفقیت تشخیص دهد.
همچنین اگر تصویر بــه هر نحوی اصلاح 
شــده باشد، این ابزار تشــخیصی با مشکل 
مواجه می شود. البته در مورد تغییرات جزئی 
مانند برش و فشرده ســازی به نظر نمی رسد 
که این موضوع چندان مهم باشــد. در این 
موارد، میزان موفقیت کمتر بود، اما همچنان 
در محدوده قابــل قبولی در حدود ۹۵ تا ۹۷ 
درصد بــود. با این حال اصلاح رنگ، میزان 

موفقیت را به ۸۲ درصد کاهش داد.
اینجــا جایی اســت که همه چیــز پیچیده 
می شــود، چرا که این ابزار زمانی که برای 
تصاویــری که  و طبقه بنــدی  تشــخیص 
دستخوش تغییرات گسترده تری شده بودند، 
استفاده شد، با مشکل مواجه شد. اوپن ای آی 
حتی میــزان موفقیت در این مــوارد را نیز 
منتشــر نکرد و به گفتن اینکه سایر تغییرات 
می توانند عملکرد این ابزار را پایین بیاورند، 

بسنده کرد.
این یک اتفاق ناگوار اســت، چرا که تصاویر 

تولید شــده توســط هــوش مصنوعی پس 
از دســتکاری ایجــاد و تغییــرات و اصلاح 

می توانند آثار سوئی بر مردم داشته باشند.
حداقل اوپــن ای آی در مورد محدودیت های 
فناوری تشــخیص خود شــفاف است. این 
شــرکت همچنین بــه آزمایــش کنندگان 
خارجی دسترســی به ابزارهای ذکر شــده 
 را بــرای کمــک بــه رفع این مشــکلات 

می دهد.
اوپن ای آی همراه با مایکروسافت، ۲ میلیون 
دلار بــرای چیزی به نام صندوق تاب آوری 
 Societal Resilience(اجتماعــی
که  اســت  کرده  Fund( ســرمایه گذاری 
امیدوار است آموزش و سواد در حوزه هوش 

مصنوعی را افزایش دهد.

چالش بزرگی به نام »تشخیص تصاویر جعلی هوش مصنوعی«

یک سوپرپلیمر جدید که با توجه به ایده ناسا 
ساخته شده اســت، در رقابت های المپیک 
پاریس ۲۰۲۴ بر تن وزرشکاران خواهد بود.

به گزارش ایسنا، لحظه ای که علاقه مندان 
به ورزش ســه سال منتظر آن بودند، با آغاز 
بازی هــای المپیک پاریــس ۲۰۲۴ در ۲۶ 

ژوئیه بالاخره فرا می رسد.
به نقل از دیلی میــل، در طول این رویداد 
۱۹ روزه، ۱۰۵۰۰ ورزشــکار از ۲۰۶ کشور 
جهــان در ۳۲۹ زمینه از دو و میدانی گرفته 
تا اسکیت بورد با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

اگر بازی ها را تماشــا کنید، احتمالا متوجه 
خواهید شد که لباس ورزشی چند ورزشکار 
دارای یــک الگوی چرخشــی اســت. این 
لباس ها با یک ابرماده الهام گرفته شده از ایده 
 Rheon(»ناسا توسط شــرکت »رئون لبز
Labs( ساخته شده اند که پیشتر به تعدادی 
از ورزشکاران کمک کرده است تا رکوردها 

را بشکنند.

 Olga(»کراوچنکــو »اولــگا 
Kravchenko(، مدیر طراحی شــرکت 
رئون لبز، گفت: فناوری ما سال ها پژوهش 
بیومکانیکــی را با شــیمی پیچیده ترکیب 
کرده اســت تا دنیای جدیدی را از پتانسیل 
ورزشکاران به نمایش بگذارد و دوره جدیدی 

از عملکرد را برای دوندگان شکل دهد.
کراوچنکــو ادامــه داد: فنــاوری مــا یک 
ســوپرپلیمر جذب کننــده انرژی حســاس 
بــه کشــش، ســبک وزن و عملکردمحور 
اســت. این پلیمــر را می توان بــه عنوان 
ماده تشــکیل دهنده لباس های فعال برای 

بهینه سازی عملکرد استفاده کرد.
پلیمــر در حالــت طبیعــی خــود، نــرم و 
انعطاف پذیر اســت، امــا هنگامی که تحت 
فشــار قرار می گیرد، انرژی را جذب می کند 
و سفت می شــود. کراوچنکو این رفتار را با 
ماسه مرطوب مقایسه کرد. وی افزود: پلیمر 
مانند ماسه خیسی است که در حال دویدن 

روی آن هســتید، فقط در اثر ضربه خوردن 
ســفت می شود و سپس دوباره به حالت نرم 
و انعطاف پذیــری بازمی گــردد. این قابلیت 
که می تواند  معناســت  بدین  منحصربه فرد 
بدون این که راحتی کاربر را به خطر بیندازد، 
در صورت نیاز پشتیبانی شود و عدم کارآیی 

انرژی را کاهش دهد.
ایــن ماده از نظــر عملی، عضــلات را در 
کارآمدترین موقعیت قرار می دهد و تضمین 
می کند که انرژی ورزشکار هنگام مسابقه از 

بین نمی رود.
جملــه  از  مشــهور  برنــد  چندیــن 

»هارلــی   ،)Rapha(»رافــا«
 )Harley Davidson(»دیویدســون
و »روروک«)Ruroc( در حــال حاضــر 
از ایــن ســوپرپلیمر در محصــولات خود 
 )Adidas(»آدیداس« می کنند.  اســتفاده 
محصــولات  در  مــاده  ایــن  از  نیــز 
و   )Techfit(»تکفیــت« مجموعــه 
»آدیزیــرو«)Adizero( خــود اســتفاده 
می کند که در میان بســیاری از ورزشکاران 

برجسته محبوبیت دارند.
اخیر، چندیــن رکورد جهانی  در هفته های 
است  شده  ورزشــکارانی شکســته  توسط 
که ســوپرپلیمر شــرکت رئون لبز را به تن 

داشته اند.
کراوچنکــو گفــت: دیــدن ورزشــکارانی 
کــه ســوپرپلیمر را در المپیــک پاریــس 
می پوشــند، یک لحظه بســیار غرورآفرین 
برای همه گروه شــرکت رئــون لبز خواهد 
بود. مــا مفتخریم کــه نوآوری های حوزه 
فنــاوری در ورزش جدی گرفته می شــوند 
 و در چنین بازی هــای معتبری حضور پیدا

می کنند. 

ابتکار ناسا به المپیک پاریس می رود!

دانشــمندان با اســتفاده از هــوش مصنوعی، 
یک مــدل پیش بینی کننده را برای شناســایی 
قوی ترین سلول های ایمنی قاتل سرطان و ارائه 

دادن ایمنی درمانی سرطان ابداع کرده اند. 
به گزارش ایسنا، یک مدل پیش بینی کننده جدید 
را می توان همراه با چندین الگوریتم  برای درمان  
سرطان به صورت شخصی سازی شده به کار برد 
کــه درمان را با ترکیب ســلولی منحصربه فرد 

تومورهای هر بیمار منطبق می کند.
بــه نقــل از ســاینس دیلــی، »الکســاندر 
از »مرکز   )Alexandre Harari(»هراری
 Ludwig(»لودویــگ ســرطان  پژوهــش 
پژوهش  این  Cancer Research( کــه 
 Rémy(»پترمانــد بــه همــراه »رمــی  را 
Pétremand( فارغ التحصیــل ایــن مرکز 
سرپرســتی کرده اســت، گفت: اجرای هوش 
مصنوعــی در ســلول درمانی یــک کار جدید 
است و شــاید بتواند روش درمان را تغییر دهد 
و گزینه هــای بالینی جدیدی را به بیماران ارائه 

کند.
ایمنی درمانی سلولی شامل استخراج سلول های 
ایمنی از تومور بیمار، مهندسی کردن آنها برای 
تقویت توانایی های طبیعی در مبارزه با سرطان 
و انتقال مجدد آنها به بدن پس از رشــد یافتن 
اســت. ســلول های T یکــی از دو نوع اصلی 
گلبول های ســفید یا لنفوسیت ها هستند که در 
خون گردش می کنند و به دنبال ســلول های 

آلوده به ویروس یا سرطان می گردند.
ســلول های T کــه به تومورهــای جامد نفوذ 
می کنند، به عنوان »لنفوســیت های نفوذکننده 

تومور«)TIL( شــناخته می شــوند. بــا وجود 
این، همه لنفوســیت های نفوذکننده تومور در 
شناســایی و حمله به ســلول های تومور موثر 
نیستند. هراری توضیح داد: در واقع تنها بخشی 
از لنفوسیت ها به تومور واکنش نشان می دهند و 
بیشتر آنها ناظر هستند. چالشی که ما پیش روی 
خود قرار دادیم، این بــود که تعداد اندکی را از 
لنفوسیت های نفوذکننده تومور شناسایی کنیم. 
این لنفوسیت ها به گیرنده های سلول T مجهز 
هســتند که می توانند آنتی ژن ها را روی تومور 

تشخیص دهند.
هــراری و گروهش برای ایــن کار، یک مدل 
پیش بینی مبتنی بر هوش مصنوعی را توســعه 
دادند کــه »TRTpred« نام دارد و می تواند 
»گیرنده هــای ســلولT « یــا »TCRs« را 
براســاس واکنش پذیــری تومور هــدف آنها 
 ،TRTpred رتبه بندی کنــد. برای توســعه
آنها از ۲۳۵ گیرنده  ســلول T جمع آوری شده از 
بیماران مبتلا به ملانومای متاستازشده استفاده 
کردند که پیشــتر به عنــوان واکنش دهنده یا 
غیــر واکنش دهنده به تومور طبقه بندی شــده 
بودند. این گروه پژوهشی، مشخصات بیان ژن 
ســلول های T حامل هر گیرنده  سلول T را در 
یک مدل یادگیری ماشینی بارگذاری کردند تا 
 T الگوهایی را شناســایی کنند که سلول های
واکنش دهنده بــه تومور را از همتایان غیرفعال 

آنها متمایز می سازند.
هراری توضیــح داد: TRTpred می تواند از 
یک جمعیت ســلول T یاد بگیــرد و قانونی را 
ایجاد کند تا برای جمعیت جدید اعمال شــود. 

بنابراین، وقتی با یک گیرنده  ســلول T جدید 
روبه رو می شویم، این مدل می تواند مشخصات 
آن را بخوانــد و پیش بینی کند کــه آیا تومور 

واکنش دهنده است یا خیر.
نفوذکننده  لنفوســیت های    TRTpredمدل
تومــور را در ۴۲ بیمــار مبتــلا بــه ملانوما و 
ســرطان های دســتگاه گوارش، ریه و پستان 
تحلیل کرد و گیرنده های سلول T واکنش دهنده 
به تومور را با دقت ۹۰ درصد شناســایی کرد. 
لنفوســیت های  انتخاب  پژوهشــگران فرآیند 
نفوذکننده تومور خود را با استفاده از یک فیلتر 
 T ثانویه اصــلاح کردند که تنها ســلول های
واکنش پذیر به تومور را غربالگری می کند؛ یعنی 
فقط سلول هایی که اتصال قوی به آنتی ژن های 

تومور دارند.
منحصــرا   TRTpred گفــت:  هــراری 
پیش بینی کننــده  واکنش پذیر بــودن یا نبودن 
گیرنده  ســلول T به تومور اســت اما برخی از 
گیرنده های واکنش گر به تومور یک اتصال قوی 
را با سلول های تومور برقرار می کنند و به همین 
دلیل بسیار مؤثر هستند. این در حالی است که 
برخی دیگر با تنبلی این کار را انجام می دهند. 
تمایز اتصال های قوی و ضعیف، اثربخشــی را 

نشان می دهد.
پژوهشگران نشــان دادند ســلول های T که 
توسط TRTpred و الگوریتم ثانویه به  عنوان 
واکنش دهنده تومور شناسایی شده اند، اغلب در 
تومورها جا می گیرنــد. یافته های این پژوهش 
با ســایر پژوهش هایی هم سو هستند که نشان 
می دهند ســلول های T موثر معمولا به عمق 

تومور نفوذ می کنند.
ســپس، پژوهشــگران یک فیلتر سوم را برای 
به حداکثر رســاندن تشــخیص آنتی ژن های 
تومور معرفی کرد. هراری گفت: ما می خواهیم 
شانس اینکه لنفوسیت های نفوذکننده تومور تا 
حد ممکن آنتی ژن های گوناگون را هدف قرار 

دهند، به حداکثر برسانیم.
این فیلتر نهایی، گیرنده های سلول T را براساس 
ویژگی های فیزیکی و شیمیایی مشابه در چندین 
گروه سازمان دهی می کند. فرضیه پژوهشگران 
این است که گیرنده های سلول T در هر خوشه 
همان آنتی ژن را تشخیص می دهند. »وینسنت 
زوئت«)Vincent Zoete( پژوهشگر مرکز 
پژوهش ســرطان لودویگ کــه الگوریتم های 
گروه بندی گیرنده های ســلول T را توسعه داده 
اســت، گفت: بنابراین ما در هر خوشــه، یک 
گیرنده  ســلول T را برای تقویت کردن انتخاب 
می کنیم تا شانس هدف قرار دادن یک آنتی ژن 

مشخص را به حداکثر برسانیم.
پژوهشگران، ترکیب TRTpred و فیلترهای 

الگوریتمی را »MixTRTpred« می نامند.
گروه هراری برای تأیید روش خود، تومورهای 
انسانی را در بدن موش ها کاشتند، گیرنده های 
سلول T را از لنفوسیت های نفوذکننده تومور آنها 
استخراج کردند و سیستم MixTRTpred را 
برای شناسایی ســلول های T به کار بردند که 
نســبت به تومور واکنش داشتند و آنتی ژن های 
متعددی را در تومور هدف قرار دادند. ســپس، 
آنها سلول های T به دســت آمده از موش ها را 
برای بیان گیرنده های سلول T مهندسی کردند 
و نشان دادند که این سلول ها می توانند تومورها 

را در صورت انتقال به موش از بین ببرند.

هوش مصنوعی سلول های قاتل سرطان را شناسایی می کند



شماره 4411حوادث
یک شنبه 

23 اردیبهشت   1403

جاسکحاجی آبادبندرعباس پارسیانمیناببندرلنگهبستکقشم
39354038404032 37 262722252727 26 20

اینفوگرافیک  ندای هرمزگان

nedanews.ir

www.nhn.ir

09218532458

telegram.me/nedayhormozgan

آدرس: بنـدرعباس،خیابان بهادرجنـوبي، اول کوچه کارگـزاري، پاساژ  ستـايش،  طبقـه  دوم، کد پستی 7917646735

منشور اخلاقی:

)روزنامه سیاسي ، اجتماعي ، فرهنگي ( 

تاسیس:1370

صاحــب امتیــاز و مديــرمســوول: 

غلامحسیـن عطايــي دريـايي

سردبیر: خلیل بزرگمهر

دبیرسیاسی: نورا عطايی

دبیر خبر: مرضیه دشتی

دبیر طنز: راشد انصاری

دبیر ورزش : شهناز خوش

دبیر سرويس خانواده: محمد قاراگزلیان

دبیر اجتماعی: کاظم گلخنی 

نمايندگی حوزه بشاگرد زينب نورالدينی

نمايندگی حوزه قشم: زهراغفوری

نمايندگی  حوزه جاسک: عبدالمجید مرادی

نمايندگی حوزه خمیر: اسماعیل جیبا

نمايندگی حوزه پارسیان: توکلی

نمايندگی حوزه حاجی آباد : کرامتی

روابط عمومی: ساحل عطايی دريايی

نمايندگي تهران : 02188546630

حروف نگاری و صفحه آرايی : ندای هرمزگان 

چاپخانه و لیتوگرافی: مهدوی کرمان

شمارگان:5/000 نسخه 

دارای رتبه: 51.0 کشوری

E-Mail:h_nedanews@yahoo.com
سازمان آگهي ها: 2241515 3-  32242888

نمابر: 32241117

P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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مأموران انتظامي شهرســتان بندرخمير يک بارانداز و محل 
دپو احشام با 149 رأس دام زنده قاچاق به ارزش 15 ميليارد 

ريال را شناسايي کردند. 
به گزارش نــدای هرمزگان، فرمانده انتظامي شهرســتان 
بندرخميــر با اعلام اين خبر گفــت: مأموران پليس آگاهي 
شهرستان دراجراي طرح مقابله با پديده شوم قاچاق با انجام 
کار اطلاعاتي و گشت زني هاي هدفمند در حوزه استحفاظي 
يک بارانداز و محل دپو احشام قاچاق را شناسايي و موضوع 

را به صورت ويژه در دستور کار قرار دادند. 
وي افــزود: مأموران با همکاري ميداني تيم عملياتي پليس 
مبارزه با مواد مخدر، يگان امداد وايســت وبازرسي کنجي  
شهرســتان به محل اعزام ودر بازرسي از بارانداز در  اطراف 
روستاي آوين 149 راس دام زنده از نوع بره را که به صورت 
بلاصاحب در چندين نقطه از نخلســتان وکوه هاي اطراف 
ومســير هاي صعب العبور اطراف روستا  رها شده بودند  و 
قاچاقچيان قصد انتقال آنها به خارج از کشــور را داشــتند 

کشف کردند. 
ســرهنگ »علي اکبر مرادي« با بيان اينکه تلاش ماموران 
براي شناســايي و دســتگيري عاملان قاچــاق ادامه دارد 
،ارزش احشام کشف شده در اين عمليات را برابر اعلام نظر 

کارشناسان اقتصادي  15ميليارد ريال عنوان کرد.

فرمانده انتظامي شهرســتان بستک از توقيف يک دستگاه 
کاميونت باري حامل 8 دســتگاه جک تريلي و کاميون به 

ارزش 10 ميليارد ريال خبر داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، ســرهنگ عبدالرحيم دهقان 
اظهار داشت: ماموران انتظامي پاسگاه انوه در راستاي طرح 
مقابلــه با قاچاق کالا، حين کنتــرل خودروهاي عبوري در 
يکي از محور هاي مواصلاتي شهرســتان بســتک به يک 
دستگاه کاميونت باري سفيد مشکوک و آن را جهت بررسي 

بيشتر متوقف کردند.
وي افــزود: مأموران ضمن هماهنگي بــا مرجع قضائي در 
بازرســي از اين خودرو 8 دســتگاه جک کاميون و تريلي از 
نوع 50تن ، 30تن و 10تن استوک که فاقد مدارک قانوني 

و معتبر گمرکي بود را کشف کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان بستک با بيان اينکه کارشناسان 
مربوطه ارزش محموله قاچاق مکشــوفه را 10 ميلياردريال 
ارزيابي کرده اند، گفت: در اين رابطه راننده متخلف پس از 
تشکيل پرونده براي انجام اقدامات قانوني به مرجع قضائي 

تحويل داده شد.

فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان گفت: با تلاش مأموران 
انتظامي پاسگاه سرني شهرستان ميناب، راکب موتورسيکلت 

در انتقال 22کيلوگرم شيشه ناکام ماند. 
به گزارش نــدای هرمزگان، ســردارعلي اکبــر جاويدان 
در تشــريح ايــن خبر بيــان داشــت: مأموران پاســگاه 
انتظامي«ســرنی« شهرستان ميناب در ادامه طرح مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر، حين گشــت زني در محور هشتبندي به 
ميناب به يک دستگاه موتورسيکلت حامل بار مشکوک شده 

وبه راننده دستور توقف دادند.
وي افزود: راکب موتورســيکلت قصد فرار از دست ماموران 
را داشــت که در يک عمليات ضربتي پليس، موتور سيکلت 

توقيف و راننده دستگير شد.
فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان تصريح کرد: مأموران در 
بازرسي به عمل آمده از بار موتور سيکلت 22کيلوگرم مواد 

مخدر از نوع شيشه  کشف و ضبط کردند.
اين مقام ارشــد انتظامي با بيان اينکه پليس با ســوداگران 
مرگ و قاچاقچيان افيوني برخورد قاطع و قانوني مي کند و 
هرگز اجازه جولان به آنان نخواهد داد از شهروندان خواست 
در صورت اطلاع از هر گونه فعاليت غيرقانوني قاچاقچيان، 
مراتب را در اسرع وقت از طريق تلفن 110به پليس اطلاع 

دهند.

گروه حوادث     خبر
    جهان     

   

در پی وقوع آتش سوزی بزرگ در يک مخزن ذخيره مواد 
شــيميايی در شرق تايلند، دست کم يک نفر کشته و چهار 

نفر ديگر زخمی شدند. 
بــه گــزارش ايســنا، اين آتش ســوزی )پنجشــنبه( رخ 
 داد، پــس از گذشــت بيــش از شــش ســاعت مهــار

شد.
گفته می شــود که حدود 400 تن به يک ســرپناه موقت 

منتقل شده اند.
تصاوير منتشرشــده از محل حادثه دود ســياه و غليظی را 

نشان می دهد که منطقه را دربر گرفته است.
به گزارش آسوشــيتدپرس، تاکنون علت وقوع اين حادثه 

مشخص نشده است.
 در پی وقوع آتش سوزی بزرگ در يک مخزن ذخيره مواد 
شــيميايی در شرق تايلند، دست کم يک نفر کشته و چهار 

نفر ديگر زخمی شدند. 
به گزارش ايسنا، اين آتش سوزی که روز گذشته )پنجشنبه( 

رخ داد، پس از گذشت بيش از شش ساعت مهار شد.
گفته می شــود که حدود 400 تن به يک ســرپناه موقت 

منتقل شده اند.
و  ســياه  دود  حادثــه  محــل  از  منتشرشــده  تصاويــر 
 غليظی را نشــان مــی دهد کــه منطقه را دربــر گرفته

است.

به گزارش آسوشــيتدپرس، تاکنون علت وقوع اين حادثه 
مشخص نشده است.

مقامات برزيل اعلام کردند که شــمار تلفات بارندگی های 
شــديد و سيل در ايالت »ريو گرانده جنوبی« در اين کشور 

به 10۷ تن افزايش يافته است. 
به گزارش ايسنا، عمليات امدادی همچنان در مناطق حادثه 
ديده ادامه دارد و مقامات در حال ارزيابی ميزان خســارات 

وارده ناشی از سيلاب هستند.
بارش های بيشــتری در روزهای آينده پيش بينی می شود و 
نگرانی ها در مورد افزايش سطح آب در مناطق حادثه ديده 

را افزايش می دهد.
بــر اســاس گــزارش ها، دســت کــم 13۶ نفــر هنوز 
مفقــود هســتند و بيــش از 1۶5 هزار نفــر از خانه های 
 ســيل زده آواره شــده و با قايــق هــا و بالگردها نجات

يافته اند.
به گزارش خبرگزاری رويترز، سيل زيرساخت ها و پل ها را 
ويران کرده اســت و افراد در مناطق سيل زده با کمبود آب 

مواجه شده اند.

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/nedayhormozgan

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامي اســتان از شناســايي يــک باند حرفه اي 
ســارقان ساختمان هاي در حال ســاخت و کشف 30 فقره 

سرقت از اين باند خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســردار علي اکبر جاويدان بيان 
داشت: در پي وقوع چند فقره سرقت از ساختمان هاي نيمه 
کاره، مغازه و کابل برق شــهر بندرعباس و متواری شــدن 
ســارقان، پيگيری موضوع به صورت ويژه در دســتور کار 

پليس آگاهي استان قرار گرفت.
وي افزود: با بررســي و تجزيــه و تحليل مناطق جغرافيايي 
جرايم صورت گرفته مشــخص شد اکثر سرقتها در محدوده 

و بافت هاي قديمي شهرســتان بندرعباس رخ داده که کليه 
مجرمين ســابقه دار منطقه تحت کنترل قــرار گرفته و با 

اقدامات فني و پليس انجام شده در نهايت دو نفر از سارقان 
حرفه اي که تازه از زندان آزاد شده اند مورد شناسايي و رصد 

اطلاعاتي قرار گرفتند. 
اين مقام ارشد انتظامي استان اظهار داشت: در تحقيقات فني 
و تکميلي انجام شده مشخص گرديد که  سارقان با تشکيل 
باندي 3 الي 4 نفره اقدام به سرقت از ساختمان هاي در حال 
ساخت و منازل فاقد سکنه و مغازه کرده اند که در اين رابطه  
يکي از متهمان در مخفيگاهش دستگير و به جرم خود مبني 
بر سرقت هاي متعدد اقرار و معترف شد که اموال سرقتي را 
پس از سرقت  در منزل يکي از همدستان خود مخفي کرده 

اند تا در زمان مناسب به فروش برسانند .

شناسايي باند سارقان حرفه اي در هرمزگان آتش سوزی گسترده در يک مخزن مواد شیمیايی در تايلند

 يک نفر کشته شد
دپو 149 رأس دام قاچاق در 

بندرخمیر 

در گشت زني پلیس 22 کیلوگرم 
شیشه کشف شد

جک های قاچاق در بستک  افزايش تلفات سیل در برزيل
بیش از 130 تن همچنان مفقود هستند

ندای هرمزگان  عکس 

ساحل جزيره قشم/ عکاس:محمد علی عطايی 

پسری جوان که از بيماری روحی و روانی رنج 
می برد، در اقدامــی هولناک جان مادرش را 
گرفت و قصد داشــت به زندگی خودش پايان 
بدهد اما با حضور همسايه ها،   نقشه اش ناکام 

ماند.
 همشــهری آنلايــن؛ حوادث : ســاعت 22 
شنبه شب، ســاکنان ســاختمانی در يکی از 
محله های پايتخت متوجه فريادهايی شــدند 
که از واحد طبقه ســوم به گوش می رسيد. در 
طبقه سوم مادر و پسری زندگی می کردند که 
همسايه ها هر ازگاهی صدای درگيری آنها را 
می شنيدند. آن شــب اما دعوای آنها متفاوت 
تر از شــب های ديگر بود؛  پســر جوان مدام 
فرياد می کشيد و مادرش کمک می خواست. 
همســايه ها خود را به مقابل در آپارتمان آنها 
رســاندند اما هر چه در زدند کســی در را باز 
نکرد و ناگهان صدای مادر قطع شد. همسايه 
ها با پليس تماس گرفتند و دقايقی که گذشت 
بوی دود و آتش به مشامشــان رسيد و آتش 

نشانی را خبر کردند.

گزارش قتل
پليــس و آتش نشــانان پايتخــت در زمانی 
کوتاهی در محل حادثه حاضر شــدند و پس 
از ورود به آپارتمان طبقه ســوم، آتش را مهار 
کردند. آنهــا با پيکر بی جان زنی در ســالن 
پذيرايی مواجه شــدند که با ضربات چاقو به 
قتل رسيده بود. کمی آنطرف تر پسر مضطرب 
و پريشان وی ايســتاده بود که توسط پليس 
دســتگير شــد. در اين شــرايط گزارش اين 
جنايت به قاضی محمد مهدی براعه بازپرس 
جنايی تهران اعلام شــد و او بــه همراه تيم 
تجســس پليس آگاهی تهران در محل حادثه 

حاضر شــدند. بررسی ها حکايت از اين داشت 
کــه مقتول حدود ۷0 ســاله بود و به دســت 
پســر 3۶ ساله اش به قتل رســيده بود. پسر 
اين زن پس از قتل مــادرش، در خانه بنزين 
ريخته و آنجــا را به آتش کشــيده بود تا به 
زندگی خودش هم پايــان بدهد اما با حضور 
 به موقع همسايه ها آتش آسيبی به او نرسانده

بود.
عامل اين جنايت دستگير شد و در بازجويی ها 
به قتل مادرش اعتراف کرد اما گفت که قصد 
گرفتن جان وی را نداشته است. اين پسر جوان 
گفت: سال هاست که دچار مشکلات روحی و 
روانی شــده ام و مدام دارو مصرف می کنم. 
چند ماهی هم در بيمارســتان اعصاب و روان 
بستری بودم و شرايط خوبی نداشتم. هر وقت 
داروهايم را نمی خوردم،  خشم وحشتناکی به 
ســراغم می آمد و صداهايی در گوشــم می 
 شنيدم؛  صدای افراد مختلف که شبيه به زمزمه

بودم.
وی ادامه داد: هــر ازگاهی با مادرم دعوا می 

کردم اما آن شــب ماجرا فرق داشــت. مادرم 
از من پرســيد که آيا قــرص هايم را مصرف 
کرده ام يا نه. آن روز فراموش کرده بود قرص 
هايــم را مصرف کنم و روانم بهم ريخته بود. 
مادرم عصبانی شــد و به خاطر فراموشــی ام 
اعتراض کرد. سپس خواســت تا داروهايم را 
مصرف کنم. حتی به مــن گفت ديوانه ای و 
بايــد قرص هايت را بخــوری. اين جمله اش 
عصبانی ام کرد. بعد همان صداهای عجيب را 
در گوشم شنيدم. صداها می گفتند که انتقامت 
را بگير. نمی دانم چه شــد که جان مادرم را 
گرفتم. بعــد که به خودم آمد تازه فهميدم که 
چه اشــتباهی مرتکب شده ام. تصميم گرفتم 
با آتش زدن خانــه به زندگی خودم هم پايان 
 بدهــم اما نقشــه ام ناتمام ماند و دســتگير 

شدم.
اين پســر جوان پس از اقرار به قتل بازداشت 
شــد و بازپرس جنايی دستور داده تا سلامت 
روانی وی مورد بررســی قــرار بگيرد. اين در 
حالی اســت کــه تحقيقات نشــان می دهد 
که متهم ســابقه بيمــاری روحــی و روانی 
 و بســتری شــدن در بيمارســتان را داشته 

است. 

صدايی که دستور جنايت صادر کرد! 

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
از  »قشــم«  انتظامي شهرســتان  فرمانــده 
کشــف 200 هــزار نخ ســيگار قاچــاق به 
 ارزش 4 ميليارد ريال دراين شهرســتان خبر 

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ علي اکبر 

مرادي گفت:در راستاي طرح مبارزه با قاچاق 
کالا و در پي دريافــت خبري مبني بر تخليه  
مقادير زيادي سيگار قاچاق، پيگيري موضوع 
در دستور کار مأموران پليس امنيت اقتصادي 

اين شهرستان قرار گرفت.
وي افزود: مأموران پس از اقدامات اطلاعاتي 

و گشت زني هاي نامحســوس محل تخليه 
کالاي قاچــاق را در  ســاحل محــور جاده 
قشم به سوزا شناســايي و به محل اعزام که 
قاچاقچيــان به محض مشــاهده ماموران در 
ساحل به وســيله قايق به سمت دريامتواري 
وماموران دربازرســي ازمحل 20کارتن سيگار 
حاوي 1000پاکت  مجموعــا  200 هزار نخ 

سيگار خارجي قاچاق کشف کردند.

ايــن مســئول انتظامي با اشــاره بــه اينکه 
ارزش ســيگار مکشوفه بنابه نظر کارشناسان،  
4ميليارد ريال برآورد شده است،اذعان داشت: 
شــهروندان در صورت اطلاع از فعاليت هاي 
اقتصادي غيرقانوني مراتب را در اســرع وقت 
از طريق تلفــن 110 به پليس اطلاع دهند تا 
نسبت به دستگيري متهمان در کمترين زمان 

ممکن اقدام شود.

سیگار قاچاق قايق هاي شوتي، به مقصد نرسید

افزايش فشار خون

التهاب وتضعیف سیاهرگ ها

ايجاد لخته خون

وريدهای واريسی

بهم خوردن تراز مفصل لگن

اثر روی اعصاب و عروق پا

پاهایتان را روی هم 
نیندازید به دلایل زیر

اينفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطايی

فــردی که بــه اتهــام تهديد، اخــاذی و 
کلاهبرداری از زهره فکــور صبور، بازيگر 
فقيد ســينما و تلويزيون به حبس و شلاق 

محکوم شده بود، دستگير شد.
 به گزارش همشــهری آنلاين، دهم اسفند 
ســال 1400 به دنبال پيدا شــدن جســد 
بی جــان زهره فکور صبــور، بازيگر جوان 
ســينما و تلويزيون در خانــه اش تحقيقات 
گســترده ای درباره اين حادثه آغاز شــد. 
بررسی های پزشکی قانونی، بررسی صحنه 
حادثه و تحقيقات تخصصی نشــان می داد 
که بازيگر جوان دســت به خودکشی زده 
اســت اما با اين حال حضــور يک مرد در 
زندگــی اين بازيگر باعث شــد که فرضيه 
اينکه وی در مرگ او نقش داشــته است،  

مطرح شــود. در ادامه و با به دســت آمدن 
شواهدی که نشــان می داد اين مرد مرموز 
پيش از مرگ بازيگر جوان دست به تهديد، 
اخاذی و کلاهبرداری از او زده بود، خانواده 
زهره فکور از وی شــکايت کردند. شکايت 
آنها دو بخش داشــت. بخش نخست اتهام 
دربــاره اتهام قتل و نقــش متهم در مرگ 
بازيگر جوان بــود و بخش دوم به ماجرای 
تهديد، اخاذی و کلاهبــرداری اين مرد از 
زهره فکور اختصاص داشت. در اين شرايط 
بخش اول پرونده به دادسرای جنايی تهران 
فرســتاده شد و بخش دوم نيز در دادسرای 

عمومی رسيدگی شد.
با بررســی های انجام شــده در دادسرای 
جنايی تهــران و اداره آگاهی، معلوم شــد 

که متهــم پرونده در مــرگ بازيگر جوان 
نقشــی نداشــته و اين بازيگر بر اثر مرگ 
خودخواســته جان باخته اســت. به همين 
دليل اوايل ارديبهشت ماه، وی از اتهام قتل 
تبرئه شــد اما هنوز بخش دوم پرونده او به 
اتهام تهديد،  اخاذی و کلاهبرداری در حال 

رسيدگی بود.
در نهايت و پس از بررســی های انجام شد، 
برای دادسرا محرز شــد که متهم اقدام به 
تهديد، اخاذی و کلاهبرداری از زهره فکور 
کرده بود و در اين شــرايط پرونده وی به 
دادگاه قدوسی فرستاده شد و وی بر اساس 
اتهامات مطرح شــده گناهکار شناخته شده 
و به تحمل 4 ســال و يــک روز حبس و 

همچنين شلاق محکوم شد.

با ايــن حال هيچ نشــانی از محل زندگی 
متهم در دســت نبود تا اينکه وکيل زهره 
فکور امروز، چهارشــنبه 19 ارديبهشت ماه 
از دســتگيری اين فرد از ســوی ماموران 
کلانتری انقــلاب در حوالی ميدان انقلاب 

خبر داد.
حســين شــاهرخی به همشــهری گفت: 
بعضی جزييــات پرونده اخلاقی و محرمانه 
اســت و اين فرد متهم به تهديد، اخاذی و 
کلاهبــرداری 2کيلو طلا از خانم فکور بود 
که امروز در محلی که در آن مخفی شــده 

بود طی يک عمليات فريب دستگير شد.

جزئیات دستگیری متهم پرونده زهره فکور صبور 

اين مرد در دادگاه به حبس و شلاق محکوم شده بود


